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Twój Agent

SPIS TREŚCI SAMOLOTEM
3/ SARDYŃSKIE SMACZKI		                  WŁOCHY
4/ MIŁOŚĆ I WINO W PORTOFINO		                  WŁOCHY
5/ RZYM				                    WŁOCHY
5/ WENECJA I PEREŁKI WENECKIEJ LAGUNY	                 WŁOCHY
6/ W KRAJU BASKÓW			                   HISZPANIA
6/ SŁOŃCE ZA ZAKRĘTEM		                  HISZPANIA
7/ SZTOKHOLM			                   SZWECJA
7/ JORDANIA			                   JORDANIA
8/ SZEPT WALII			                   WIELKA BRYTANIA
9/ ISLANDIA			                   ISLANDIA
10/ PO OBU STRONACH DUNAJU 		                  SERBIA, RUMUNIA
11/ PARYŻ				                    FRANCJA

AUTOKAREM	
11/ SZLAKIEM WINA I SZAMPANA		                  FRANCJA
12/ GÓRY, MORZE I JEZIORA		                  CHORWACJA, AUSTRIA, NIEMCY
12/ POCZTÓWKI ZE SZWAJCARII		                  SZWAJCARIA
13/ KWIATOWO I CZEKOLADOWO		                  HOLANDIA, BELGIA
13/ KRESOWA UKŁADANKA		                  LITWA
14/ CZECHY ZNANE I NIEZNANE		                  CZECHY
14/ ZROZUMIEĆ CZECHA		                  CZECHY
15/ WIEDEŃ I OKOLICE  		                  AUSTRIA
15/ AUSTRIACKA KRAINA CUDÓW		                  AUSTRIA, NIEMCY
16/ ACH…JAK PIĘKNIE			                   AUSTRIA, NIEMCY
16/ SCHWARZWALD I JEZIORO BODEŃSKIE	                 NIEMCY
17/ BAWARIA-KRAJ JAK MALOWANY	                 NIEMCY
17/ TRASA ROMANTYCZNA WZDŁUŻ RENU	                 NIEMCY
18/ A W KRAKOWIE NA BRACKIEJ		                  POLSKA
18/ WARSZAWA DA SIĘ LUBIĆ		                  POLSKA
19/ CUD, ŻUBR I PODLASIE		                  POLSKA
19/ ROZTOCZE I LUBELSZCZYZNA		                  POLSKA
20/ MAGICZNY DOLNY ŚLĄSK		                  POLSKA
20/ BURSZTYNY I PERNIKI		                  POLSKA
21/ ŁÓDŹ KREUJE			                   POLSKA
21/ TORUŃ CZY BYDGOSZCZ?		                  POLSKA
22/ POZNAJ POZNAŃ 			                   POLSKA
22/ WROCŁAW NA WEEKEND		                  POLSKA
22/ TURUNGIA			                   NIEMCY

WYCIECZKI DWUDNIOWE
23/ TAK BLISKO…DREZNO		                  NIEMCY
23/ MIŚNIA I SZWAJCARIA SAKSOŃSKA	                 NIEMCY
23/ LIPSKA WOLNOŚĆ			                   NIEMCY
24/ HAMBURG BREMA			                   NIEMCY
24/ UROKI MIAST STAREJ HANZY		                  NIEMCY
24/ 7 JEZIOR I MORZE			                   NIEMCY
25/ GÓRY HARZU			                   NIEMCY
25/ PARK MUŻAKOWSKI		                  POLSKA, NIEMCY
25/ GÓRNE ŁUŻYCE			                   NIEMCY

WYCIECZKI JEDNODNIOWE
26/ RUGIA NA BIAŁO I ZIELONO		                  NIEMCY
26/ BIAŁE PERŁY RUGII			                   NIEMCY
26/ RUGIA AKTYWNIE			                   NIEMCY
27/ STRALSUND			                   NIEMCY
27/ HIDDENSEE			                   NIEMCY
27/ SPREEWALD			                   NIEMCY
28/ BERLIN				                    NIEMCY
28/ BERLIN MUZYCZNIE		                  NIEMCY
28/ BERLIN OD PODWÓRKA		                  NIEMCY
29/ POCZDAM			                   NIEMCY
29/ POCZDAM INACZEJ			                  NIEMCY
29/ POCZDAM KULTURALNIE		                  NIEMCY
30/ POJEZIERZE MEKLEMBURSKIE		                  NIEMCY
30/ MEKLEMBURGIA INACZEJ		                  NIEMCY
30/ W KRAINIE DYNI I SZPARAGÓW	                 NIEMCY
31/ WYSPA UZNAM			                   NIEMCY
31/ BARNIMERLAND W BRANDENBURGII	                 NIEMCY
31/ KOŁOBRZEG I OGRODY HORTULUS	                 POLSKA
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Termin: 01.05 – 08.05.2026

Cena zawiera: przelot liniami EasyJet na trasie Berlin – Olbia – Berlin; 7 noclegów w hotelach; 
7 śniadań, 6 obiadokolacji, 1 lunch na wyspie San Pietro; transport na trasie wycieczki; ubezpieczenie 
TU EUROPA z chorobami przewlekłymi; opiekę lokalnego przewodnika; bagaż osobisty o wym. 45x36x20 cm 
i wadze do 15 kg; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 95 EUR + rejs po zatoce Orosei –  ok. 100 EUR; bagaż rejestrowany 
15 kg – 490 PLN, 23 kg – 570 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 1050 PLN, TFP – 10 PLN

SARDYŃSKIE SMACZKI
CENA: 7 250 PLN

Dzień 1 Wylot z  Berlina o  godz. 12.40, zbiórka 2 godziny przed wylotem. Przylot 
do  Olbii o  godz. 15.00. Przejazd do  malowniczego miasteczka Bosa, położonego 
w cieniu zamku Serravalle. Zwiedzanie miasta położonego nad rzeką Temo. Po jed-
nej jej stronie zobaczymy kolorowe, wysokie domy i wąskie ulice, które prowadzą 
do zamku wzniesionego przez ród Malaspina. Po drugiej stronie rzeki leży miasto Sa 
Piatta z eleganckimi domami. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w  hotelu. Dzisiaj czeka nas dzień z  cywilizacją nuragijską. Nie 
pozostawiła ona po sobie pisemnych świadectw, jednak włoskie badania archeolo-
giczne prowadzone na  wyspie umożliwiły odkrycie wielu informacji dotyczących 
rozwoju tej oryginalnej i mało znanej cywilizacji. Na początek zobaczymy kompleks 
w Pozza Santa Cristina, który jest jednym z największych cudów architektonicz-
nych kultury nuragijskiej. Dzięki doskonałej geometrii i technicznej precyzji do dziś 
zapiera dech w  piersiach. Magiczna studnia to  miejsce, gdzie w  święconej wodzie 
odbija się księżyc. Studnia to jeden z pierwszych na świecie instrumentów służących 
do przewidywania zaćmień, być może nawet najstarszy. Uważa się, że było to miej-
sce kultu poświęcone „Matce Ziemi”. Schody prowadzą do miejsca najświętszego, 
do łona bogini ziemi, a nad zbiornikiem wodnym znajduje się pseudokopuła składa-
jąca się z koncentrycznych kamiennych. Następnie przejazd do Barumini, najwięk-
szego kompleksu nuralgicznego na wyspie. Su Nuraxi, wpisany na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO, to  kompleks starożytnych fortyfikacji datowany na  epokę 
brązu, których centralnym elementem jest imponująca wieża nuraghe. Ta tajem-
nicza budowla, wybudowana około 1500 lat p.n.e., stale wzbudza zainteresowanie 
badaczy i turystów ze względu na swoją monumentalność i niezwykłą architekturę. 
Przejazd do  Cagliari, stolicy Sardynii, która łączy w  sobie niepowtarzalny klimat 
śródziemnomorski z fascynującą historią sięgającą czasów starożytnych. W dniach 
01-04 maja w Cagliari odbywa się Święto Sant’Efisio, które obchodzone jest corocz-
nie od 1657 roku w maju i stanowi najważniejsze i najbardziej symboliczne święto 
na Sardynii. Święto ma starożytne korzenie, sięgające wielkiej epidemii dżumy, która 
spustoszyła miasto w XVII wieku. Władze miejskie złożyły ślubowanie, prosząc świę-
tego Efisio o łaskę uwolnienia miasta od cierpień, obiecując zanieść figurę męczenni-
ka w procesji z małego kościółka w dzielnicy Stampace do miejsca jego męczeństwa, 
kościoła Nory. I tak się stało; ulewne deszcze wkrótce oczyściły miasto i pokonały 
dżumę. W ten sposób, 1 maja następnego roku, ślubowanie zostało spełnione i odby-
ła się pierwsza procesja, która od tamtej pory powtarzana jest co roku. Od 2009 roku 
festiwal znajduje się patronatem UNESCO. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Śniadanie w  hotelu. Zwiedzanie Cagliari zaczniemy od  Castello, położo-
nej na wzgórzu historycznej dzielnicy miasta otoczonej średniowiecznymi murami 
obronnymi. Będziemy podziwiać niezwykłą panoramę na  Zatokę Aniołów i  klifu 
Sella del Diavolo z widokowego tarasu Bastione di Saint Remy. Spacerując wąskimi, 
brukowanymi uliczkami starówki i zobaczymy katedrę Santa Maria oraz Pałac Wice-
królów oraz odkryjemy liczne kawiarenki i galerie sztuki. Zwiedzimy także Bazylikę 
Matki Bożej z Bonaria, ważne miejsce kultu religijnego. Według legendy, figura Matki 
Bożej została wyrzucona na brzeg w pobliżu wzgórza Bonaria i stała się obiektem 
czci lokalnej społeczności. Z tarasu przed bazyliką rozciąga się malowniczy widok 
na miasto i port. Przejedziemy także na piękną plażę Poetto -11 km jasnego piasku 
przy akompaniamencie lazurowego morza. Niedaleko jest też rezerwat przyrody 
Molentargius-Saline – skupisko stawów, na których można zobaczyć piękne, różowe 
flamingi. Na zakończenie udamy się do antycznego miasta Nora. Było to pierwsze 
fenickie miasto na Sardynii (VIII wiek p.n.e.), centrum handlu, a także godna pozaz-
droszczenia pozycja w przesmyku Capo Pula, z którego można było popłynąć w każ-
dy kierunek handlowy. Kwitnące miasto pozostaje fascynującymi ruinami w parku 
archeologicznym, eksponaty znajdują się w  muzeum Patroni. Nić łącząca Cagliari 
oraz antyczne miasto Nora to historia Sant Efisio, który jest współpatronem Caglia-
ri. Przeciwstawił się on cesarzowi rzymskiemu, zmarł jako męczennik. Jego statua 
znajduje się w Cagliari w dzielnicy Stampace w kościele Sant Efisio, co roku podczas 
obchodów patrona 1 maja statua jest niesiona do kościoła w mieście Nora, skąd po-
wraca 4 maja. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu przejazd na  malowniczą wyspę San Pietro. Przepłyniemy 

promem do  Carloforte, jedynej miejscowości na  wyspie i  udamy się na  spacer. 
Na początek skierujemy się na  najbardziej wysunięty na  północ punkt La Punta, 
gdzie znajdują się pozostałości dawnej tuńczykarni. Następnie udamy się na zachód, 
spacerując po plaży Cala Fico, położonej w naturalnej oazie LIPU dotrzemy do ma-
lowniczej latarni morskiej. Po południu wracamy do miasteczka Carloforte, jedne-
go z  najpiękniejszych borgo we Włoszech. Nasz spacer po miasteczku zaczniemy 
od słynnego pomnika króla Karola III i zanurzymy się w atmosferze carruggi – starych 
uliczek przypominających historyczne centrum dzielnicy Pegli w Ligurii, skąd pocho-
dzą mieszkańcy wyspy, przybyli na  San Pietro po znaczącym okresie spędzonym 
na Tabarce w Afryce Północnej. Odkryjemy fascynującą historię oraz różnorodną, 
międzykulturową duszę tego egzotycznego miasteczka, z  unikalnym połączeniem 
tradycji, języka i gastronomii. Będzie też możliwość skosztowania potraw ze słynne-
go tuńczyka z Carloforte, który tutaj jest przygotowywany po mistrzowsku! Powrót 
do hotelu. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. udajemy się na zwiedzanie groty Su Marmuri, otwar-
tej dla zwiedzających od połowy lat 50-tych. Odwiedzający jaskinię Su Marmuri są 
nie tylko zdumieni pięknem kalcytów, ale przede wszystkim majestatem otoczenia. 
Duża wnęka, składająca się z szeregu olbrzymich pomieszczeń, powstała w wapie-
niu Giurese z powodu siły wody, która przez tysiąclecia wykopała podziemną drogę. 
Część tej pradawnej drogi zachowała się do dnia dzisiejszego i można podziwiać jej 
piękno. Zobaczymy także Salę Nietoperzy. Dzięki niskiej temperaturze, ogromna ko-
lonia nietoperzy znajduje tu schronienie w okresie zimowym. Dla chętnych proponu-
jemy obiad ze specjałami kuchni sardyńskiej. Następnie udamy się do opuszczonej 
wioski Gairo, najbardziej znanego miejsca duchów na  Sardynii, która jest jednym 
z  najpiękniejszych i  najbardziej malowniczych zakątków Nuoro. Jego historia jest 
bardzo mocno związana z  katastrofalnymi ulewami, które nawiedziły ten region 
w latach 50. XX wieku. Gwałtowne deszcze spowodowały wówczas osuwiska ziemi 
i powodzie, które zniszczyły sporą część budynków. Mieszkańców zmuszono do jak 
najszybszego opuszczenia miasta. Próby odbudowy nie przyniosły pożądanego re-
zultatu, a ostatecznie zdecydowano o przesiedleniu mieszkańców do nowej lokaliza-
cji. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 6 Śniadanie w hotelu. Dzisiaj czeka nas niezwykła przygoda, rejs po zatoce 
Orosei. Morze czy góry? Góry czy morze? – Co wybrać?! Możesz mieć wszystko: 
szmaragd krystalicznego morza, jasny piasek na plaży, a nad tym wszystkim wyso-
kie skalne klify najwyższych gór Sardynii – taki pejzaż jest tylko w jednym miejscu 
na Sardynii – nad zatoką Orosei. W każdym przewodniku o Sardynii widnieją zdjęcia 
najsłynniejszych sardyńskich plaż z tego rejonu, ukryły się one pod wysokimi grani-
towymi ścianami gór i kuszą swoim pięknem, ale i niedostępnością. Można do nich 
dopłynąć od strony morza lub powędrować górskimi szlakami, zwykłe drogi do nich 
nie prowadzą. Ten teren to  jeden z najważniejszych włoskich parków narodowych 
– Parco Nazionale del Golfo di Orosei e del Gennargentu. Zatoka Orosei to miejsce, 
gdzie Sardynia prezentuje się najpiękniej od  strony morza i  my właśnie będziemy 
podziwiać jej uroki w czasie naszego rejsu. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu. 

Dzień 7 Śniadanie w  hotelu. Dzisiaj udajemy się na  trekking do  najgłębszego 
w  Europie kanionu Su Gorroppu. Kanion, którego ściany sięgają nawet 500 
metrów w  pionie znajduje się w  chronionym obszarze Parku Narodowego 
Gennargentu, obejmującego najwyższy szczyt Sardynii – Punta La Marmora i ska-
liste zatoki wschodniego wybrzeża. Trekking nie wymaga ekstremalnej kondycji, 
lecz oferuje spektakularne nagrody — potężne ściany skalne, krystaliczne źródła 
i ciszę, którą można spotkać tylko tam, gdzie przyroda mówi własnym głosem. Pro-
gram obejmuje przejazd jeepami w  obie strony malowniczą trasą z  Campo Base 
Gorropu oraz łatwy trekking o  długości około 6 km. Różnica wysokości wynosi 
około 50 m. Buty trekkingowe lub przynajmniej adidasy wymagane. Trekking tu-
taj to połączenie przygody i kontaktu z nieskazitelną przyrodą. Powrót do hotelu. 
Obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 8 Śniadanie w hotelu. Czas wolny. Transfer na lotnisko. Wylot z Olbii o godz. 
15.40. Przylot do Berlina o godz. 17.55. 

8
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Termin: 08.09 – 13.09.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem liniami Ryanair na trasie Berlin – Piza – Berlin; 5 noclegów w hotelu na wy-
brzeżu liguryjskim; 5 śniadań; transport w I i VI dniu wycieczki; dwudniową kartę Cinque Terre; ubezpieczenie 
TU EUROPA z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota – przewodnika; bagaż osobisty o wym. 40x30x20 cm; 
opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej oraz zestawy audio guide – ok. 130 EUR; 
bagaż rejestrowany 20 kg – 540 PLN, bagaż kabinowy do 10 kg o wym. 55x40x20 cm – 280 PLN; dopłata do 5 
obiadokolacji – 700 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko– Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 
1 os. – 1050 PLN; TFP – 10 PLN. 

MIŁOŚĆ I WINO W PORTOFINO
CENA: 5 390 PLN

Dzień 1 Godz. 14.20 wylot samolotu z  lotniska w  Berlinie. Przylot do  Pizy 
o godz.16.15. Przejazd do hotelu na wybrzeżu liguryjskim. Czas na relaks. Nocleg. 

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd pociągiem do Rapallo, najbardziej znanego kurortu Ri-
wiery Włoskiej. Stąd wyruszymy w rejs po morzu z postojem w Portofino. Portofino 
to mała pocztówkowa wioska uznawana za najpiękniejszy port Morza Śródziemne-
go. Zachwyca wszechobecną soczystą zielenią i urwistymi klifami, a w lazurowym 
morzu odbijają się kolorowe kamieniczki. Portofino jest symbolem luksusu i presti-
żu, bez większego trudu można tu spotkać gwiazdy filmowe z całego świata, zna-
nych piosenkarzy, ludzi biznesu i elitę towarzyską z całej Europy. Dopłyniemy także 
do San Fruttuoso – malowniczej zatoki ukrytej wśród skał i śródziemnomorskiej ro-
ślinności. Miejsce to słynie z XI wiecznego opactwa benedyktyńskiego, pięknej plaży 
i posągu Chrystusa z Otchłani, który znajduje się pod powierzchnią morza. Wieczo-
rem powrót do hotelu. Nocleg. 

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Wyjazd pociągiem na zwiedzanie Cinque Terre, któ-
re jest niezwykłą krainą składającą się z pięciu miasteczek położonych na skałach 
tuż przy Morzu Liguryjskim. Cinque Terre wraz z Portovenere i wyspami Palmaria, 
Tino i Tinetto są wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Miejscowości 
Cinque Terre, wciśnięte między wzgórza i otoczone morzem, przez wieki były od-
cięte od świata. Nie było tutaj dróg, nie było kolei, dzięki temu mogły one do dzisiaj 
zachować swój niepowtarzalny klimat. Domy są niezwykle kolorowe, a  wiąże się 
to z faktem, iż od wieków malowano je na żywe, różnorodne barwy, aby pomóc ry-
bakom już z dużej odległości rozpoznać swój dom. Zaczniemy od Riomaggiore koja-
rzącego się z baśniową krainą. Są tu romantyczne zaułki, kameralne plaże, skały za-
nurzone w morzu, na których można wypoczywać i liczne ścieżki, zarówno skaliste, 
jak i górzyste, w tym m.in. Droga Miłości, na której spotkać można zakochane pary 
z całego świata zapinające na pamiątkę kłódki. Słynna Via dell Amore prowadząca 
do miasteczka Manarola została ponownie otwarta w 2024 roku i my postaramy się 
tę słynną trasę „pokonać”. Manarola to absolutna perełka, znajduje się na wszyst-
kich folderach reklamowych Cinque Terre. Wciśnięta między skały, z jednej strony 
otoczona wzgórzami, z drugiej morzem, była trudna do zdobycia. Przez wieki miesz-

kańcy utrzymywali się z rybołówstwa i rolnictwa, dzisiaj większość z nich (a jest ich 
zaledwie ok. 400 osób) utrzymuje się już z  turystyki. Spacer po miasteczku i czas 
wolny. Powrót pociągiem do hotelu. Nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Dziś czeka nas kolejny piękny dzień, który spędzimy 
na dalszym zwiedzaniu Cinque Terre. Odwiedzimy miasteczka Corniglia, Vernazza 
i Monterosso al Mare. Turkusowa woda, z której wynurzają się skały, a na nich pną-
ce się w górę miasteczka i tarasowo ułożone uprawy oliwek i winorośli widoczne są 
z każdego miejsca. Kolorowe domki przyczepione do ciemnych skał i pięknie z nimi 
kontrastujące, małe łódki zacumowane przy niemal każdym domostwie, wąskie, 
brukowane uliczki, zapachy włoskich potraw unoszące się z wielu restauracji i gwar 
codziennego życia… To będzie najpiękniejsza przygoda, jaką uraczy nas dziś Liguria, 
takie „la dolce vita” w  najczystszej postaci. Powrót pociągiem do  hotelu. Nocleg 
w hotelu. 

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Wyjazd pociągiem do Genui. Otoczona z jednej stro-
ny morzem, a z drugiej wzgórzami i górami, oferuje unikalną zabudowę. W jej sercu 
znajduje się okazałe stare miasto, poprzecinane uliczkami niczym mroczny labirynt, 
ulica Via Garibaldi z systemem pałaców, a także olbrzymi port, a w nim galeon Nep-
tun – replika galeonu wykorzystana w filmie „Piraci” Romana Polańskiego. Krzysztof 
Kolumb, Niccolo Paganini, największe akwarium w Europie i… focaccia, to znaki roz-
poznawcze stolicy włoskiej Ligurii. Zwiedzanie miasta i  czas na włoskie espresso. 
Powrót do hotelu. Nocleg. 

Dzień 6 Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Bagaże zabieramy do busa i udajemy 
się na ostatnie spotkanie z Ligurią. Odwiedzimy urocze Portovenere. Według le-
gend to właśnie przy tutejszym cyplu bogini miłości Wenus narodziła się z morskiej 
piany. Przepiękne kolorowe miasteczko z portem jachtowym, królujący nad miastem 
zamek i centrum z wąskimi uliczkami oraz klimatycznymi sklepikami. Rejs wokół ar-
chipelagu trzech wysp: Palmarii, Tino i  Tinetto zagwarantuje nam niezapomniane 
wrażenia i to będzie nasze pożegnanie z Ligurią. Przejazd na  lotnisko. Godz. 19.30 
wylot samolotu z Pizy. Przylot do Berlina o godzinie 21.25.

6
DNI
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Termin: 28.05 – 01.06.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem linii EasyJet na trasie Berlin – Wenecja – Berlin, 4 noclegi 
w hotelu na Lido di Venezia; 4 śniadania; ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi; 
transport taksówą wodną lotnisko-hotel-lotnisko; opiekę pilota i lokalnego przewodnika; 
bagaż osobisty o wym. 45x36x20 i wadze do 15 kg cm; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, karta na przejazdy komunikacją miejską i zestawy 
audioguide – ok. 140 EUR; bagaż rejestrowany 15 kg – 440 PLN, 23 kg – 570 PLN; transfer na trasie 
Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1100 PLN; TFP – 10 PLN.

Termin: 06.03 – 10.03.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem linii EasyJet na trasie Berlin – Rzym Fiumicino – Berlin; 4 noclegi 
w hotelu w centrum Rzymu; 4 śniadania; opiekę pilota i lokalnego przewodnika; ubezpieczenie 
TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, bagaż osobisty o wym. 45x36x20cm i wadze do 15 kg; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej i zestawy audioguide – ok. 170 EUR; 
bagaż rejestrowany 15 kg – 480 PLN, bagaż rejestrowany 23 kg – 570 PLN; bagaż kabinowy do 15 kg o wym. 
56x45x25 cm – 340 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 
1 os. – 780 PLN, TFP – 10 PLN.

RZYM

5

5

DNI

DNI

CENA: 4 100 PLN

Dzień 1 Godz. 14.50 wylot samolotu z Berlina, zbiórka dwie godziny przed od-
lotem. Przylot do Rzymu na  lotnisko Fiumicino o godz. 16.55. Przejazd do ho-
telu komunikacją miejską. Nasze spotkanie z Rzymem zaczniemy od spaceru po 
okolicy. To też czas, żeby posmakować włoskiej kuchni…. i  odpocząć. Nocleg 
w hotelu. 

Dzień 2 Śniadanie w  hotelu. Przejazd do  Watykanu, najmniejszego państwa 
na świecie kryjącego niesamowite skarby i owianego aurą tajemnicy. Zaczniemy 
od  Placu świętego Piotra, chyba najbardziej znanego i  rozpoznawanego miejsca 
Watykanu o  powierzchni kilometra kwadratowego, gdzie tłumy pielgrzymów 
tłoczą się na oczekiwanie Papieża. Zobaczymy także bazylikę św. Piotra będącą 
największym i  najważniejszym kościołem rzymskokatolickim na  świecie zwień-
czonym przepiękną kopułą projektu Michała Anioła. Zwiedzimy Muzea Watykań-
skie, które dysponują jedną z  najwspanialszych kolekcji dzieł sztuki na  świecie. 
Podziwiać w nich można arcydzieła Giotta, Caravaggia, Perugina, czy Leonarda da 
Vinci. Czas wolny. Następnie spacer do najpiękniejszego rzymskiego placu – Placu 
Navona. Po drodze zobaczymy zamek św. Anioła, most św. Anioła oraz Panteon, 
który pełni funkcję kościoła i jest miejscem spoczynku wielu ważnych osobistości. 
Na zakończenie zobaczymy, słynną z wielu filmów, najpiękniejszą fontannę Rzy-
mu- barokową fontannę di Trevi. Powrót do hotelu. Nocleg. 

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Zaczniemy od zwiedzenia bazyliki św. Krzyża z Jero-
zolimy. Bazylika powstała w wyniku przekształcenia kilku sal pałacu cesarskie-
go SESSORIANUM w sanktuarium Krzyża Chrystusa. Zobaczymy także bazylikę 
św. Jana na Lateranie, najstarszą bazylikę wolnego chrześcijaństwa– po prostu 
“matkę i  głowę wszystkich kościołów miasta i  świata”, jak głosi łaciński napis 
na fasadzie bazyliki. Obok bazyliki znajdują się Święte Schody – 28 marmurowych 
stopni, które według tradycji pochodzą z pretorium Poncjusza Piłata w Jerozoli-

mie i którymi Jezus miał być prowadzony na sąd. Schody są miejscem pielgrzym-
kowym, gdzie wierni wchodzą po nich na kolanach, upamiętniając mękę Chrystu-
sa. Następnie udajemy się, żeby zobaczyć Koloseum (bez wejścia do wewnątrz). 
Amfiteatr Flawiuszów, od  średniowiecza potocznie nazywany Koloseum, jest 
najbardziej znanym symbolem Wiecznego Miasta i zarazem jedną z najwspanial-
szych budowli antycznych, które dotrwały do naszych czasów. Przejście na Kapi-
tol, jedno z najważniejszych wzgórz miasta, które pełniło funkcję politycznego, 
religijnego i kulturalnego centrum starożytnego Rzymu. Na zakończenie wizyta 
na Placu Weneckim, gdzie znajduje się Ołtarz Ojczyzny (Pomnik Wiktora Emanu-
ela II), monumentalny obiekt poświęcony zjednoczeniu Włoch. Powrót do hotelu. 
Nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Zaczniemy od zwiedzania bazyliki Santa Maria Mag-
giore, najważniejszego i najstarszego kościoła maryjnego Rzymu, którego począt-
ki sięgają połowy V wieku n.e. Prawdziwym skarbem świątyni są jej starożytne 
mozaiki. Przejedziemy na Plac Popolo, w środku którego stoi 24-metrowy obelisk 
egipski, sprowadzony za panowania cesarza Oktawiana Augusta dla  przyozdo-
bienia Cyrku Wielkiego. Przy placu znajduje się trójząb ulic – Via del Corso, Via 
Babuino i  Via della Ripetta, które są zagłębiem handlowym Rzymu. Czas wolny 
na  kontemplowanie miasta… i  zakupy. Następnie udamy się na  Plac Hiszpański, 
którego najsłynniejszą atrakcją są Schody Hiszpańskie łączące plac ze stojącym 
na wzgórzu Pincio kościołem – Trinità dei Monti. U podnóża schodów znajduje się 
niewielka fontanna Barcaccia z XVII w., stworzona przez Pietro Berninirgo i jego 
syna Lorenzo. Powrót do hotelu. Nocleg. 

Dzień 5 Śniadanie w  hotelu. Przejazd komunikacją miejską na  lotnisko. Godz. 
12.10 odlot samolotu z lotniska Fiumiciono. Godz. 14.15 przylot samolotu do Ber-
lina.

WENECJA I PEREŁKI WENECKIEJ LAGUNY
CENA: 4 500 PLN

Dzień 1 Wylot z  Berlina Brandenburg o  godz. 09.35, zbiórka na  lotnisku 2,5 
godziny przed wylotem. Przylot do  Wenecji o  godz. 11.20. Przejazd taksówką 
wodną na wyspę Lido di Venezia. Bagaże zostawiamy w recepcji i udajemy się 
na pierwszą włoską kawę. „Lido” – jak po prostu mówią o wyspie mieszkańcy – 
bardzo różni się od historycznego centrum Wenecji. Ta podłużna wyspa tworzy 
naturalną barierę pomiędzy Laguną Wenecką, a  Adriatykiem. Zamiast charak-
terystycznego zapachu wilgoci, tutaj w powietrzu czuć powiew morskiej bryzy. 
Nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd tramwajem wodnym do  Wenecji. Nazywana 
najpiękniejszym miastem świata, jest jedyna w  swoim rodzaju, od  lat przyciąga 
turystów, ale też wdziera się do  świadomości pisarzy, reżyserów oraz malarzy. 
Zwiedzanie zaczniemy od Placu św. Marka, który otoczony jest najważniejszymi 
zabytkami takimi jak bazylika św. Marka, samodzielna dzwonnica, wieża zegaro-
wa czy Pałac Dożów, którego gotycka fasada wychodzi już na sąsiedni „placyk” 
św. Marka. Spacer trasą turystyczną do Mostu Rialto, który jest jednym z najsłyn-
niejszych zabytków Wenecji. Teraz czas na indywidualne „smakowanie” Wenecji. 
Powrót do hotelu, nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu udamy się na zwiedzanie bajkowych wysp otaczających We-
necję. Na początek udamy się wyspę Murano słynącą na całym świecie z produkcji 
szkła, które pierwszy raz powstało tutaj w  XIII wieku. Zwiedzanie Muzeum Szkła, 
gdzie można zobaczyć ekspozycję, która bezpośrednio odnosi się do tego tworzywa, 
a także do technologii jego obrabiania oraz samej produkcji. Następnie przejedziemy 
na wyspę Burano, znaną z produkcji najpiękniejszych włoskich koronek. Rybacka 
wysepka wita podróżnych pięknymi kolorami różnobarwnych budynków. Według 
legendy mieszkańcy malowali swoje domy na  żywe kolory, aby łatwo rozpoznać 
je od strony morza, wracając z połowów w mgliste dni. W latach 20. XX w. wyspę 

upodobali sobie włoscy malarze, zafascynowani jej kolorystyką. Powrót do hotelu, 
nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu przejazd tramwajem wodnym do Wenecji. Dzisiaj będziemy 
zwiedzać miasto poza utartym szlakiem, zagłębimy się w jego zakamarki i odkry-
jemy prawdziwe perełki. Zobaczymy dzielnicę Cannaregio – liczący ponad 500 lat 
obszar jest jednym z najstarszych w Europie, gdzie Żydzi zmuszeni byli żyć w od-
osobnieniu i pierwszym, który nazywano ”gettem”. Dzielnica jest spójna architekto-
nicznie i pełna śladów kultury żydowskiej, wyróżnia ją cisza i spokój. Pospacerujemy 
wzdłuż kanałów, po urokliwych mostkach, zajrzyjmy na targ, gdzie kramy ulokowa-
ne są na łódkach, pozaglądamy w zakamarki i wąskie uliczki. Zobaczymy także Zło-
ty Dom, jeden z najpiękniejszych pałaców położonych nad Canal Grande, przykład 
weneckiego gotyku. Odwiedzimy dzielnicę Santa Croce i San Polo. Santa Croce jest 
skromną, ale bardzo urokliwą dzielnicą. Pełno tu zaułków, wąskich ulic i prostych 
budynków, pośród których można godzinami spacerować bez konkretnego celu. 
San Polo znajdująca się w górnym zakolu Canal Grande jest główną dzielnicą han-
dlową Wenecji. To tutaj mieści się liczący tysiąc lat historii bazar Mercato di Rialoto, 
dzielnica pełna jest tawern, sklepów oraz słynnych barów bacari. Na zakończenie 
zwiedzimy kościół św. Rocha i  szkołę św. Rocha z  bogatymi zbiorami malarstwa 
ze szkoły weneckiej. Przepięknie zdobione, bogate wnętrza oraz dzieła sztuki spra-
wiają, że jest to obowiązkowy punkt dla miłośników sztuki oraz renesansu. Powrót 
do hotelu, nocleg.

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Czas na relaks na plaży i spacer po 
miasteczku. Proponujemy także przejazd do Wenecji i „penetrowanie” zakamarków 
tego pięknego miasta – dla każdego coś innego. Transfer taksówką wodną z Lidi di 
Venezia na lotnisko. Godz. 20.40 odlot samolotu z Wenecji. Godz. 22.20 przylot sa-
molotu do Berlina. 
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Terminy: 06.10.2026 – 10.10.2026

Cena zawiera: przelot samolotem linii Eurowings na trasie Berlin – Jerez de la Frontera– Berlin; 
4 noclegi w hotelu Royal Hideaway Sancti Petri *****; 4 śniadania i 4 obiadokolacje; ubezpieczenie 
TU Europa z chorobami przewlekłymi; transport na trasie wycieczki; opiekę pilota i lokalnych 
przewodników; bagaż osobisty o wym. 40x30x25 cm; opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 100 EUR; bagaż kabinowy o wadze do 8 kg 
i wym. 55x40x23 cm – 220 PLN; bagaż rejestrowany do 23 kg – 480 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin 
lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1400 PLN; TFP – 10 PLN.

Termin: 01.06 – 05.06.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem liniami Eurowings na trasie Berlin – Bilbao – Berlin; 4 noclegi w hotelu 
w centrum Bilbao; wyżywienie: 4 śniadania; transport busem w I, III, IV i V dniu wycieczki; ubezpieczenie TU 
Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę lokalnego przewodnika; bagaż osobisty o wym. 40x30x25 cm; TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej oraz zestawy audio guide – ok. 95 EUR; 3 
kolacje w III, IV i V dniu wycieczki (3 dania + wino + woda) – 650 PLN; bagaż kabinowy 8 kg o wym. 55x40x23 
cm – 270 PLN; bagaż rejestrowany 23 kg – 420 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 
300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1500 PLN; TFP – 10 PLN.

SŁOŃCE ZA ZAKRĘTEM

W KRAJU BASKÓW

CENA: 5 970 PLN

CENA: 4 900 PLN

Dzień 1 Godz. 06.00 wylot z  Berlina z  lotniska Brandenburg, zbiórka na  lotni-
sku 2,5 godziny przed wylotem. Przylot do Jerez de la Frontera o godz. 09.40. 
Przejazd do hotelu w miejscowości nadmorskiej. Czas na relaks i wypoczynek. 
Zakwaterowanie w pokojach nastąpi od godz. 15.00. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Wyjazd na wycieczkę do Kadyksu. Miasto założone 
przez Fenicjan, co  daje mu status najstarszego w  tej części Europy, a  ponadto 
wyróżnia się architekturą i  zabudową. Kolonialny styl, który bardziej przypo-
mina Kubę niż andaluzyjskie pueblo blanco, nadaje Kadyksowi wyjątkowości 
i przyciąga turystów. Położone na wąskim półwyspie portowe miasto zaczynało 
wyprawy Krzysztofa Kolumba i  niegdyś stanowiło prawdziwą potęgę. To wła-
śnie Kadyks stał się ulubioną scenerią reżyserów z całego świata. Nagrywano tu 
chociażby przygody Jamesa Bonda a i nierzadko Kadyks grał… Hawanę. Już sam 
wjazd do miasta otoczonego ze wszystkich stron wodami zatoki i oceanu, robi 
niesamowite wrażenie. Perełką jest Stare Miasto, odgrodzone od reszty wielki-
mi murami obronnymi, za którymi znajdują się otwarte place, piękna katedra, 
szerokie aleje portowe oraz wysokie domy z  wieżyczkami. Powrót do  hotelu. 
Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd na  zwiedzanie Sewilli, stolicy Andaluzji, miasta 
Carmen, Don Juana i Figara. Historia sięga czasów fenickich, jednak to panowa-
nie arabskie w VIII–XV wieku odcisnęło najbardziej wyraziste piętno na architek-
turze, ogrodach i urbanistyce miasta. Miasto zachwyca kolorami: biel elewacji, 
niebieskie azulejos, złote kopuły i zieleń ogrodów. Zabytkowy zespół architek-
toniczny miasta jest wpisany na listę UNESCO. Zaczniemy od zwiedzania Placu 
Hiszpańskiego z kompleksem pałacowo-ogrodowym z ceramicznymi dekoracja-
mi, będącymi wizytówką miasta. Spacer starą żydowską dzielnicą Santa Cruz, 
pełną malowniczych zaułków. Zobaczymy także XV wieczną katedrę Najświęt-

szej Marii Panny, jeden z  najwspanialszych gotyckich kościołów na  świecie, 
w którym znajduje się kaplica z grobowcem Krzysztofa Kolumba. Wizyta w Al-
kazarze, dawnym pałacu królewskim, z  pięknymi ogrodami. Powrót do  hotelu. 
Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Wyjazd do Vejer de la Frontera – jednego z naj-
piękniejszych białych miasteczek Andaluzji, malowniczo położonego na wzgórzu 
z widokiem na dolinę rzeki Barbate. Spacer po klimatycznej starówce z wąskimi 
uliczkami, białymi domami, średniowiecznym zamkiem, dzielnicą żydowską oraz 
Łukiem Zakonnic – symbolem miasta. Następnie przejazd na  plażę Bolonia, 
uznawaną za jedną z najpiękniejszych i najbardziej dziewiczych plaż Andaluzji, 
słynącą z  szerokich piaszczystych wybrzeży, ruchomej wydmy i  krystalicznie 
czystych wód Atlantyku. Po południu powrót do hotelu, czas na relaks. Obiado-
kolacja i nocleg.

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu. Przejazd do  Jerez de la 
Frontera. Miasto słynące z  win, koni i  flamenco, zachowało starówkę, która 
została wpisana na  listę zabytków historyczno-artystycznych. To jedno z  naj-
znamienitszych miast prowincji Kadyksu, łączy dostojność arystokratycznych 
pałaców z  ludowym klimatem typowo andaluzyjskich domostw. Cechy te wi-
doczne są co  roku podczas obchodów Feria de Caballo (targów koni), imprezy 
o  międzynarodowym znaczeniu turystycznym. Tutaj też produkuje się najsłyn-
niejsze na świecie sherry i brandy. Odwiedzimy jedną z takich piwnic winiarskich 
gdzie będziemy degustować i poznawać tradycje miasta związane z winem. Czas 
wolny. Przejazd na  lotnisko. Wylot z  Jerez de la Frontera o godz. 19.35. przylot 
do Berlina o godz. 22.55.

Dzień 1 Godz. 17.10 wylot samolotu z lotniska w Berlinie. Przylot do Bilbao o godz. 
19.50. Transfer do hotelu. Celem naszej wycieczki jest Kraj Basków. Miejsce ma-
giczne, tajemnicze, inne i  jeszcze niezadeptane przez turystów. Bo Kraj Basków 
chociaż należy do  Hiszpanii, Hiszpanią nie jest. Można to  poczuć od  pierwszej 
chwili, gdy ląduje się na niewielkim, ale stylowym lotnisku w Bilbao. Jadąc pośród 
zielonych wzgórz, a na dzień dobry zamiast “Hola”, usłyszymy baskijskie “Kaixo!”. 
A gdy kolejny dzień powita nas mżawką, wcale nie będzie nam to przeszkadzać… 
Kraj Basków ma w sobie coś niesamowitego magię, aurę… tajemnicę, która przy-
ciąga i kusi. Czas na odpoczynek. Nocleg w hotelu.

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie Kraju Basków rozpoczniemy od Bilbao 
– miasta będącego udanym połączeniem historii i nowoczesności. Dzięki ambitne-
mu planowi rewitalizacji z 1989 roku dawne centrum przemysłowe przekształcono 
w  nowoczesną metropolię kultury, której symbolem stało się Muzeum Guggen-
heima. Wizyta w muzeum pozwoli podziwiać zarówno zbiory, jak i futurystyczny 
budynek autorstwa Franka O’Gehry’ego. Następnie wjazd kolejką na wzgórze Art-
xanda – popularny punkt widokowy na miasto. Spacer po starówce (Siedem Ulic), 
gdzie zobaczymy katedrę św. Jakuba (UNESCO) oraz Plaza Nueva – idealne miej-
sce na  spróbowanie lokalnych pintxos. Przejazd metrem do  Getxo, eleganckie-
go miasta nad oceanem, znanego z luksusowych rezydencji i Mostu Biskajskiego, 
wpisanego na listę UNESCO. Zwiedzanie odbywa się komunikacją miejską. Nocleg 
w hotelu.

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Wyjazd do San Sebastian. Po drodze wizyta w Geta-
rii – urokliwej wiosce rybackiej, miejscu narodzin Juana Sebastiána Elcano i Cristó-
bala Balenciagi, oraz przy unikatowych formacjach geologicznych fliszu między 
Zumaią a Debą. Spacer po miasteczku Zumaia i podziwianie spektakularnych kli-
fów oraz nadmorskich krajobrazów. Następnie zwiedzanie San Sebastian, nazy-

wanego „Perłą Północy”, położonego nad zatoką La Concha, otoczoną wzgórzami 
Monte Urgull i  Monte Igueldo. Spacer po starówce Parte Vieja z  bazyliką Santa 
Maria del Coro oraz czas wolny na degustację lokalnych specjałów. Powrót do Bil-
bao. Nocleg w hotelu.

Dzień 4 Po śniadaniu przejazd do regionu La Rioja. Po drodze wizyta w Dolinie Soli 
w Salinas de Añana, gdzie tradycyjnymi metodami powstaje jedna z najlepszych 
soli rzemieślniczych na świecie. To unikatowe miejsce zostało uznane za Zespół 
Zabytkowy i  jest kandydatem do wpisu na  listę UNESCO. Następnie zwiedzanie 
Vitorii-Gasteiz, stolicy regionu, słynącej z doskonale zachowanej starówki oto-
czonej fragmentami średniowiecznych murów i zabytkowymi pałacami. Kolejnym 
etapem będzie Rioja Alavesa – baskijska część najsłynniejszego regionu winiar-
skiego Hiszpanii, gdzie tradycja produkcji wina łączy się z nowoczesnymi techno-
logiami. Odwiedzimy miasteczko Laguardia, malowniczo położone na  wzgórzu 
wśród winnic, znane z wielowiekowej historii i doskonałych win, które będzie moż-
na degustować. Powrót do Bilbao. Nocleg w hotelu.

Dzień 5 Śniadanie w hotelu i wykwaterowanie. Ostatnim punktem programu bę-
dzie San Juan de Gaztelugatxe – malownicza wysepka połączona z  lądem ka-
mienną mierzeją, oddalona ok. 30 km od Bilbao, znana z 237 schodów, tajemniczej 
atmosfery i spektakularnych widoków. Miejsce to zasłynęło także jako plener se-
rialu „Gra o tron”. Następnie wizyta w nadmorskim miasteczku Bermeo ze starym 
portem rybackim. Zakończenie pobytu w Kraju Basków, przejazd na lotnisko. Wy-
lot z Bilbao o godz. 20.25, przylot do Berlina o godz. 23.05.

5

5

DNI

DNI
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Termin: 17.10–24.10.2026

Cena zawiera: przelot samolotem linii Ryanair na trasie Poznań – Amman – Poznań; 7 noclegów; 
7 śniadań, 7 obiadokolacji; transport na trasie wycieczki; jeep tour po pustyni Wadi Rum; 
opiekę pilota i lokalnego przewodnika; Jordan pass – wiza; ubezpieczenie TU Europa z chorobami 
przewlekłymi; bagaż rejestrowany 20 kg i bagaż osobisty o wym. 40x20x25cm; opłatę na TFG.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 30 USD; transfer na trasie Szczecin – Poznań 
– lotnisko – Szczecin –350 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1500 PLN; Turystyczny Fundusz Pomocowy – 13 PLN.

Termin: 16.07 – 19.07.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem linii Norwegian na trasie Berlin – Sztokholm – Berlin; 3 noclegi w hotelu 
w Sztokholmie; 3 śniadania; opiekę pilota i lokalnego przewodnika; ubezpieczenie TU Europa z chorobami 
przewlekłymi;  bagaż osobisty o wym. 30×20×38 cm; bagaż rejestrowany 23 kg o wym. 250x79x112 cm; TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej i zestawy audio guide – ok. 2200 SEK; 
dopłata do pokoju 1 os. – 450 PLN; transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; TFP– 10 PLN.

SZTOKHOLM

4

8

DNI

DNI

CENA: 3 820 PLN

Dzień 1 Wylot z Berlina o godz. 13.35, zbiórka 2 godziny przed wylotem. Przylot 
do Sztokholmu o godz. 15.10. Przejazd do hotelu komunikacją miejską. Zakwatero-
wanie w hotelu i odpoczynek. Sztokholm, stolica Szwecji, to jedno z najbardziej ma-
lowniczo położonych miast w Europie. Rozciąga się na 14 wyspach i jest otoczony 
przez archipelag sztokholmski, który składa się z ponad 20 tysięcy wysp i wysepek. 
Miasto jest pełne zieleni, harmonijnej zabudowy, a w ciepłe dni obszar nad wodą 
ozdobiony jest setkami małych statków i  łódek zacumowanych przy nabrzeżu, 
co tworzy niezwykle urokliwy obraz. Zaczniemy od spaceru po sztokholmskiej sta-
rówce Gamla Stan. Tutaj znajduje się Katedra Królewska, Giełda, Akademia Szwedz-
ka i Pałac Królewski – oficjalna rezydencja króla Szwecji. Dla chętnych możliwość 
zwiedzenia Zbrojowni Królewskiej. W  jej zbiorach znajdują się liczne eksponaty 
związane z Polską. Możemy tam zobaczyć między innymi paradną zbroję Zygmunta 
Augusta oraz wiele innych obiektów, podarowanych lub zrabowanych podczas po-
topu i innych wojen. Nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Zaczniemy od wizyty w ABBA Muzeum. To nie tylko 
spotkanie z legendą grupy Abba, uważaną przez wielu za najsłynniejszy zespół świa-
ta. To również podróż w  czasie do  kolorowych, szalonych lat 70-tych i  początku 
80-tych, a więc fantastyczna lekcja historii pop-kultury i naszej najnowszej historii. 
Następnie zwiedzenie najpopularniejszego szwedzkiego muzeum – Muzeum Vasa. 
We wzniesionym specjalnie do  tego celu budynku przechowywany jest odrestau-
rowany okręt wojenny „Vasa” z XVII wieku, który niegdyś miał zostać postrachem 
Bałtyku, lecz zatonął zanim wyszedł z portu. Po 333 latach na dnie morza potężny 
okręt wojenny został uratowany i  jego podróż mogła być kontynuowana. Dzisiaj 
Vasa jest najpiękniej zachowanym XVII-wiecznym okrętem na  świecie i  jedynym 
w swoim rodzaju skarbem sztuki, 98% statku jest wykonane z oryginalnych części 
i zdobią go setki rzeźb. Teraz czas na Sztokholm nieoczywisty… Na wyspie Söder-
malm znajduje się najbardziej znana w Sztokholmie, a może i nawet w całej Szwecji 

ścieżka widokowa. W czasie spaceru odwiedzimy czarującą dzielnicę Södermalm, 
dawniej dzielnicę robotniczą, dziś jedną z bardziej hipsterskich części stolicy. Są tu 
i eleganckie kamienice, i stare, drewniane domki, są parki i mnóstwo klimatycznych 
kawiarni i restauracji. Jest też zabytkowa winda Katarinahissen i taras widokowy, 
z którego roztacza się jeden z piękniejszych widoków na Sztokholm. Powrót do ho-
telu. Nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu udajemy się na  zwiedzanie ratusza Stadshuset, symbolu 
miasta, w  którym co  roku 10 grudnia w  Błękitnej Sali ogłaszani są nowi laureaci 
Nagrody Nobla. Ratusz, dziedziniec i ogród są dziełem znakomitego architekta Ra-
gnara Östberga, który inspirację czerpał z  włoskiego renesansu, nordyckiego go-
tyku i  odrobinę też ze sztuki islamskiej, wzorował się także na  weneckim Pałacu 
Dożów. Zwiedzimy także Pałac Królewski, oficjalną siedzibę rodziny królewskiej, 
który wznosi się dumnie nad wodami Gamla Stan. To jeden z największych czynnych 
pałaców królewskich w Europie – z ponad 600 komnatami. Teraz czas na nowocze-
sny Sztokholm. Pod miastem przebiega jeden z najpiękniejszych systemów metra 
na świecie. Większość stacji zdobią obrazy, instalacje artystyczne, rzeźby i mozaiki 
autorstwa ponad 150 artystów. Przy użyciu różnych środków wyrazu zamieniono tu 
codzienną podróż w fascynującą wyprawę przez świat sztuki współczesnej, nauki 
i historii. I my kilka z tych stacji metra zobaczymy. Powrót do hotelu. Proponujemy 
zakończenie dnia w jednym z barów na dachu. Nocleg w hotelu. 

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z pokojów. Bagaże zostawiamy w hotelu. 
Zaczniemy od widokowego rejsu po wewnętrznym archipelagu sztokholmskim. Bę-
dziemy podziwiać zabytki miasta od strony wody, nowoczesną Nacka Strand i uro-
cze Fjäderholmarna. Czas wolny. Przejazd komunikacją miejską na lotnisko. Godz. 
20.00 wylot samolotu ze Sztokholmu. Godz. 21.35 przylot samolotu na  lotnisko 
Berlinie. 

JORDANIA
CENA: 7 990 PLN

Dzień 1 Wylot z Poznania, zbiórka na lotnisku 2,5 godziny przed wylotem. Przylot 
do Ammanu, przejazd do hotelu. Nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu opuszczamy Amman. Pierwszym punktem programu będzie 
Madaba – muzułmańsko-chrześcijańskie miasto słynące z wyjątkowych mozaik, 
w tym bizantyjskiej mapy Bliskiego Wschodu. Następnie udamy się do ruin zamku 
Kerak, wzniesionego w XII wieku przez Krzyżowców, skąd rozciąga się imponujący 
widok na  Al-Karak. Podróż zakończymy w  Wadi Musa – miejscu noclegu i  bazie 
wypadowej do zwiedzania Petry. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 3 Śniadanie w  hotelu. Tego dnia zwiedzamy Petrę – zabytek światowej 
klasy, zachwycający historią, położeniem i monumentalną architekturą. Podczas 
całodziennego zwiedzania zobaczymy najsłynniejsze miejsca „Różowego Miasta”, 
w tym skarbiec Al-Kazneh oraz klasztor, znane m.in. z filmu „Indiana Jones i ostat-
nia krucjata”. Ten niezwykły kompleks, położony w górskiej scenerii, został w 2007 
roku uznany za jeden z 7 Nowych Cudów Świata. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 4 Po śniadaniu udamy w  drogę na  Pustynię Wadi Rum. Pobyt na  Wadi 
Rum to doznanie całego spektrum piękna fantastycznych formacji skalnych i nie-
samowitych krajobrazów stworzonych przez naturę. Naszą bazą noclegową bę-
dzie kemping należący do  jednej z  rodzin z klanu, który od wieków zamieszkuje 
to wyjątkowe miejsce. Na zachód słońca udamy się na jedną z największych wydm, 
która o  tej porze dnia jest miejscem niezwykłe pięknym i  spokojnym. Dla chęt-
nych nocny spacer pod „milionem gwiazd”. Nocleg na  campingu. Obiadokolacja 
i nocleg.

Dzień 5 Dla chętnych pobudka wcześnie rano, aby zobaczyć wyjątkowy spektakl 
jakim jest wschód słońca na Wadi Rum. Po śniadaniu udamy się na wyprawę sa-

mochodami terenowymi w głąb Wadi Rum. Odwiedzimy miejsca gdzie zachowały 
się rysunki naskalne pierwszych ludzi, którzy zamieszkiwali ten obszar w  cza-
sach kiedy jeszcze nie był pustynią. Po południu udajemy się już w kierunku Mo-
rza Martwego. Jadąc wzdłuż wybrzeża będziemy podziwiać nieziemski krajobraz 
pomalowany barwami bieli, turkusu, szafiru i  błękitu. Obiadokolacja i  nocleg 
w hotelu.

Dzień 6 Śniadanie w hotelu. Dzisiejszy dzień spędzimy nad Morzem Martwym. 
Czas na relaks oraz kąpiele. Kąpiel w ciepłej wodzie Morza Martwego jest praw-
dziwym dobrodziejstwem dla organizmu. Powietrze jest tu bardzo bogate w tlen, 
bromki i mikroelementy, dzięki czemu można się odstresować i oddychać pełną 
piersią. Natomiast czarne błoto i  siarka oraz dobroczynne substancje unoszące 
się w wodzie leczą zarówno choroby skóry, jak i wpływają na jej kondycję i urodę. 
Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 7 Po śniadaniu wyruszymy w stronę Ammanu, zatrzymując się przy le-
gendarnej Górze Nebo, skąd Mojżesz miał ujrzeć Ziemię Obiecaną. Następnie 
odkryjemy Amman – nowoczesną, a zarazem historyczną stolicę Jordanii, pełną 
kulturowych kontrastów. W  programie zwiedzania m.in. imponująca Cytadela 
oraz rzymski amfiteatr i  odeon. Dzień zakończymy obiadokolacją i  noclegiem 
w hotelu.

Dzień 8 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Na pożegnanie z Jordanią odwie-
dzimy Souk Jara. W  tym miejscu będziemy mogli zobaczyć z  bliska tętniące ba-
zarowe życie i posmakować całego bogactwa Orientu. Czas na ostatnie zakupy. 
Transfer na lotnisko. Odlot samolotu z Ammanu, przylot do Poznania.
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Termin: 17.08 – 23.08.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem linii EasyJet na trasach Berlin – Manchester i Bristol – Berlin; 
6 noclegów w hotelach; 6 śniadań, 6 obiadokolacji; ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi; 
transport na trasie wycieczki; opiekę pilota – przewodnika, bagaż osobisty o wym. 45x36x20cm 
i wadze do 15 kg; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 140 GBP; ETA – 10 GBP; transfer na trasie 
Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1800 PLN; bagaż rejestrowany 
15 kg – 490 PLN lub 23 kg – 570 PLN; TFP – 10 PLN

SZEPT WALII
CENA: 9 250 PLN

Dzień 1 Wylot samolotu o godz. 10.45 z lotniska w Berlinie, zbiórka 2,5 godziny przed 
odlotem. Przylot do Manchesteru o godz. 11.25 czasu lokalnego. Na początek wy-
ruszamy na zwiedzanie jednego z najbardziej charakterystycznych miast w Wielkiej 
Brytanii – Liverpoolu, miejsca narodzin Beatlesów i  dumnej kolebki klubu piłkar-
skiego Liverpool FC. Spacerując dynamicznymi ulicami miasta, zajrzymy na słynną 
Mathew Street, gdzie mieści się kultowy klub The Cavern, w  którym Beatlesi wy-
stąpili aż 292 razy. Zobaczymy również najsłynniejszy pomnik zespołu- The Beatles 
Statue oraz poznamy miejsca związane z życiem muzyków. Następnie przejdziemy 
nad wodę. Sercem nadbrzeża i chyba nawet sercem całego miasta jest Royal Albert 
Dock. Port ten powstał w 1846 roku i jak na tamte czasy był to niezwykle nowatorski 
projekt. Magazyny portowe wykonane były w całości z cegły i kamienia, a nie jak do-
tychczas z drewna. Port funkcjonował przez ponad sto lat, aż do momentu zamknię-
cia w 1972 roku. Dopiero po 10 latach od zamknięcia podjęto decyzję o odbudowie 
portu. Dziś Royal Albert Dock to istne centrum kulturowo-rozrywkowe. To właśnie 
w  jednym z magazynów w tym porcie znajduje się Tate Liverpool – słynna galeria 
sztuki nowoczesnej. Odwiedzimy także monumentalną katedrę w Liverpoolu – naj-
większą w Wielkiej Brytanii i piątą co do wielkości na świecie. Na koniec przejdziemy 
legendarną Penny Lane, rozsławioną w  piosence Paula McCartneya. Opuszczamy 
Liverpool i udajemy się do Chester. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 2 Po śniadanie zwiedzanie Chester, miasta założonego przez Rzymian. 
Chester w 2022 roku zostało uznane za najpiękniejsze miasto na świecie przez On-
line Mortgage Advisor. Chester ma piękne zabytki, wśród których można wyróżnić 
mury obronne, katedrę, kilkusetletnie szachulcowe domy, zamek, czy pozostałości 
rzymskich obiektów. Zobaczymy Chester Rows, przecudnej urody galerie handlowe, 
ciągnące się rzędami na starówce. Są dwupoziomowe, wszystkie biało czarne, w spe-
cyficznym stylu muru pruskiego, bogato zdobione, a dodatkowo nierzadko kryjące 
na fasadach rzeźby. To właśnie te budowle sprawiają, że centrum Chester jest tak 
wyjątkowe, unikalne i fascynujące! Następnie malowniczą trasą Marine Drive prze-
jedziemy wokół cypla Great Orme na Anglesey, wyspę o wyjątkowych walorach kra-
jobrazowych i bogatej historii celtyckiej. Przekroczymy malowniczy Menai Bridge, 
zatrzymamy się na zdjęcie przy słynnej nazwie miejscowości Llanfairpwllgwyngyll, 
która zasłynęła rekordowo długą nazwą liczącą 58 liter. Odwiedzimy także wyspę 
Holyhead, gdzie znajduje się jedna z najpiękniej położonych brytyjskich latarni mor-
skich South Stack. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Zaczniemy od zewiedzania potężnego zamku Conwy. 
Zamek otoczony jest wspaniałą walijską przyrodą, z jednej strony imponujące góry, 
a z drugiej urokliwa rzeka Conwy. Fortyfikacje Conwy wzniesiono z polecenia kró-
la Edwarda I według projektu mistrza James’a od Świętego Jerzego. I podobnie jak 
pozostałe, wpisane na  listę światowego dziedzictwa UNESCO twierdze “Żelaznego 
Pierścienia”, mimo upływu siedmiu wieków – wciąż zachwyca. Zobaczymy także ele-
gancki Conwy Suspension Bridge, wiszący most stanowiący najwyższej klasy zabytek 
techniki. Następnie wyruszamy do serca Walii – Parku Narodowego Snowdonia. 
2170 km² powierzchni, 60 km linii brzegowej, pasma górskie, najwyższy szczyt Walii, 
zniewalająca przyroda, urocze, małe wioski, lokalna kultura i kuchnia nadają Snowdo-
nii wyjątkowego charakteru. Naszą przygodę rozpoczniemy w urokliwym Llanberis, 
skąd historyczna kolejka Snowdon Mountain Railway wyrusza na Mount Snowdon – 
najwyższy szczyt Walii. Zobaczymy także wodospady Swollow i Conwy. Odwiedzimy 
Betws-y-Coed, osadę liczącą niewiele ponad 250 mieszkańców. Po obu brzegach 
rzeki Conwy zobaczyć można zabytkowe, kamienne domy, które nadają niepowta-
rzalnego charakteru miejscowości. Odwiedzimy także Llanrwst, gdzie absolutnie 
baśniowy krajobraz tworzy ponad 500-letnia herbaciarnia Tu Hwnt i’r Bont wraz 
z  400-letnim mostem. Dach i  ściany tego cudnego domku pokrywają pnącza Virgi-
nii, rośliny, która na jesień zmienia kolor liści z zielonego na czerwone. Zbudowany 
w 1480 roku budynek był początkowo siedzibą sądu. Teraz można tu wypić filiżan-
kę pysznej herbaty. Na koniec wizyta w Beddgelert, malutkiej wiosce zamieszkałej 
przez niespełna 500 osób. Położona jest ona przy zbiegu rzek Glaslyn oraz Colwyn. 
Charakteryzują ją zabytkowe, kamienne budynki oraz piękne górskie krajobrazy. Bę-
dzie spokojnie i sielsko. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Na początek zwiedzimy zamek Caernarfon. Gdy na po-

czątku lat 80. XIII wieku, Edward I spacyfikował północno-zachodnią Walię i otoczył 
kraj pierścieniem kamiennych fortec, jako główny ośrodek administracyjny nowych 
ziem wyznaczył Caernarfon. Siedzibą władz miał być “najwspanialszy zamek jaki wi-
działo ludzkie oko”. W zamyśle twierdza wraz z przylegającym do niej miastem miała 
nawiązywać do imperialnej potęgi Rzymu, inspiracją dla fortyfikacji miały być mury 
Konstantynopola, a  całość przywoływać miała mity i  legendy celtyckie. Twierdza 
przez wzgląd na walory historyczne i architektoniczne znalazła się pod protektora-
tem UNESCO. Przejazd do  Portmerian, którego powstanie jest efektem kaprysu 
architektonicznego pewnego arystokraty, który nie bał się realizować marzeń oraz 
posiadał znaczny kapitał. Zmęczony szarością swoich rodzinnych stron oraz zain-
spirowany miłością do Italii postanowił pomalować swój świat na kolorowo… i tak 
powstała prywatna wioska w  stylu włosko-renesansowym. Następnie zwiedzimy 
zamek Harlach, kolejny z  zamków ”Żelaznego Pierścienia”. Twierdza usytuowa-
na została na wysokim malowniczym skalistym wzniesieniu, które chronione było 
przed atakami wroga od strony morza przez wysokie klify a od strony lądu rozległe 
bagna. Przejazd na wybrzeże do Aberystwyth. Czas na relaks. Obiadokolacja. Noc-
leg w hotelu. 

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Przejazd do St Davids – najmniejszego miasta w Wielkiej 
Brytanii. St Davids reklamuje się jako ulubione miejsce artystów, podróżników, piel-
grzymów i surferów, a jego główną atrakcją jest katedra św. Dawida. Średniowieczna 
katedra jest imponująca i jest najważniejszym miejscem kultu religijnego w całej Wa-
lii. Następnie odwiedzimy półwysep Gower, który słynie z  rozległych wrzosowisk, 
wyjątkowo urodziwych, piaszczystych plaż oraz imponujących, wapiennych klifów. 
To pierwszy obszar w Wielkiej Brytanii, który został ogłoszony Obszarem Ochrony 
Krajobrazu. Zatrzymamy się przy malowniczej zatoce Rhossili, często uznawanej za 
jedną z najpiękniejszych plaż w Europie. W ostatnich latach półwysep zasłynął też 
dzięki słonecznikom. Stworzone przez organizacje National Trust kwiatowe pola 
przyciągają fanów fotografii. Dalsza część dnia to spacer wybrzeżem Pembrokeshire 
Coast, którego ponad 300-kilometrowa linia klifów oferuje zapierające dech widoki 
na Morze Irlandzkie. To miejsce, gdzie surowość natury spotyka się z  jej niepowta-
rzalnym pięknem, tworząc idealne warunki do pieszych wędrówek, wspinaczki i fo-
tografii. Odwiedzimy także Tenby z czterema pięknymi piaszczystymi plażami- miej-
scowość która jest wizytówką wybrzeża. Znajdziemy tu malowniczo usytuowane 
na  zboczach klifu kolorowe budynki i  położony poniżej zabytkowy, niewielki port 
w otoczeniu turkusowego morza. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 6 Po śniadaniu wyruszamy do Parku Narodowego Brecon Beacons, gdzie znaj-
duje się kompleks trzech imponujących jaskiń. My zwiedzimy jaskinię Dan-yr-Ogof – 
najdłuższą i najbardziej znaną jaskinię w kompleksie. W ankiecie Radia Times w 2005 
roku, Dan-Yr-Ogof wybrano największym cudem natury w Wielkiej Brytanii. Można 
tu zobaczyć kryształowe jeziorka, stalaktyty i  stalagmity oraz przechodzić przez 
wąskie korytarze i przestronne komory. Następnie zobaczymy opactwo cystersów 
z  1131 roku Tintern Abbey, położone w  malowniczej dolinie rzeki Wye. To jeden 
z najbardziej zachwycających przykładów architektury gotyckiej w Wielkiej Brytanii. 
Przechadzając się między jego kolumnami czuć niesamowity klimat tego miejsca, 
które inspirowało wielu poetów i malarzy na przestrzeni wieków. Kolejną atrakcją 
będzie bajkowy zamek Coch, XIX-wieczna neogotycka rezydencja o barwnych wnę-
trzach i smukłych wieżyczkach górujących nad okolicznym lasem. Na zakończenie 
dnia krótki odpoczynek w nadmorskim Penarth. Przejazd do Cardiff. Obiadokolcja. 
Nocleg w hotelu. 

Dzień 7 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Dzisiaj zwiedzamy Cardiff – stoli-
cę Walii od 1955 roku. Historia miasta sięga czasów rzymskich, ale jeszcze całkiem 
niedawno, bo trochę ponad 200 lat temu, populacja dzisiejszej stolicy liczona była 
co najwyżej tysiącach. Niegdyś miasto znane było z jednego z największych handlo-
wych portów na świecie i pobliskich kopalni węgla kamiennego, a dziś jest atrakcją 
turystyczną regionu. Jedni wybierają się do Cardiff, aby zobaczyć okoliczne zamki, 
muzea a inni po to, aby posmakować lokalnego piwa i poczuć klimat walijskich pu-
bów. Spacer po centrum, zobaczymy m. in. XIX-wieczny zamek, Bute Park i Dzielnicę 
Zamkową. Przejazd na  lotnisko w Bristolu. Godz. 18.20 wylot samolotu z Bristolu. 
Przylot do Berlina o godz. 21.20. 
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Termin: 27.06 – 03.07.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem liniami Icelandair na trasie Berlin – Keflavik – Berlin; 6 noclegów 
w hotelach; wyżywienie: 5 śniadań + 1 box śniadaniowy; ubezpieczenie TU Europa wariant VIP z chorobami 
przewlekłymi; transport na trasie wycieczki; opiekę pilota – przewodnika; bagaż rejestrowany 20 kg; 
bagaż kabinowy o wym. 55x40x20 cm i wadze do 8 kg; opłatę na TFG. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu ok. 150 EUR (Sky Lagoon, muzeum Glaumbar, muzeum Skogar); 
transfer na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – na zapytanie; 
wycieczki fakultatywne: rejs z obserwacją wielorybów – 120 EUR, rejs łodzią po lagunie – 55 EUR, 
gorące źródła Vok Baths – 55 EUR; dopłata do 6 obiadokolacji – 2150 PLN; TFP – 10 PLN.

ISLANDIA
CENA: 11 800 PLN

Dzień 1 Wylot z Berlina o godz. 14.05, przylot do Keflaviku o godz. 15.50 czasu lokal-
nego. Lądując na Oceanie Atlantyckim, w północnej części kuli ziemskiej, tuż pod Ko-
łem Podbiegunowym rozpoczniemy naszą przygodę z Islandią. Piękna, różnorodna, 
surowa, magiczna, nazywana wyspą ognia i lodu jest przykładem tego, że światem 
rządzą żywioły. Ponad 10% wyspy pokrywają lodowce, jednocześnie znajduje się tu-
taj masa (wciąż czynnych) wulkanów, gejzery, w wielu miejscach można znaleźć rów-
nież gorące źródła termalne. To wszystko w połączeniu z ogromnymi przestrzeniami 
i dziką przyrodą daje poczucie wolności i bliskości z naturą. Na początek odwiedzimy 
geotermalne uzdrowisko Sky Lagoon. Kąpiel w wodach Sky Lagoon, słynących z sil-
nych właściwości leczniczych, rewitalizacyjnych i  upiększających, daje możliwość 
odpoczynku w  gorącej wodzie wypełnionej naturalnymi minerałami, algami oraz 
krzemionką. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Dzisiejszy dzień zaczniemy od spaceru po stolicy wyspy 
– Reykjaviku. Dalsza trasa będzie wiodła przez najważniejsze punkty Złotego Kręgu. 
Region wkoło znany jest nie tylko z wysoko rozwiniętej produkcji rolnej, ciekawego 
folkloru i starożytnych sag islandzkich. Przejazd przez Park Narodowy Thingvellir, 
który jest nie tylko imponującym pomnikiem przyrody, ale także miejscem o znacze-
niu historycznym i kulturowym. To właśnie w Thingvellir gromadził się Althing – is-
landzki parlament, który w tym miejscu działa do dnia dzisiejszego. Spacer do spowi-
tego w chmurę pary wodospadu Gullfoss, a następnie przejazd na pole geotermalne, 
gdzie zobaczymy dwa gejzery Geysir i Stokkur wyrzucające regularnie co ok. 10 mi-
nut kolumny gorącej wody. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu ruszymy dalej na południe. Trasa będzie wiodła wzdłuż imponu-
jących wulkanów, takich jak Eyjafjallajökull, którego erupcja w kwietniu 2010 roku 
zatrzymała komunikację lotniczą, pięknych wodospadów Seljalandsfoss i Skoga-
foss, aż do punktu widokowego Dyrholaey, z którego dostrzec można gnieżdżące 
się na pionowych ścianach maskonury i inne ptaki morskie. Kolejnym miejscem bę-
dzie Vik, miasteczko słynące ze słupów skalnych wyłaniających się z oceanu. Prze-
jazd nad brzeg Atlantyku i postój na czarnej plaży. Przejazd w stronę malowniczego 
kanionu Fjaðrárgljúfur i trekking do miejsca widokowego. Następnie kierując się 
już w stronę hotelu podczas trasy południowym wybrzeżem dojedziemy do Parku 
Narodowego Skaftafell. Tutejszy krajobraz to kwintesencja Islandii, rzeźbiony ży-
wiołami – ogniem pobliskiego wulkanu oraz wodą z lodowców, prezentuje się szcze-
gólnie majestatycznie, stanowiąc jedną z największych atrakcji tego wyspiarskiego 
kraju. Tutaj udamy się na spacer do bazaltowego wodospadu Svartifoss. Pomimo 
tego, że ta kaskada ma zaledwie 20 metrów, jej urok i położenie przyciągają tu rzesze 
turystów. Strumień wody spada z klifu wprost do wąwozu, którego ściany składają 
się z bazaltowych kolumn. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w  hotelu. Dziś podziwiać będziemy Park Narodowy 
Vatnajokull. Podejście do  ściany ogromnego lodowca Vatnajokull. Na całym 
jego obszarze utworzono największy w Europie park narodowy. Kolejnym punktem 
będzie laguna lodowcowa Jokulsarlon, jedna z głównych atrakcji wyspy. Tutaj za-
praszamy na rejs łódką między oderwanymi od lodowca górami lodowymi. Laguna 
lodowcowa Jokulsarlon powstała około 1930 roku, kiedy lodowiec Vatnajokull zaczął 
się cofać. Od tego czasu stale się powiększa. Przejazd wzdłuż wschodniego wybrze-
ża. Po drodze czekają nas niesamowite krajobrazy wysokich gór pod pokrywą śnież-
ną. Kolejny postój zaplanowany mamy w  malowniczym miasteczku Djupivogur. 
Kierując się w stronę hotelu pokonamy trasę nad oceanem drogą wiodącą samym 
brzegiem fiordów. Po dzisiejszej dawce atrakcji chętne osoby zapraszamy do gorą-
cych źródeł Vok Baths. Zakwaterowanie i nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Po śniadaniu przejazd na  zwiedzanie pięknego kanionu Stuðlagil. Na-
stępnie podziwiać będziemy jeden z najpotężniejszych wodospadów w Europie pod 
względem ilości przepływającej wody – wodospad Dettifoss. Przejazd pod żółtą 
górę Namfjall i spacer po terenie Hverarond wśród gorących fumaroli, solfatarów 
i jeziorek błotnych. Objazd jeziora Myvatn, które na swoich brzegach gromadzi bo-
gactwo atrakcji turystycznych o geologicznym rodowodzie. Spacer przez naturalny 
lasek nad brzeg, z którego widać zanurzone w wodzie formacje lawowe. Postój przy 
dolinie lawowej Dimmuborgir i przejście ścieżkami między bazaltowymi słupami 
o fantastycznych kształtach. Na koniec przejedziemy pod jeden z najpiękniejszych 
wodospadów Islandii – Godafoss. Wodospad ma kształt rwanej skalistej podkowy, 
woda rzeki Skjalfandafljot spada tu z  wysokości 12 metrów na  szerokości 30 me-
trów. Ta kaskada wodna nazywana jest „wodospadem bogów” ze względu na swoje 
znaczenie historyczne. W  1000 r., po chrystianizacji Islandii, w  tym malowniczym 
miejscu wrzucono wizerunki pogańskich bożków do wody jako symbol nowej religii. 
Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg. 

Dzień 6 Śniadanie w  hotelu. Przejazd do  Akureyri. Otoczone górami miasto jest 
ważnym ośrodkiem rybackim i  portem. Chętne osoby zapraszamy na  rejs wzdłuż 
fiordu Eyjafjordur, który znany jest z bogatego życia morskiego. Podczas tej przy-
gody obserwować będziemy wieloryby oraz inne ssaki wodne takie jak delfiny czy 
morświny. Następnie zwiedzimy skansen Laufas, gdzie stoi najlepiej zachowana 
na Islandii wielopokojowa chata z torfu. Najstarsza część skansenu została zbudo-
wana w 1840 roku i jest uznawana za pierwowzór architektury islandzkiej. Przejazd 
do hotelu i czas na przygotowanie się do podróży powrotnej. 

Dzień 7 Około godz. 04:30 wyjazd na lotnisko. Wylot o godz. 07:30 z Keflaviku, przy-
lot do Berlina o godz. 13:10. 
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Termin: 17.09 – 24.09.2026

Cena zawiera: przelot samolotem linii Wizzair na trasie Berlin – Belgrad – Berlin; 7 noclegów w hotelach; 
7 śniadań, 6 kolacji, 1 obiad w Belgradzie; ubezpieczenie TU Europa wariant VIP z chorobami przewlekłymi; 
transport na trasie wycieczki; opiekę pilota – przewodnika; bagaż osobisty o wym. 40 cmx30 cmx20 cm 
o wadze do 8 kg, TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 130 EUR; bagaż rejestrowany do 20 kg – 490 PLN; transfer na trasie 
Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1450 PLN; TFP – 10 PLN.

PO OBU STRONACH DUNAJU
CENA: 6 600 PLN

Dzień 1 Wylot z Berlina o godz. 13:15, zbiórka na lotnisku 2,5 godziny przed wylo-
tem. Przylot do Belgradu o godz. 15:05. Położona w sercu Bałkanów Serbia to kraj 
o różnorodnej kulturze i malowniczych krajobrazach, kraj o niezwykłej historii, który 
był świadkiem wielu zmian politycznych i społecznych. Pomimo burzliwej przeszło-
ści obecnej w codziennym życiu, nadal zachowuje swoje tradycje i autentyczną at-
mosferę. Przejazd do hotelu. Nocleg. 

Dzień 2 Po śniadaniu wyruszymy na  poznanie serbskiego dziedzictwa, w  którym 
średniowieczne klasztory współistnieją z nowoczesną kulturą. To właśnie wśród gór 
i lasów kryją się najcenniejsze ślady serbskiego średniowiecza – kolorowe freski, ka-
mienne twierdze i monastyry, które niegdyś pełniły rolę centrów duchowych, kultu-
ralnych i edukacyjnych. Odwiedziny takich miejsc to przede wszystkim doświadcze-
nie duchowe, pełne zapachu drewna, kadzidła i starych ksiąg, pozwalające poczuć 
dawną potęgę Serbii. Pierwszym punktem będzie klasztor Studenica, założony 
na początku XII wieku przez króla Stefana Nemanję. To jeden z najstarszych i najważ-
niejszych obiektów religijnych Serbii, ściśle związany z rozwojem jej średniowiecznej 
kultury, kształtowanej pod wpływem tradycji bizantyjskich i  lokalnych, wpisany 
na listę UNESCO. Kolejnym będzie klasztor Ravanica – prawdziwa perła serbskiego 
średniowiecza. Założony przez księcia Łazarza, który spoczywa tu do dziś, przycią-
ga nie tylko miłośników historii, ale również osoby szukające wyjątkowej atmosfery 
i chwili wyciszenia. Wizyta w Ravanicy to spotkanie z historią, a także doświadcze-
nie piękna, które na długo pozostaje w pamięci. Na koniec klasztor Manasija, jeden 
z najcenniejszych serbskich dzieł średniowiecza, ufundowany przez despotę Stefana 
Lazarevicia na początku XV wieku. Otoczony potężnymi murami i basztami przypo-
mina twierdzę, która miała chronić mnichów oraz słynną Resawską Szkołę. Przejazd 
do hotelu. Nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd w kierunku granicy z Rumunią. Trasa prowadzi przez 
malownicze tereny zachodniej Serbii, gdzie łagodne wzgórza, zielone doliny i trady-
cyjne osady tworzą wyjątkowo urokliwy krajobraz. Kierujemy się w stronę jednego 
z  najstarszych rumuńskich uzdrowisk. Droga malowniczo wije się serpentynami, 
a każdy zakręt odsłania nowe panoramy – majestatyczne wapienne klify Karpat, lasy 
porastające strome zbocza oraz głębokie doliny, nadające przejazdowi niezwykle 
malowniczy charakter. Przyjazd do Băile Herculane, słynącego z tradycji uzdrowi-
skowych sięgających czasów rzymskich. Zakwaterowanie w hotelu. Miasteczko, oto-
czone górami i znane z leczniczych źródeł termalnych, oferuje spokojną atmosferę 
idealną na odpoczynek. Spacer po kurorcie, podczas którego zobaczymy jego najbar-
dziej charakterystyczne miejsca: historyczną dzielnicę uzdrowiskową z XIX- wiecz-
nymi budynkami o  imperialnym charakterze, rzymskie termy oraz Dom Herkulesa 
– symbol miasta przedstawiający bohatera mitologii, od którego kurort wziął swo-
ją nazwę. Wąskie uliczki, dawne wille i pozostałości historycznych łaźni pozwalają 
poczuć atmosferę czasów, gdy Băile Herculane było jednym z ulubionych kurortów 
europejskiej arystokracji. Popołudniem możliwość skorzystania z basenów termal-
nych. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w  hotelu. Przejazd do  wioski Eftimie Murgu, słynącej z  wy-
jątkowej doliny pełnej tradycyjnych, drewnianych młynów wodnych. Każdy z  nich 
wyposażony jest w charakterystyczny system poziomych kół – rozwiązanie rzadko 
spotykane w Europie. Miejsce to zachwyca nie tylko swoją unikalnością techniczną, 

lecz także idyllicznym krajobrazem. Szum potoku, zielone zbocza i drewniana archi-
tektura tworzą klimat jak z  baśni, przenosząc odwiedzających w  czasy dawnego, 
spokojnego życia mieszkańców regionu. Powrót do  Băile Herculane. Dla chętnych 
możliwość udziału w trekkingu (zalecane zabranie kijków nordic walking i butów ze 
sztywną cholewką). Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Po śniadaniu wyruszamy w  kierunku Timisoary – jednego z  najpiękniej-
szych i najbardziej kosmopolitycznych miast Rumunii. Spacer po zabytkowym cen-
trum pozwoli poczuć atmosferę miejsca zachwycającego eleganckimi placami, baro-
kową architekturą i pastelowymi kamienicami. Zobaczymy m.in. Plac Zwycięstwa, 
Plac Unirii – uznawany za jeden z najpiękniejszych w tej części Europy – oraz główne 
ulice starego miasta, pełne kawiarni i lokalnego kolorytu. Czas wolny na kawę, zaku-
py lub indywidualne odkrywanie miasta. Powrót do Băile Herculane. Obiadokolacja 
i nocleg. 

Dzień 6 Śniadanie w hotelu. Dzisiejsza trasa poprowadzi nas ponownie w kierunku 
Serbii, jednak zanim przekroczymy granicę, wrócimy nad rumuńską część Dunaju. 
Przejazd pod monumentalną rzeźbę „Głowa Decebala” – imponujący, 55-metrowy 
wizerunek ostatniego króla Daków, wykuty w stromym klifie nad rzeką. Widok ma-
jestatycznego oblicza górującego nad taflą Dunaju robi ogromne wrażenie i stanowi 
jeden z  najbardziej rozpoznawalnych symboli regionu. Następnie przejazd wzdłuż 
Dunaju do Twierdzy Golubac. Droga prowadzi jednym z najpiękniejszych odcinków 
nadbrzeżnych, gdzie rzeka rozszerza się, tworząc szeroką, spokojną taflę otoczoną 
wapiennymi klifami. Twierdza, malowniczo położona na skalistym cyplu u wejścia 
do Przełomu Đerdap, od wieków strzegła tego strategicznego miejsca. Według prze-
kazów to  właśnie tutaj poległ Zawisza Czarny, jeden z  najsłynniejszych polskich 
rycerzy. Po zwiedzaniu ruszamy dalej w stronę Belgradu – dynamicznej metropolii 
położonej malowniczo u zbiegu Sawy i Dunaju. 

Dzień 7 Śniadanie w hotelu. Belgrad – stolica Serbii, a dawniej Jugosławii – to mia-
sto pełne kontrastów, w którym przenikają się wpływy osmańskie, austro-węgier-
skie i socjalistyczne, widoczne zarówno w architekturze, jak i układzie miasta. Nie 
przypomina klasycznych, „pocztówkowych” metropolii, jego największym atutem 
jest autentyczność, żywy bałkański klimat, energia ulicy i bezpośredniość mieszkań-
ców. Belgrad nie udaje idealnego – jest głośny, chaotyczny, pełen charakteru, pach-
nący kawą i dymem z tradycyjnego grilla. Przejazd na Avalę, jedno z najbardziej roz-
poznawalnych wzgórz w okolicach Belgradu. Tutaj zobaczymy pomnik Nieznanego 
Żołnierza, monumentalne dzieła Ivana Meštrovicia, poświęcone poległym w I wojnie 
światowej. Następnie przejazd pod Wieżę Telewizyjną Avala – symbol współczesne-
go Belgradu. Powrót do centrum i objazd miasta, podczas którego zobaczymy m.in. 
budynki uszkodzone podczas bombardowań NATO w 1999 roku – poruszające świa-
dectwo najnowszej historii Serbii. Przerwa na tradycyjny posiłek w lokalnej kafanie. 
Po obiedzie kontynuacja zwiedzania, m.in. Muzeum Historii Jugosławii, Cerkiew św. 
Marka – jedna z najważniejszych świątyń prawosławnych Belgradu. Spacer główny-
mi ulicami i placami centrum, tętniącymi życiem i kulturą serbskiej stolicy. Powrót 
do hotelu. Nocleg.

Dzień 8 Po śniadaniu przejazd na  lotnisko. Wylot samolotu o godz. 10:50, przylot 
do Berlina o godz. 12:40. 

8
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Terminy: 04.06 – 08.06.2026 

Cena zawiera: przelot samolotem liniami Easyjet na trasie Berlin – Paryż – Berlin; 4 noclegi 
w hotelu w centrum Paryża; 4 śniadania; ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; 
opiekę pilota-przewodnika; bagaż osobisty o wymiarach 45x36x20 cm i wadze do 15 kg; opłatę na TFG. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej oraz zestawy audioguide – ok. 160 EUR; bagaż 
rejestrowany 15 kg – 490 PLN, 23 kg – 570 PLN, bagaż kabinowy o wymiarach 56x45x25 cm – 290 PLN; transfer 
na trasie Szczecin – Berlin lotnisko – Szczecin – 300 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1200 PLN; TFP – 10 PLN.

PARYŻ
CENA: 4 500 PLN

Dzień 1 Godz. 11:45 wylot samolotu z lotniska w Berlinie. Przylot do Paryża o godz. 
13:35. Przejazd do  hotelu. Zakwaterowanie w  hotelu i  krótki odpoczynek. Paryż 
to stolica Francji, choć Francuzi uważają, że także całego świata. Bez względu na opi-
nię warto chociaż raz w  życiu odwiedzić to  miejsce, bo Paryż to  nie tylko miasto 
miłości, ale i zieleni, pięknej architektury oraz oczywiście sztuki. Nasze spotkanie 
z Paryżem zaczniemy od spaceru, w czasie którego zobaczymy: najpiękniejszy bu-
dynek z czasu XIX wiecznej przebudowy miasta – Operę Garnier, Galerię Lafayette, 
kościół św. Katarzyny, Plac Vendome z  mieszkaniem Chopina i  hotelem Ritz oraz 
luksusową ulicę rue Saint Honore. Zobaczymy także Luwr - niesamowity pałac, któ-
rego historia sięga XIV wieku, a dziś mieści się w nim najsłynniejsze muzeum świata. 
Chwilę odpoczniemy w ogrodach Tuileries, jednym z najbardziej kultowych parków 
publicznych w Paryżu. Na koniec największy paryski plac - Plac Concorde, który jest 
świadectwem burzliwej przeszłości miasta i jego nieprzemijającej wielkości. Plac był 
świadkiem kluczowych momentów w historii Francji, od królewskich uroczystości 
po horrory Rewolucji Francuskiej. Powrót do hotelu, nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Paryż to miasto sztuki, my z bogatej oferty kultural-
nej miasta wybraliśmy do odwiedzenia Muzeum d’Orsay, które słynie z największej 
na  świecie kolekcji sztuki impresjonistycznej i  postimpresjonistycznej. Następnie 
przejdziemy na wyspę Ile de la Cite, znajdującą się pośrodku Sekwany w obrębie mia-
sta. Wyspa jest „głową, sercem i  kręgosłupem” Paryża. Znajduje się na  niej wiele 
cennych zabytków, m.in. katedra Notre Dame, Sainte Chapelle i Conciergerie. Teraz 
udamy się do Dzielnicy Łacińskiej pamiętającej czasy starożytnych Rzymian. Dzielni-
ca stanowi centrum życia intelektualnego i artystycznego stolicy Francji, tutaj znaj-
duje się słynna Sorbona, a knajpki i restauracje żyją do późnych godzin wieczornych. 
Czas wolny na kolację w jednej z licznych urokliwych restauracji. Powrót do hotelu. 
Nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Spacer słynnymi Polami Elizejskimi rozpoczniemy od wi-
zyty w Petit Palais, który prezentuje sztukę impresjonistów. Ten wspaniały budynek, 
wzniesiony na Wystawę Światową w 1900 roku, jest prawdziwą perłą Belle Époque. 
Zobaczymy także Łuk Triumfalny. Następnie udamy się do Wersalu. Parc Château de 
Versailles to nie tylko pałac, ale całe miasto zbudowane specjalnie dla dworu królew-
skiego. Ludwik XIV pragnął posiadać coś tak luksusowego, aby nikt nie mógł się z nim 
równać pod względem bogactwa i piękna. Tym razem proponujemy ominięcie tłumu 
turystów i zwiedzanie ogrodów oraz ukrytych klejnotów Wersalu – pięknego pałacu 
Marii Antoniny Petit Trian oraz uroczej wioski specjalnie wybudowanej dla królowej. 
To tu Maria Antonina uciekała od dworskiego życia, by cieszyć się prostymi przyjem-
nościami. Powrót do Paryża. Nocleg w hotelu. 

Dzień 4 Śniadanie w  hotelu. Zaczniemy od  spaceru przez Dzielnicę Marais, jedną 
z najstarszych i najbardziej urokliwych dzielnic Paryża, pełnej historii, sztuki i niezwy-
kłej atmosfery. Odwiedzimy Plac Wogezów, otoczony eleganckimi renesansowymi 
kamienicami. Zobaczymy miejsca związane z paryskimi Żydami oraz Centrum Pom-
pidou, ikonę współczesnej architektury i sztuki. Czas wolny na uroczej, starej uliczce, 
gdzie do  dziś istnieje cukiernia Marii Leszczyńskiej. Po południu rejs po Sekwanie, 
podczas którego będziemy podziwiać miasto z innej perspektywy. Dla chętnych moż-
liwość indywidualnego wjazdu na wieżę Eiffla (czynna do północy). Nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie z pokojów. Bagaże zostawiamy w re-
cepcji i udajemy się na ostatnie spotkanie z Paryżem. Udamy się do romantycznej 
Dzielnicy Montmartre. Biegnące po wzgórzu brukowane uliczki z latarniami przywo-
łują ducha i charakter Paryża z końcówki XIX wieku. Spacer zaczniemy od Moulin 
Rouge, przez pracownie impresjonistów, aż dotrzemy do białej Bazyliki Sacré-Cœur. 
Powrót do hotelu. Przejazd na lotnisko. Godz. 17:35 wylot samolotu z Paryża. Przylot 
do Berlina o godzinie 19:20.

5
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SZLAKIEM WINA 
I SZAMPANA
CENA: 4 350 PLN

Dzień 1 Godz. 06:30 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:15 przy ul. Sambora 
– parking dla  autokarów. Przyjazd do  Akwizgranu późnym popołudniem. Kie-
dyś Akwizgran był jednym z najważniejszych miast Europy, Karol Wielki wybrał je 
na swoją siedzibę, przez co miasto stało się centrum pierwszego od czasów rzym-
skich prawdziwego imperium. Zobaczymy: katedrę wybudowaną przez Karola Wiel-
kiego, która została wpisana na  listę UNESCO, gotycki ratusz, dzielnicę łacińską. 
Przejazd do hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do Reims. Przez wieki miasto konkurowało z Paryżem 
o miano głównego ośrodka administracyjnego kraju. Odbywały się tu królewskie ko-
ronacje, a tutejsza katedra, którą odwiedzają dziś tłumy turystów, olśniewała monu-
mentalizmem. Zwiedzanie miasta: bazylika św. Remigiusza, słynna gotycka katedra 
Notre-Dame, Plac Republiki z  rzymskim łukiem triumfalnym, monumentalny Plac 
Royal. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Śniadanie w  hotelu. Reims leży w  sercu Szampanii, wapienne piwnice, 
w  których dojrzewa musujące wino są jedną z  jego największych atrakcji. Wizyta 
w jednej ze słynnych piwnic szampana, gdzie zapoznamy się z procesem produkcji 
tego szlachetnego trunku. Wizyta połączona z degustacją. Następnie przejazd tu-
rystycznym szlakiem szampana do Hautvillers, gdzie 300 lat temu Dom Perignon 
zapoczątkował produkcję szampana. Kolejno odwiedzimy Epernay, a w nim siedzibę 
najsłynniejszego producenta szampana Mercier, ze 160.000 litrową beczką budowa-
ną przez 20 lat. Ponadto zjedziemy windą 30 m pod ziemię, aby bliżej przyjrzeć się 
leżakującemu szampanowi. Powrót do Reims. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd autokarem do Metz. Dzi-
siaj stolica Lotaryngii kojarzy się głównie z Robertem Schumanem, to właśnie tutaj 
żył i pracował jeden z założycieli Unii Europejskiej. Zwiedzanie miasta: katedra St. 

Etienne – jedna z najpiękniejszych we Francji, promenada, dzielnica dworcowa. Na-
stępnie przejazd do Nancy. Zakwaterowanie w hotelu, krótki odpoczynek. Wpisa-
ny na listę UNESCO Plac Stanisława (nazwany na część polskiego króla Stanisława 
Leszczyńskiego) stanowi przykład elegancji miasta z  monumentalnymi pałacami 
i  fontannami. Zobaczymy także ratusz, Fontanny Neptuna, Łuk Triumfalny i Pałac 
Książęcy. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu. Przejazd do  Baccarat – miasta 
słynącego z  wyrobu najpiękniejszych na  świecie kryształów. Wizyta w  Muzeum 
Kryształów – ok. 1100 eksponatów, oraz możliwość zakupu szklanych wyrobów po 
obniżonych cenach. Przejazd do hotelu w Colmar – jednego z urokliwszych miast 
Alzacji. Zwiedzanie miasta: Muzeum Unterlinden ze słynnym ołtarzem z Issenheim. 
Wizyta w jednej z alzackich piwnic winnych połączona z degustacją wina. Obiadoko-
lacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 6 Po śniadaniu przejazd do Strasburga – kulturalnej stolicy Alzacji. Zabyt-
kowe centrum miasta, Grande Ile, w całości zostało wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Zobaczymy: siedzibę Parlamentu Europejskiego, Rady Europy 
i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, stare miasto, katedrę Notre Dame. Prze-
jazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 7 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Bayreuth. Zobaczymy 
miasto, będące dawną rezydencją margrabiów, które światową sławę zyskało dzięki 
festiwalowi wagnerowskiemu odbywającemu się tutaj od 1876 roku. Dumą Bayreuth 
jest jeden z nielicznych zachowanych w stanie nienaruszonym barokowych teatrów 
w Europie, który od 2012 roku znajduje się na liście światowego dziedzictwa kulturo-
wego UNESCO. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina w późnych godzi-
nach wieczornych.

7

Termin: 22.08 – 28.08.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 6 noclegów w hotelach; 6 śniadań; 
ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota – przewodnika; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 130 EUR; 
dopłata do 6 obiadokolacji – 900 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 1600 PLN; TFP – 10 PLN.

DNI
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GÓRY, MORZE 
I JEZIORA

POCZTÓWKI 
ZE SZWAJCARII

CENA: 5 200 PLN

CENA: 4 900 PLN

Dzień 1 Godz. 05.00 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o godz. 04.45 na ul. Ks. 
Sambora – parking dla autokarów. Wyjazd do Niemiec. Przyjazd w późnych godzi-
nach popołudniowych do Herrenchiemsee i zwiedzanie zamku Ludwika II Bawar-
skiego. Pośrodku jeziora na wyspie Herreninsel król Ludwik II zbudował swój ostat-
ni zamek Herrenchiemsee, który miał być wyrazem bezgranicznego uwielbienia 
dla francuskiego władcy Ludwika XIV i dlatego został nazwany niemieckim Wersa-
lem. Ogrody Herrenchiemsee zachwycają roślinnością, fontannami i rzeźbami, two-
rząc wyjątkowy klimat. Starannie zaprojektowane wnętrza zamku, w tym sale balo-
we i reprezentacyjne komnaty, podkreślają splendor królewskiej rezydencji. Przejazd 
do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do Słowenii. Odwiedzimy Bled, słynne uzdrowisko, 
pięknie położone nad szmaragdowym jeziorem, z  widokiem na  Alpy Julijskie. Przy 
ładnej pogodzie istnieje możliwość popłynięcia łodzią na wyspę Blejski Otok, gdzie 
znajduje się najpiękniej położony słoweński kościół. Następnie odwiedzimy Piran, 
uznawany za najpiękniejsze miasteczko na  całym słoweńskim wybrzeżu. Ląd wy-
chodzi tu daleko w morze, tworząc charakterystyczny, wydłużony półwysep, który 
niczym wskazujący palec podkreśla, że właśnie na  jego końcu jest miejsce, które 
koniecznie trzeba zobaczyć. Spacer po zabytkowej części miasta, prawdziwym la-
biryncie wąskich uliczek, podwórek i przejść. Relaks na nadmorskiej promenadzie. 
Przejazd do hotelu na Istrii. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Czas na relaks i wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg 
w hotelu.

Dzień 4 Po śniadaniu udamy się na zwiedzanie miast istrijskich. Zaczniemy od Puli 
– miasta słynącego z imponujących zabytków z czasów rzymskich, w tym potężnego 
amfiteatru, trzeciego pod względem wielkości na świecie, zachowanego lepiej niż 

Koloseum. Następnie odwiedzimy Rovinj, malownicze miasteczko z urokliwą sta-
rówką otoczoną morzem, jasnymi kamieniczkami i czerwonymi dachami, z portem 
jachtowym i pięknymi plażami. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Wyjazd na zwiedzanie Istrii. Zobaczymy Hum, najmniej-
sze miasto świata, wpisane do Księgi Rekordów Guinnessa. Mieszka tu zaledwie 14 
osób, a na całość miejscowości składają się dwie ulice, kilkadziesiąt kamiennych do-
mów i kościół. Następnie odwiedzimy malowniczo położony, cichy i spokojny Buzet. 
Na koniec zobaczymy klimatyczny Motovun, położony na szczycie stromego wzgó-
rza. Żeby poznać sekret Motovun trzeba …z niego wyjechać i udać się na oddalone 
o kilka kilometrów wzgórze. Widok – bajka! Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 6 Śniadanie w hotelu. Czas na relaks i wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg 
w hotelu.

Dzień 7 Po śniadaniu opuszczamy Istrię i udajemy się do Postojnej, gdzie zwiedzi-
my jedną z najpiękniejszych i najczęściej odwiedzanych jaskiń krasowych w Europie. 
Stalagmity i  stalaktyty tworzą tu bajkowy świat. Następnie przejazd nad jezioro 
Wörthersee w Austrii, najcieplejsze jezioro kraju, z klimatem przypominającym Mo-
rze Śródziemne. Zwiedzanie malowniczego Klagenfurtu położonego nad jeziorem, 
otoczonego górami, z  możliwością spacerów, aktywnego wypoczynku i  relaksu. 
Przejazd do hotelu w Niemczech. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 8 Po śniadaniu wyjazd do Polski, a po drodze zwiedzanie Norymbergi – dru-
giego co do wielkości miasta Bawarii i nieoficjalnej stolicy Frankonii. Miasto słynie 
z zabytków, architektury, życia nocnego, tradycyjnych wyrobów cukierniczych oraz 
norymberskich kiełbasek. Spacer po starówce. Następnie wyjazd do Polski, przyjazd 
do Szczecina w godzinach nocnych.

Dzień 1 Godz. 06.30 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.15 przy ul. Sambora. 
Przejazd do Naumburga, miasta położonego u ujścia Unstruty do Soławy. W kate-
drze św. Piotra i Pawła warto zobaczyć „śmiejącą się Polkę” – jedną z ciekawszych 
średniowiecznych rzeźb. Katedra jest wybitnym zabytkiem sakralnym późnego śre-
dniowiecza i otoczona pięknym ogrodem. W sercu miasta znajduje się malowniczy 
rynek z ratuszem i kościołem św. Wacława, w którym zachowały się dwa obrazy Lu-
casa Cranacha starszego. Przejazd do hotelu, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do  Szwajcarii. Zwiedzanie Szafuzy – niewielkiego 
miasta nad Renem ze starannie utrzymaną starówką, bogato zdobionymi domami 
i górującą nad miastem twierdzą „Munot”. Zobaczymy także największy wodospad 
na Renie, przez który co sekundę przelewa się około 700 tysięcy litrów wody. Na-
stępnie przejazd do Lucerny – perły Alp nad Jeziorem Czterech Kantonów, z urokli-
wym Starym Miastem, brukowanymi uliczkami, tętniącymi życiem bulwarami oraz 
udekorowanym pelargoniami najstarszym mostem kratownicowym świata. Nocleg 
w hotelu.

Dzień 3 Po śniadaniu wycieczka w góry do masywu Pilatus, niegdyś owianego ta-
jemnicami i legendami o smokach. Na szczyt wjedziemy słynną, stromą kolejką zę-
batą (maksymalne nachylenie 48°) i będziemy podziwiać wspaniałe widoki na Alpy 
i Jezioro Czterech Kantonów. Po południu powrót do Lucerny i zwiedzanie Muzeum 
Transportu Szwajcarskiego – największego tego typu w  Europie, z  ekspozycjami 
transportu kolejowego, powietrznego i samochodowego oraz 200 m² makietą Szwaj-
carii i symulatorami. Nocleg w hotelu.

Dzień 4 Pośród imponujących szczytów Berneńskiego Oberlandu i otoczeni dziewi-
czą przyrodą zatrzymamy się w Thun, gdzie pospacerujemy po urokliwej starówce 
nad jeziorem. Następnie przejazd do Berna – stolicy Szwajcarii, znanej z niedźwie-

dzia i średniowiecznej starówki wpisanej na Listę UNESCO. Kamienice z ozdobnymi 
fasadami, fontanny i zadaszone arkady handlowe tworzą wyjątkowy klimat miasta. 
Przejazd do Lozanny i spacer po malowniczej starówce z katedrą z XII wieku, uzna-
waną przez Szwajcarów za najpiękniejszą w kraju. Nocleg.

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Dzisiaj zwiedzamy Riwierę Szwajcarską, łączącą alpej-
skie miasteczka z nadmorskimi kurortami. Zaczniemy od średniowiecznego zamku 
Chillon z XIII wieku, położonego na skalistej wyspie na  Jeziorze Genewskim, który 
inspirował Byrona i Rousseau. Następnie Montreux – artystyczny kurort nad jezio-
rem, z  eleganckimi kamienicami, promenadą z  pomnikiem Freddiego Mercury’ego 
i miejscami związanymi z Mary Shelley, Andersenem i  innymi twórcami. Odwiedzi-
my też Vevey, gdzie mieszkał Charlie Chaplin. Przejazd trasą winiarzy do Lavaux – 
tarasowych winnic nad Jeziorem Genewskim, wpisanych na Listę UNESCO. Powrót 
do hotelu, nocleg.

Dzień 6 Śniadanie w hotelu. Dzisiaj czeka nas wizyta w Genewie, europejskiej stolicy 
ONZ, urokliwie położonej nad Jeziorem Genewskim. Miasto uchodzi za jedno z naj-
bardziej kosmopolitycznych miast Europy, elegancja płynnie przenika się z prostotą, 
język oficjeli z mową ulicy, a kultura szwajcarska z francuską. Zobaczymy: stare mia-
sto, katedrę św. Piotra, w której kazania wygłaszał Kalwin, promenadę des Bastions 
z pomnikiem reformacji, park angielski ze słynnym zegarem kwiatowym i największą 
na świecie fontannę Jet d’Eau. Na zakończenie proponujemy rejs statkiem po Jezio-
rze Genewskim. Przejazd do hotelu na terenie Niemiec. Nocleg.

Dzień 7 Śniadanie w hotelu. Wyjazd w drogę powrotną. Zwiedzanie Spiry, która sły-
nie przede wszystkim ze wspaniałej romańskiej katedry wpisanej na listę UNESCO. 
Ma też swoje miejsce w historii reformacji, ponieważ to właśnie tu narodziło się sło-
wo protestantyzm. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

8

7

Terminy: 28.07 – 03.08.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 7 noclegów w hotelach, 7 śniadań i 7 obiadokolacji 
(napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo), ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę 
pilota-przewodnika, opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 100 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 1 050PLN, Turystyczny Fundusz 
Pomocowy – 10 PLN

Terminy: 31.05 – 06.06.2026, 07.09 – 13.09.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 6 noclegów w hotelu, 6 śniadań, ubezpieczenie 
TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę pilota-przewodnika, opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audio guide – ok. 230 CHF, dopłata do 6 obiadokolacji – 990 PLN, 
dopłata do pokoju 1 os. - 2 000 PLN, Turystyczny Fundusz Pomocowy – 10 PLN

DNI

DNI
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KWIATOWO 
I CZEKOLADOWO

KRESOWA 
UKŁADANKA

CENA: 3 200 PLN

CENA: 3 400 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, godz. 06.45 zbiórka na ul. Ks. Sambora 
– parking dla autokarów. Przejazd do Essen, nowoczesnej metropolii Zagłębia 
Ruhry, znanej z  udanej transformacji przemysłowej i  uhonorowanej tytułem 
Zielonej Stolicy Europy. Miasto zachwyca zabytkami UNESCO, w tym komplek-
sem dawnej kopalni i koksowni Zollverein, będącym symbolem jego dziedzictwa 
i  miejscem licznych wystaw oraz wydarzeń artystycznych. Zobaczymy także 
starówkę z późnogotyckimi kościołami św. Gertrudy i św. Jana Chrzciciela oraz 
zabudowę z okresu władania Ottonów. Następnie przejazd do hotelu i nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do Brukseli – stolicy Belgii, miasta pełnego kon-
trastów, łączącego historyczny przepych z  nowoczesnością dzielnicy Unii Eu-
ropejskiej. Podczas objazdu zobaczymy m.in. katedrę św. Michała i św. Guduli, 
Parlament Europejski, Atomium oraz Pawilon Chiński i  Wieżę Japońską, a  na-
stępnie udamy się na spacer po centrum. Zwiedzanie rozpoczniemy na wpisa-
nym na listę UNESCO Grand Place z XV-wiecznym ratuszem, zobaczymy słynne-
go Manneken Pis oraz piękne kamienice z bogatymi zdobieniami fasad, a czas 
wolny pozwoli skosztować lokalnych specjałów: frytek, czekolady i piwa. Prze-
jazd do Gandawy, położonej nad rzekami Leie i Skada. Ze względu na piękną 
architekturę i urokliwe nabrzeża miasto bywa nazywane belgijską Wenecją. Pa-
nuje tu wspaniała i otwarta atmosfera, a historia przeplata się ze współczesno-
ścią i  wyjątkowo bogatym życiem kulturalnym. Stare miasto jest niezwykłym 
tłem dla galerii sztuki, designu oraz klimatycznych kawiarni z  rzemieślniczym 
piwem. Nocleg w hotelu.

Dzień 3 Po śniadaniu przejazd do  Bruggi, wpisanej na  listę UNESCO. Miasto 
ze swoimi romantycznymi zaułkami, brukowanymi uliczkami, urokliwymi ka-
nałami i  kamienicami, jak chatki z  piernika zachwyci każdego. Sercem miasta 
jest reprezentacyjny rynek otoczony zabytkowymi kamienicami, restauracjami 

i sklepami, nad którym góruje 83-metrowa dzwonnica Beffroi – symbol niezależ-
ności i dawnej świetności. Zwiedzimy kościół Najświętszej Marii Panny z unika-
tową rzeźbą Madonny z Dzieciątkiem autorstwa Michała Anioła, a także ratusz 
i bazylikę św. Krwi. Dopełnieniem programu będzie rejs kanałami, pozwalający 
podziwiać miasto z  wyjątkowej perspektywy. Odwiedzimy także Antwerpię. 
miasto które smakuje nie tylko Rubensem, ale też czekoladą i futurystycznymi 
rozwiązaniami architektonicznymi. Zobaczymy: Grote Markt z  tradycyjnymi, 
wąskimi kamieniczkami z wysokimi dachami, malowanymi na różne pastelowe 
kolory, katedrę Najświętszej Marii Panny z obrazami Rubensa i Fortecę Steen. 
Nocleg w hotelu.

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Teraz czas na Holandię. Przejazd do Lisse i i zwie-
dzanie Parku Keukenhof w  Lisse (tylko w  terminie majowym) – jednego 
z  najpiękniejszych ogrodów kwiatowych świata, zachwycającego milionami 
tulipanów, hiacyntów i  narcyzów. Spacer urokliwymi alejkami, wśród ponad 7 
milionów roślin cebulowych, to istna przyjemność i źródło inspiracji dla projek-
tantów ogrodów z całego świata. Następnie wizyta w Delft, doskonale zacho-
wanym średniowiecznym mieście słynącym z porcelany, oraz przejazd do Hagi 
– siedziby holenderskiej rodziny królewskiej i  międzynarodowych instytucji. 
Spacer po centrum obejmie Pałac Pokoju, Parlament i starówkę z kościołem św. 
Jakuba, a dzień zakończy nocleg w hotelu.

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Na zakończenie krótka wizyta 
w miasteczku Gouda, które  zasłynęło na całym świecie dzięki swojemu wyjąt-
kowemu serowi. Gouda to urocze miasto z piękną starówką otoczoną pierście-
niem kanałów i starym nabrzeżem portowym, a o dawnej potędze świadczą licz-
ne wspaniałe budowle. Wyjazd do Polski w godzinach południowych. Przyjazd 
do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd autokaru ze Szczecina, godz. 06.45 zbiórka uczestników 
na ul. Ks. Sambora – parking dla autokarów. Przejazd przez Polskę. Zakwaterowanie 
w hotelu na Mazurach. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd w kierunku Wilna. W trakcie przejazdu zaplanowane jest 
zwiedzanie Kowna – drugiego co do wielkości miasta Litwy, które w okresie dwudzie-
stolecia międzywojennego pełniło funkcję stolicy państwa. Miasto położone jest ma-
lowniczo u ujścia rzeki Wilii do Niemna, co od stuleci nadawało mu strategiczne znacze-
nie handlowe i obronne. Burzliwa i wielowątkowa historia Kowna sprawiła, że do dziś 
zachowało się tu wiele cennych zabytków oraz miejsc o dużej wartości kulturowej. Pod-
czas spaceru po starówce zobaczymy rynek starego miasta z charakterystycznym ra-
tuszem zwanym „Białym Łabędziem”, ruiny średniowiecznego zamku, a także katedrę 
św. Piotra i Pawła, będącą jednym z najważniejszych obiektów sakralnych w mieście. 
Następnie przejazd do Wilna. Przyjazd w godzinach popołudniowych, zakwaterowa-
nie w hotelu i krótki odpoczynek po podróży. Wilno jest najdalej na północ położoną 
stolicą Europy, która w wyjątkowy sposób przyswoiła style architektoniczne charak-
terystyczne dla Europy Zachodniej i Południowej. Miasto od wieków stanowiło miejsce 
przenikania się różnych kultur, narodów i  religii, co widoczne jest w  jego zabudowie 
i atmosferze. Spacer po starówce oraz zwiedzanie Ostrej Bramy – jednego z najważ-
niejszych i najbardziej symbolicznych miejsc Wilna. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Dalszy ciąg zwiedzania Wilna. Zobaczymy kościół św. 
Piotra i Pawła będący największą barokową perłą wśród zabytków miasta i katedrę 
będącą najważniejszym kościołem Litwy. Przejedziemy na Wzgórze Trzech Krzyży ze 
słynnym pomnikiem, skąd roztacza się najpiękniejsza panorama Wilna. Zobaczymy 
także Plac Katedralny, uniwersytet, Plac Ratuszowy i kościół św. Ducha. Po południu 
wyjazd do Trok. Okolica Trok słynie z łagodnych pagórków. Porastają je gęste zielo-
ne lasy i przecinają liczne doliny, wąwozy i jeziora, które łącząc się ze sobą tworzą 

niesymetryczne kształty. Pełno na  nich półwyspów, mierzei i  wysepek. Na jednej 
z nich ulokowało się potężne czworoboczne zamczysko, jego czerwone mury i basz-
ty zwieńczone dachówką w  takim samym kolorze odbijają się w  tafli jeziora, któ-
re przecina jedynie drewniany most prowadzący na wysepkę. Ten widok na zamek 
w Trokach jest najczęstszym obrazkiem zdobiącym przewodniki i foldery o Litwie. 
Zwiedzanie zamku i czas na skosztowanie przysmaków kuchni Karaimów, którzy tu-
taj mieszkają. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu i  wyjazd na  zwiedzanie jednego 
z  najbardziej poruszających i  symbolicznych miejsc Wilna – cmentarza na  Rossie. 
Jest to jedna z najstarszych i najpiękniejszych nekropolii w Europie, a zarazem jedno 
z najważniejszych miejsc pamięci narodowej Polaków. Cmentarz zachwyca nie tylko 
malowniczym położeniem na wzgórzach, ale również niezwykłą atmosferą zadumy 
i historii. Spoczywają tu wybitne postacie związane z dziejami Polski i Litwy, a wśród 
nich matka Józefa Piłsudskiego oraz serce Marszałka. Następnie wizyta w Muzeum 
im. Adama Mickiewicza, poświęconym życiu i  twórczości jednego z  najwybitniej-
szych polskich poetów romantycznych. Ekspozycja przybliża okres pobytu wieszcza 
w Wilnie oraz jego związki z miastem i regionem. Zobaczymy również pomnik Ada-
ma Mickiewicza, będący ważnym symbolem polskiej kultury i historii. W godzinach 
popołudniowych wyjazd w kierunku Polski. Przyjazd do hotelu w godzinach wieczor-
nych. Zakwaterowanie, obiadokolacja oraz nocleg w hotelu.

Dzień 5 Po śniadaniu wyjazd do Świętej Lipki, niewielkiej miejscowości znanej już 
od  XV wieku jako miejsce licznych pielgrzymek. Co roku ponad 100tys. turystów 
przyjeżdżających na Mazury, odwiedza znajdujące się tu Sanktuarium Maryjne. Z po-
wodu licznych grup pielgrzymów, Święta Lipka często nazywana jest „Częstochową 
Północy”. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach 
wieczornych.

5

5

Terminy: 01.05 – 05.05.2026, 18.07 – 21.07.2026, 16.09 – 20.09.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 4 noclegi w hotelach, 4 śniadania, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 100 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 1190 PLN, 
dopłata do 4 obiadokolacji – 720 PLN, TFP – 10 PLN

Terminy: 17.06 – 21.06.2026, 19.08 – 23.08.2026

Cena zawiera: transport, 4 noclegi, 4 śniadania i 4 obiadokolacje (napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo), 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 60 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 700 PLN, TFP – 2 PLN

DNI

DNI
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CZECHY ZNANE 
I NIEZNANE

ZROZUMIEĆ 
CZECHA

CENA: 3 200 PLN

CENA: 2 800 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. Sambo-
ra – parking dla autokarów. Popołudniem zwiedzanie zamku Frýdlant, jednego 
z najczęściej odwiedzanych obiektów historycznych w Czechach, położonego bli-
sko polskiej granicy. Będziemy podziwiać bogato wyposażone wnętrza sal zam-
kowych, piękne meble, galerie obrazów, kolekcje broni i fajek. Przejazd do Liber-
ca, miasta w królewsko-cesarskim stylu, jednego z piękniejszych miast czeskich. 
Liberec ma coś wyjątkowego, nieuchwytnego, jakiegoś sobie tylko właściwego 
ducha. Tam po prostu chce się być, chce się zaglądać w najmniejsze zakamarki, 
godzinami podziwiać piękne elewacje. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie. Obia-
dokolacja i nocleg.

Dzień 2 Śniadanie w  hotelu. Przejazd na  zwiedzanie neogotyckiego zamku 
Sychrov z  pięknym ogrodem pałacowym o  powierzchni 26 hektarów. Następnie 
odwiedzimy Czeski Raj – krainę, w której można podziwiać cuda natury, w tym Pra-
chowickie Skały, romantyczny labirynt naturalnych form skalnych, wyrastających 
z ziemi na kilkadziesiąt metrów wysokości. To jeden z najstarszych czeskich rezer-
watów przyrody i jedno z najbardziej znanych miejsc tego kraju. Kolejnym punktem 
będzie Jičín – historyczne miasto otoczone wspaniałą przyrodą Czeskiego Raju. Jičín 
ma swój wyjątkowy fenomen: bajki rysunkowe inspirowane motywami legendarnych 
opowieści V. Čtvrtka z postaciami Rumcajsa i jego rodziny, które w genialny sposób 
zilustrował plastyk Radek Pilař. Dzięki tym dwóm twórcom Jičín posiada własne baj-
kowe opowieści, znane wszystkim czeskim dzieciom i nie tylko. Przejazd do hotelu, 
obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 Po śniadaniu przejazd do  Kutnej Hory, nazywanej w  średniowieczu 
„skarbcem królestwa”, wpisanej na  listę UNESCO. Zwiedzanie obejmuje Włoski 
Zamek – dawną mennica państwową i siedzibę króla Wacława II, gdzie bito praskie 
grosze, oraz kościół św. Barbary – jeden z najwspanialszych gotyckich zabytków 

Europy. Czas wolny. Następnie przejazd do Jindřichův Hradec, którego symbo-
lem jest elegancki renesansowy zamek odbijający się w wodach stawu. Zwiedza-
nie zespołu pałacowego, a potem przejazd do Czeskich Budziejowic. Obiadokola-
cja i nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu zwiedzanie Czeskich Budziejowic, miasta wpisanego na listę 
UNESCO. Eleganckie domy mieszczańskie otaczające jeden z największych rynków 
w Europie, dom solny jak z bajki i browar, w którym powstaje słynny Budvar. Czeskie 
Budziejowice to stolica Czech Południowych, miasto, które przez całe stulecia za-
chowało swój zabytkowy charakter będąc jednocześnie nowoczesnym centrum re-
gionu. Zwiedzanie: Plac Przemysława Otokara II, jeden z największych placów w Eu-
ropie, fontanna Samsona, renesansowy ratusz, katedra św. Mikołaja, Czarna Wieża, 
mury obronne. Przejazd do Czeskiego Krumlova, jednego z najpiękniejszych czeskich 
miast, wpisanego na listę UNESCO. Miasto zachowało w pełni średniowieczną i re-
nesansową zabudowę, leży nad pięknie wijącą się przez centrum rzeką z górującym 
nad wszystkim potężnym zamkiem na skale. Zwiedzanie: wspaniały zamek z koloro-
wą wieżą, starówka, ratusz, kościół św. Wita, dom Kaplanka. Czas wolny. Przejazd 
do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i wyjazd do Polski. Po drodze zwie-
dzanie miasteczka Hlubok nad Wełtawą, gdzie zobaczymy zamek Schwarzenber-
gów, zwany czeskim Windsorem. Wyjazd do Polski w godzinach popołudniowych. 
Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

Dzień 1 GGodz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. Sambora 
– parking dla  autokarów. Przyjazd do  Pragi w  godzinach popołudniowych. Praga, 
nazywana miastem setek wież, uznawana jest za jedno z  najpiękniejszych miast 
świata. Została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Stolica Czech 
to nie tylko piękne zabytki – to także pachnące ziołami ogrody, dzielnica Zizkov ze 
spacerującymi gigantycznymi bobasami oraz pełne tubylców gospody. Uczestnicy 
poczują się jak w czeskim filmie. Zobaczymy Most Karola – obowiązkową atrakcję 
Pragi. Zwiedzimy także Stare Miasto: Trakt Królewski, Plac Staromiejski, Józefów, 
pomnik Jana Husa, Nowe Miasto oraz Tańczący Dm. Na koniec przejdziemy na Plac 
Wacława u stóp majestatycznego gmachu Muzeum Narodowego. Przejazd do hote-
lu. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Dzień rozpoczniemy od zwiedzania Hradczan – histo-
rycznej dzielnicy zbudowanej w XIV wieku, często nazywanej „królewską”. Hradcza-
ny wznoszą się majestatycznie nad Wełtawą, prezentując się imponująco zarówno 
w świetle dnia, jak i w romantycznej scenerii nocnej. Spacerując po tej części Pragi, 
poczujemy wyjątkowy klimat średniowiecznego miasta, gdzie historia splata się 
z  architektonicznym bogactwem.W  skład kompleksu zamkowego wchodzą liczne 
budowle o ogromnym znaczeniu historycznym. Zobaczymy Zamek Królewski, daw-
ną siedzibę królów czeskich, którego monumentalne mury i  reprezentacyjne sale 
zachwycają każdego odwiedzającego. Następnie udamy się do klasztoru na Straho-
vie, gdzie uwagę przyciąga piękny kościół oraz imponująca biblioteka z zabytkowy-
mi księgami i  rękopisami. Odwiedzimy także Loretę, malowniczą ulicę Nový Svět, 
Bramę Macieja oraz zabudowania Kancelarii Prezydenckiej, podziwiając przepiękne 
barokowe i gotyckie detale architektoniczne. Spacer zakończymy w Małej Stranie, 
dzielnicy pełnej urokliwych kamieniczek, klimatycznych zaułków i  historycznych 
kościołów .Po zwiedzaniu przewidziany jest czas wolny. Dla chętnych możliwość 
odwiedzenia jednej z praskich piwiarni, gdzie można skosztować słynnych czeskich 

knedlików oraz wybornego, lokalnego piwa, poznając kulinarną stronę czeskiej kul-
tury. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 Śniadanie w  hotelu. Następnie wyjazd do  Mariańskich Łaźni, jednego 
z najpiękniejszych i najbardziej eleganckich sanatoriów w Europie. Miasto urzeka 
swoim malowniczym położeniem, historyczną architekturą i wyjątkową atmosferą 
uzdrowiska. Spacerując po alejkach, można podziwiać eleganckie domy uzdrowi-
skowe, otoczone zadbanymi parkami, fontannami i kwietnymi rabatami, które two-
rzą niepowtarzalny klimat miejsca. Na ulicach spotkać można kuracjuszy, którzy 
spokojnie odpoczywają na ławkach, popijając wodę ze źródeł leczniczych ze swo-
ich charakterystycznych, metalowych kubeczków – sceny te sprawiają wrażenie 
przeniesienia się o sto lat wstecz, do czasów dawnej elegancji i  luksusu uzdrowi-
skowego życia. Uczestnicy będą mieli okazję spacerować po miasteczku, poczuć 
jego wyjątkowy klimat i skosztować atmosfery sprzyjającej relaksowi i wyciszeniu. 
Czas wolny pozwala również na odpoczynek w parkach, fotografowanie zabytkowej 
architektury lub wizytę w  lokalnych kawiarenkach. Przejazd do hotelu na obiado-
kolację i nocleg, z możliwością regeneracji sił po spacerze po urokliwych uliczkach 
Mariańskich Łaźni.

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i wyjazd do Karlowych Warów. 
Uzdrowisko zachwyca spacerującymi po zabytkowym centrum turystami, elegancki-
mi kolumnadami i płynącą rzeką Teplą. Warto nabrać wodę z jednego z leczniczych 
źródeł, a jeśli żadne z dwunastu źródełek nie pomoże, warto spróbować tej z trzy-
nastego – czyli becherovki. Karlowe Wary zachwycają także unikalną architekturą 
secesyjną i licznymi kawiarniami, w których można poczuć klimat dawnej elegancji 
uzdrowiska. Spacer po promenadach i mostach pozwoli w pełni docenić urok miasta 
i relaksującą atmosferę tego czeskiego kurortu. Wyjazd do Polski w godzinach połu-
dniowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

5

4

Terminy: 01.05 – 05.05.2026, 29.07 – 02.08.2026, 30.09 – 04.10.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 4 noclegi, 4 śniadania i 4 obiadokolacje 
(napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo), ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, 
opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 1850 CZK, dopłata do pokoju 1 os. – 750 PLN, TFP – 2 PLN 

Terminy: 09.09 – 13.09.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 3 noclegi, 3 śniadania, 3 obiadokolacje 
(napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo), ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, 
opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 1900 CZK, dopłata do pokoju 1 os. – 600 PLN, TFP – 2 PLN

DNI

DNI
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WIEDEŃ I OKOLICE 
z koncertem muzyki klasycznej

AUSTRIACKA 
KRAINA CUDÓW

CENA: 3 100 PLN

CENA: 3 150 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. 
Sambora – parking dla autokarów. Przyjazd do Kutnej Hory w godzinach popołu-
dniowych. Zakwaterowanie w hotelu i krótki odpoczynek. Zwiedzanie miasteczka 
nazywanego w średniowieczu „skarbcem królestwa”, wpisanego na listę UNESCO. 
Zobaczymy Włoski Zamek – dawną mennicę państwową i  dawną siedzibę króla 
Wacława II, oraz kościół św. Barbary – jeden z najwspanialszych gotyckich zabyt-
ków Europy. Nocleg w hotelu.

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do stolicy Austrii. Wiedeń to miasto pełne uroku 
i czaru – majestatyczne, zachwycające wspaniałą architekturą, a jednocześnie no-
woczesne i zielone. Zwiedzanie rozpoczniemy od historycznego centrum, wpisa-
nego na listę UNESCO. Najważniejszą budowlą jest gotycka katedra św. Szczepa-
na, której wieża mierzy 136 metrów i dominuje nad panoramą miasta. Następnie 
zobaczymy Hofburg – jeden z największych kompleksów pałacowych na świecie: 
18 budynków, 16 dziedzińców i ponad 2800 pomieszczeń na powierzchni 24 hek-
tarów. Odwiedzimy także Hundertwasserhaus – fasadę pełną kolorowych elemen-
tów przyciągających wzrok. Na koniec proponujemy zwiedzanie jednego z  mu-
zeów – Muzeum Historii Sztuki lub Muzeum Przyrodniczego. Wieczorem wyjazd 
na koncert do zamku Schönbrunn lub Opery Wiedeńskiej (jeśli będzie możliwość 
zakupu biletów). Powrót do hotelu. Nocleg.

Dzień 3 Po śniadaniu przejazd na Wzgórze Kahlenberg, skąd rozciąga się wspa-
niały widok na Wiedeń – to właśnie stąd Jan III Sobieski dowodził bitwą z Turka-
mi w  1683 roku. Następnie zwiedzanie letniej rezydencji cesarskiej Schönbrunn 
– jednego z najpiękniejszych barokowych pałaców Europy. Pałac jest w posiadaniu 
rodu Habsburgów od 1569 roku, a mieszkały tu takie osobistości jak Maria Teresa, 
cesarz Franciszek Józef i cesarzowa Elżbieta. Zobaczymy kaplicę pałacową z fre-
skami, skarbiec koronny i ogrody pałacowe. Uczestnicy poznają też ciekawostki 

o dawnej codzienności dworu cesarskiego. Przejazd do hotelu w okolicach Drezna. 
Nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu wycieczka do doliny Dunaju – Wachau. Ten 36-kilometrowy 
odcinek Dunaju zachwyca ukształtowaniem terenu, malowniczymi miasteczkami 
otoczonymi winnicami oraz bogatym krajobrazem kulturowym. Zwiedzimy opac-
two benedyktyńskie w Melku – „kolebkę Austrii”, z monumentalnym kościołem 
św. Piotra i Pawła, cesarskimi komnatami, muzeum dziejów klasztoru i pięknymi 
ogrodami. Dumą opactwa jest imponująca biblioteka licząca 12 sal z ponad 100 
tysiącami woluminów, w tym rękopisami datowanymi na IX wiek. Klasztor zainspi-
rował Umberta Eco do napisania książki „Imię róży”. Następnie przejażdżka stat-
kiem do  Spitz, podziwianie sadów morelowych i  malowniczych wiosek. Wizyta 
w Dürnstein – średniowiecznym miasteczku z ruinami zamku, w którym więziony 
był król Anglii – Ryszard Lwie Serce. Powrót do hotelu, nocleg.

Dzień 5 Po śniadaniu wyjazd w drogę powrotną. Po drodze odwiedzimy Miśnię, 
miasto o ponad 1000-letniej historii, kiedyś rezydencję elektorów saskich i koleb-
kę Saksonii. Spacer po rynku i Wzgórzu Zamkowym z Albrechtsburgiem i katedrą. 
Miśnia słynie z porcelany – „białego złota” z charakterystycznym symbolem skrzy-
żowanych Niebieskich Mieczy. W  warsztatach manufaktury uczestnicy zobaczą 
ponad 300-letnie rzemiosło. Wyjazd do Polski w godzinach popołudniowych. Przy-
jazd do Szczecina w godzinach wieczornych.

Dzień 1 GGodz. 06.30 wyjazd autokaru ze Szczecina. Zbiórka uczestników o godz. 
06.15 na ul. Ks. Sambora – parking dla autokarów. W godzinach popołudniowych przy-
jazd do Ingolstadt – miasta o wielu obliczach, gdzie historia splata się z nowoczesno-
ścią. Spacerując po jego ulicach, można podziwiać odrestaurowane, pieczołowicie za-
chowane kamienice z pięknymi szczytami, okazałe bramy oraz wyniosłe wieże, które 
przypominają o bogatej przeszłości tego miejsca. Centrum Ingolstadt tętni życiem 
dzięki licznym restauracjom, kafejkom, galeriom sztuki i wydarzeniom kulturalnym, 
które sprawiają, że spacer staje się prawdziwą przyjemnością. Po zwiedzaniu prze-
jazd do hotelu. Zakwaterowanie i czas. Nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu przejedziemy nad Jezioro Chiemsee nazywane „bawarskim mo-
rzem”. Pośrodku jeziora na wyspie Herreninsel Król Ludwik II zbudował swój ostat-
ni zamek Herrenchiemsee, który miał być wyrazem bezgranicznego uwielbienia 
dla francuskiego władcy Ludwika XIV i dlatego też został nazwany niemieckim Wer-
salem. Pałac jest najmłodszą z trzech rezydencji zbudowanych przez jednego z naj-
bardziej tajemniczych bawarskich władców. Nie wyróżnia się tak mocno zewnętrzną 
fasadą, ale prawdziwe skarby i dzieła sztuki znajdują się w prywatnych apartamen-
tach króla. Przejazd do austriackiej Karyntii. Większość powierzchni Karyntii jest gó-
rzysta, a krajobraz urozmaicają turkusowe jeziora z niezwykle czystą wodą i to one 
przyciągają latem rzesze turystów. Będziemy podziwiać okolice jeziora Millstätter 
nazywanego skarbem Karyntii i odwiedzimy Villach, drugie co do wielkości miasto 
regionu. Rozciągnięte nad rzeką Drawą, otoczone malowniczymi alpejskimi szczyta-
mi zachęca do wędrowania uliczkami z kolorowymi kamienicami ozdobionymi prze-
ślicznymi szyldami i kwiatami. Nocleg w hotelu.

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie okolic jeziora Wörthersee – najcieplejsze-
go jeziora w Austrii, którego klimat często porównywany jest do śródziemnomorskiego. 
Jego turkusowe wody i  otaczające je pagórki oraz lasy tworzą niezwykle malowniczy 

krajobraz, idealny do relaksu i aktywnego wypoczynku. Pierwszym przystankiem będzie 
urokliwe miasteczko Velden am Wörthersee, znane ze swojego eleganckiego charak-
teru i pięknych promenad wzdłuż jeziora. Tutaj będziemy mieli okazję popłynąć statkiem 
po jeziorze, podziwiając widoki na okoliczne wzgórza i luksusowe wille rozsiane wzdłuż 
brzegu. Czas spędzony nad wodą pozwoli na prawdziwe odprężenie i relaks w otoczeniu 
naturalnego piękna. Kolejnym punktem programu będzie wizyta w Klagenfurcie, stoli-
cy regionu Karyntii. Miasto położone nad brzegiem jeziora, otoczone górami sięgający-
mi nawet 1000 m n.p.m., zachwyca swoją malowniczością i elegancją. Latem przyciąga 
tłumy turystów i żeglarzy, dlatego bywa nazywane austriackim Monte Carlo. Spacer po 
urokliwej starówce pozwoli odkryć wąskie uliczki, zabytkowe kamienice i klimatyczne ka-
wiarnie. Po zakończeniu zwiedzania powrót do hotelu, zakwaterowanie. Nocleg. 

Dzień 4 Po śniadaniu wyjazd do  Parku Narodowego Wysokie Taury do  doliny 
Maltal, zwanej „doliną huczącej wody“. Dzisiaj czeka nas zwiedzanie zapory Köl-
nbrein. Prowadzi do niej 14,4 km bardzo malowniczej trasy Malta Hochalmstrasse 
z licznymi wodospadami i wykutymi w skale tunelami. Najwyższa zapora w Austrii, 
1933 m.n.p.m z zachwycającym zbiornikiem wodnym Kölnbrein, jest jednym z naj-
popularniejszych celów podróży w  Karyntii. Największą atrakcją Kölnbreinsperre 
jest dziś platforma widokowa Airwalk – specjalna, ażurowa konstrukcja zbudowana 
w  2010 roku, która umożliwia spacer 200 m nad ziemią i  podziwianie wysokogór-
skiego krajobrazu Wysokich Taurów. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Odwiedzimy jeszcze Norymbergę, bawarskie miasto, 
które zachwyca średniowieczną atmosferą i  frankońską życzliwością. Zobaczymy 
starówkę z  pięknymi kamieniczkami, ratusz, Dom Dürera, kościół św. Sebalda, ko-
ściół św. Wawrzyńca z rzeźbami Wita Stwosza, Zamek Cesarski. Skosztujemy także 
słynnych norymberskich kiełbasek i pierników. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd 
do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

5

5

Terminy: 20.05 – 24.05.2026, 29.09 – 03.10.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 4 noclegi, 4 śniadania , 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 120 EUR, bilety do Opery Wiedeńskiej, ceny od 65 EUR
bilety na koncert muzyki klasycznej w oranżerii pałacu Schönbrunn, ceny od 60 EUR, 
dopłata do 4 obiadokolacji – 600 PLN, dopłata do pokoju 1 os. – 900 PLN, TFP – 10 PLN

Terminy: 08.07 – 12.07.2026, 16.09 – 20.09.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem, 4 noclegi, 4 śniadania, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opiekę pilota – przewodnika, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 90 EUR, dopłata do 4 obiadokolacji – 600 PLN, 
dopłata do pokoju 1 os. – 900 PLN, TFP – 10 PLN

DNI

DNI
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ACH…
JAK PIĘKNIE

SCHWARZWALD 
I JEZIORO BODEŃSKIE

CENA: 3 100 PLN

CENA: 3 100 PLN

Dzień 1 Godz. 06:30 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o  godz. 06:15 na  ul. 
Sambora – parking dla  autokarów. W  godzinach popołudniowych przyjazd do 
Bamberga położonego nad rzeką Regnitz. Miasto to, podobnie jak Rzym, leży 
na  siedmiu wzgórzach i  może się tym chwalić bez nadmiernego koloryzowania 
rzeczywistości. W  przeciwieństwie do  większości niemieckich miast średniej 
wielkości Bamberg ominęły bombardowania wojenne, dzięki czemu bez szwan-
ku przetrwały najważniejsze budynki i  ich fasady. Starówka bamberska od 1993 
roku wpisana jest na listę UNESCO. Podczas spaceru po wąskich uliczkach starego 
miasta raz po raz natrafimy na charakterystyczne przykłady muru pruskiego lub 
barokowe fasady budynków kościelnych i dawnych rezydencji patrycjuszy. Zoba-
czymy: Maxplatz, Stary Ratusz, Plac Katedralny z  katedrą cesarską i  Ratstube. 
Czas, aby spróbować lokalnego piwa, bo Bamberg to przecież stolica „dymnego 
piwa”. Nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do Salzburga. Piękno miasta kryje się w jego zabyt-
kowych pałacach, kościołach, muzeach, ogrodach oraz w  niezwykłym krajobrazie 
naturalnym. Salzburg uchodzi za najmniejsze ze wszystkich miast o światowej reno-
mie, nie mniej jednak ma ducha prawdziwej metropolii, posiada swój niepowtarzalny 
urok. Jest miastem Mozarta, mieszkańcy celebrują pamięć o  swoim największym 
synu z  wielkim pietyzmem. Zwiedzanie najpiękniejszego miasta Alp austriackich: 
kościół św. Piotra, katedra św. Ruprechta, Dom Mozarta, pomnik Mozarta, zamek 
i ogrody Mirabell, średniowieczna Twierdza Hohensalzburg. Nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd do krainy gór i jezior Salzkammergut, wpisanej na Li-
stę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Bóg musiał być w  dobrym nastroju, kiedy 
tworzył Salzkammergut, gdyż pomyślał o wszystkim. Chyba nie ma drugiego regionu 
w  Austrii, który na  tak małej powierzchni ma tak dużo do  zaoferowania. Zwiedzi-
my Bad Ischl, urokliwe miasteczko, w którym zakochał się cesarz Franciszek Józef. 

Następnie udamy się do Hallstatt. Położenie miasteczka jest wyjątkowo spektaku-
larne – nad Jeziorem Halsztackim, którego krajobraz przyrodniczo-kulturowy został 
wpisany na listę UNESCO, w otoczeniu stromych gór, z których “schodzą” malowni-
cze, drewniane domki. Spacer po miasteczku i rejs po jeziorze. Na koniec zwiedzimy 
Olbrzymie Groty Lodowe Dachsteinu, które należą do największych tego typu 
jaskiń na świecie. Powrót do hotelu, nocleg. 

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu i  wyjazd na  zwiedzanie zamku 
i  ogrodów wodnych Hellbrunn. Renesansowy kompleks pałacowo-ogrodowy za-
skakuje odwiedzających pomysłowymi igraszkami wodnymi. Ukryte przed wzrokiem 
spacerowiczów fontanny niespodziewanie tryskają wodą, dostarczając im w upalne 
dni ochłody i rozrywki. Niezmiennie od czterystu lat! Wyjazd do Niemiec i zwiedza-
nie Dinkelsbühl – jednego z  najpiękniejszych średniowiecznych miasteczek tego 
kraju, które niemal bez szwanku przetrwało drugą wojnę światową. Zachowane pra-
wie w całości mury miejskie z XIV i XV w. oraz stare kamieniczki tworzą idealne tło 
dla  romantycznych spacerów. Zobaczymy gotycką katedrę św. Jerzego i Dom Nie-
miecki z XVI w. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg. 

Dzień 5 Śniadanie. Wyjazd do wyjątkowo urokliwego, średniowiecznego miastecz-
ka Rothenburg ob der Tauber, które prawie całe stanowi jedno wielkie muzeum. 
Miasto jest przepiękną perłą trasy turystycznej zwanej „Romantische Strasse” i jed-
nym z najczęściej odwiedzanych miejsc w Niemczech. Wydaje się, że czas zapomniał 
o  Rothenburgu – wiele budynków pamięta średniowiecze, stare miasto zachwyca 
bramami i murami obronnymi, kościołami, placykami z fontannami i szachulcowymi 
kamienicami. Zobaczymy: dzielnicę Spitalviertel, gotycki kościół św. Jakuba z rzeź-
bionym ołtarzem i pięknymi witrażami, kościół św. Wolfganga i franciszkański stary 
ratusz. W godzinach południowych wyjazd do Polski. Przyjazd do Szczecina w póź-
nych godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – 
parking dla autokarów. Przyjazd do Würzburga w godzinach popołudniowych. 
Dawne miasto biskupów znane jest przede wszystkim, jako miasto baroku z po-
godną atmosferą. Nad miastem króluje dawna siedziba książąt-biskupów, twier-
dza Marienburg, która nie bez powodu jest najsłynniejszą pośród prawie dwóch 
tuzinów miejsc na  słynnym Szlaku Romantycznym. Würzburg jest też centrum 
gospodarczym i pulsującym miastem uniwersyteckim, w którym dominuje nie-
spotykana nigdzie mieszanka handlu i kultury, gospodarki i winnych festynów. 
Zwiedzimy: rezydencję książąt-biskupów z ogrodem Hofgarten, wpisaną na listę 
UNESCO, twierdzę Marienberg i  zabytkową starówkę. Przejazd do hotelu, noc-
leg. 

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do  Maulbronn. Zwiedzanie klasztoru cyster-
sów, wpisanego na  listę UNESCO. Jest to  jeden z  najlepiej zachowanych śre-
dniowiecznych kompleksów klasztornych na  północ od  Alp, na  którym odci-
snęły swoje piętno chyba wszystkie style architektoniczne epoki. Przejazd 
do  miasta Triberg, znanej miejscowości turystycznej, nazywanej bramą 
do Parku Narodowego Południowy Schwarzwald. Zobaczymy najwyższy wodo-
spad w  Niemczech. Tutaj spróbujemy słynnego tortu i  zobaczymy kapelusze 
„bollenhut” oraz zegary z  kukułką, które są symbolami Schwarzwaldu. Prze-
jazd do hotelu. Nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd nad Jezioro Bodeńskie, nazywane „bawarskim 
morzem”. Leżące na granicy trzech państw (Austrii, Niemiec i Szwajcarii) to jed-
no z największych jezior środkowej Europy. Jednocześnie jest to  jeden z cieka-
wiej położonych akwenów, otoczony wzgórzami i  alpejskimi szczytami, gdzie 
w przypadku dobrej widoczności na horyzoncie wypatrzymy niemal niezliczoną 
ilość szczytów. Wycieczka na wyspę Mainau, która jest wielką atrakcją Jeziora 

Bodeńskiego. Zachwyca bogactwem kwiatów o  każdej porze roku, arboretum, 
jednym z  największych pawilonów motyli w  Niemczech, z  fantastycznymi po-
kazami w „Wasserwelt” oraz innymi ciekawostkami. Przejazd do malowniczego 
miasteczka Meersburg i  spacer po starówce. To urozmaicone miasteczko wy-
gląda niczym scenopis, można tam spotkać się z jednej strony z odważnymi zam-
kami, a z drugiej z domkami z drewna rozmieszczonymi wokół wąskich uliczek. 
Przejazd do hotelu, nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w hotelu. Wyjazd do Fryburga, stolicy Schwarzwaldu. Fry-
burg Bryzgowijski, potocznie zwany też po prostu Fryburgiem, to miasto, które 
urzeka zabytkową architekturą, górskimi pejzażami, wielonarodowością miesz-
kańców oraz, a  może i  przede wszystkim, słoneczną pogodą. Zobaczymy sta-
re dzielnice z  krętymi zaułkami, idylliczne podwóreczka, wąskie strumyki tzw. 
„Bächle”, przytulne restauracje, klimatyczne lokale na starówce i górującą nad 
miastem katedrę z oryginalną wieżą. Przejazd do hotelu w okolicach Heidelber-
gu. Nocleg. 

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Wyjazd na zwiedzanie Heidelbergu, miasta maje-
statycznie położonego po obu stronach rzeki Neckar. Zamek i malownicza sta-
rówka od zawsze inspirowały malarzy i poetów, pisarzy i kompozytorów. Także 
naukowcy od  wielu lat osiedlają się w  mieście, gdyż tutejszy uniwersytet jest 
najstarszą uczelnią w  dzisiejszych Niemczech i  jedną z  najbardziej elitarnych 
w  regionie. Dzięki korzystnemu położeniu oraz bliskim kontaktom ze światem 
kultury i nauki region wokół Heidelbergu jest jednym z najbardziej popularnych 
lokalizacji gospodarczych Niemiec. Zwiedzimy zamek, w  którym znajduje się 
największa na  świecie beczka z  winem oraz pospacerujemy po romantycznej 
starówce. Wyjazd do  Polski. Przyjazd do  Szczecina w  późnych godzinach wie-
czornych. 

5

5

Terminy: 03.06 – 07.06.2026;  12.08 – 16.08.2026;  23.09 – 27.09.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem 4; noclegi w hotelach; 4 śniadania; 
ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota-przewodnika; opłatę na TFG.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide ok. – 100 EUR; 
dopłata do 4 obiadokolacji – 600 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 900 PLN; TFP – 10 PLN.

Terminy: 02.06 – 06.06.2026, 19.08 – 23.08.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania; 
ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota-przewodnika; opłatę na TFG. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide –  ok. 90 EUR; dopłata do 4 obiadokolacji – 600 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 900 PLN; TFP – 10 PLN.

DNI

DNI
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BAWARIA 
– KRAJ JAK MALOWANY

TRASA ROMANTYCZNA 
WZDŁUŻ RENU

CENA: 3 100 PLN

CENA: 2 990 PLN

Dzień 1 Godz. 06:30 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:15 na ul. Sambo-
ra – parking dla autokarów. Przejazd do Norymbergi, drugiego co do wielkości miasta 
w Bawarii. To energiczne miasto, cechujące się intensywnym życiem nocnym i piwem, 
które jest ciemne jak kawa. Przez wieki, Norymberga uznawana była za nielegalną stolicę 
Świętego Cesarstwa Rzymskiego i była preferowanym miejscem zamieszkania większo-
ści niemieckich królów, którzy gromadzili tutaj swoje klejnoty koronacyjne. Martin Luter 
twierdził, że Norymberga w Niemczech świeci jak słońce wśród księżyca i gwiazd. W XIX 
wieku miasto stało się prawdziwą potęgą w niemieckiej rewolucji przemysłowej. Dziś 
Norymberga słynie ze swych tradycyjnych wyrobów cukierniczych (pierników, marcepa-
nów i ciastek zwanych Spekulatius), drewnianych ozdób zdobiących bożonarodzeniowe 
choinki w całych Niemczech oraz prawdziwych norymberskich kiełbasek. Zobaczymy 
starówkę z pięknymi kamieniczkami, ratusz, Dom Dürera, kościół św. Sebalda, kościół 
św. Wawrzyńca z rzeźbami Wita Stwosza i Zamek Cesarski. Przejazd do hotelu. Nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Przejazd do Garmisch–Partenkirchen, najbardziej zna-
nego kurortu w Alpach Bawarskich – możliwość wjazdu kolejką na najwyższy szczyt 
Niemiec Zugspitze i podziwianie panoramy alpejskich szczytów 4 państw. Przejazd 
na zwiedzanie zamku Linderhof, wybudowanego w stylu baroku i rokoko, położone-
go w pięknym 50 ha ogrodzie. Wnętrza zamku są oszałamiająco piękne, bogato zdo-
bione, ociekające złotem, wyglądają dokładnie tak, jak wyobrażamy sobie komnaty 
w królewskim pałacu. Podczas spaceru po ogrodzie zobaczymy także sztuczną grotę 
z jeziorkiem, po którym lubił pływać sam król Ludwik II, wśród dźwięków muzyki Wa-
gnera. Powrót do hotelu, nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd w Alpy Bawarskie. Dziś czeka nas spotkanie z Bawarią, 
którą znamy z  licznych plakatów promujących Niemcy. To właśnie bajkowe zamki 
Ludwika II Bawarskiego, położone wśród alpejskich szczytów są kwintesencją na-
szego wyobrażenia o Bawarii. Poddani nazywali Ludwika II Wittelsbacha szalonym. 

Nie bez powodu, ale to chwiejności jego umysłu i ucieczkom w świat marzeń Bawaria 
zawdzięcza bajkowe zamki i pałace, których nie ma w żadnym innym zakątku świata. 
Najpiękniejszy z nich, zamek Neuschwanstein, jest pierwowzorem pałacu, który 
spopularyzował Walt Disney. Zamek Neuschwanstein, jest symbolem romantycznej 
architektury i tragicznej historii, i jest najczęściej fotografowanym obiektem w Niem-
czech. Zobaczymy także zamek Hohenschwangau, położony na wysokim wzgó-
rzu, z którego roztacza się wspaniała panorama na jezioro i Alpy. Hohenschwangau 
był udekorowany scenami ze średniowiecznych legend i  poezji, łącznie z  legendą 
o rycerzu łabędziu Lohengrin. To tutaj młody Ludwik zafascynował się romantyzmem 
średniowiecza. Zwiedzanie wnętrz jednego zamku. Nocleg w hotelu. 

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu. Przejazd do  Monachium. „Jak wieś 
położona między wzgórzami, tak między sztuką a  piwem położone jest Monachium”, 
pisał przed 150 laty Heinrich Heine. Na jarmarku wiktuałów i w operze, w karczmie Ho-
fbräuhaus i Pinakotece, BMW i FC Bayern, stolica Bawarii łączy w sobie stare bawarskie 
tradycje z pulsującą aktywnością i fascynuje wspaniałymi oazami zieleni. Zobaczymy: ko-
ściół św. Michała, katedrę, Plac Mariacki, Nowy Ratusz, kościół św. Piotra, rezydencję Wit-
telsbachów, Viktualienmarkt i Bramę Isar. Poznamy też bogate zbiory malarstwa w Starej 
lub Nowej Pinakotece. Czas wolny – pora na golonkę i bawarskie piwo. Nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Po śniadaniu wyjazd do Ratyzbony. Miasto, położone nad Dunajem, ocza-
rowuje bawarską atmosferą i włoskim otoczeniem. Ratyzbona powstała z rzymskiej 
Castra Regina, a w średniowieczu była jednym z najbardziej zamożnych miast w Eu-
ropie. W 2006 roku stare miasto wpisano na listę UNESCO, we wpisie znalazło się nie-
mal 1500 budynków, z czego blisko 1000 na ścisłym obszarze starówki. Zobaczymy: 
starówkę z zabytkowymi kamieniczkami, ratusz, Porta Pretoria – najstarszą bramę 
miejską w Niemczech, katedrę, Most Kamienny. Wyjazd do Polski w godzinach połu-
dniowych. Wieczorny przyjazd do Szczecina. 

Dzień 1 GGodz. 06:30 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:15 na ul. Sambora – 
parking dla autokarów. Przejazd do Kolonii, ruchliwej nadreńskiej metropolii o 2000 
letniej przeszłości. Zwiedzanie miasta, w którym panuje radość życia i chęć do za-
bawy, gdzie odbywa się najsłynniejszy karnawał w Niemczech. Zobaczymy gotycką 
katedrę – najważniejszy symbol miasta, ratusz i średniowieczne mury miejskie. Prze-
jazd do  Rüdesheimc, miasteczka położonego nad Renem, z  klimatycznymi ulicz-
kami i  charakterystycznymi domami z muru pruskiego. Zakwaterowanie w hotelu 
i krótki odpoczynek. Nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Wyjazd do Eltville, miasta róż, które nazywane jest 
bramą wjazdową do najsłynniejszego regionu winnego Niemiec Rheingau. Tutaj mie-
ści się wytwórnia znanego niemieckiego wina musującego MM. Przejazd na zwiedza-
nie Klasztoru Eberbach, dawnego opactwa cystersów, gdzie kręcono film „Imię 
Róży” i które słynnie z produkcji doskonałych win. Przejazd na zwiedzanie Wiesba-
den – ekskluzywnego kurortu ze słynnym Domem Zdrojowym. Wiesbaden to miasto 
w wersji luksusowej, można powiedzieć „szlachetnie urodzone” pośród niemieckich 
metropolii, o wysokiej kulturze i najlepszych manierach, pełne klasy i elegancji. Po-
wrót do  Rüdesheim. Wieczorem dla  chętnych wyjście do  typowego niemieckiego 
lokalu z muzyką na żywo. Nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Przejazd do Moguncji – miasta o blisko 2000-letnim 
dziedzictwie historycznym, z którego jego mieszkańcy są niezwykle dumni. Zwiedza-
nie: katedra, rynek z zabawną renesansową studnią Marktbrunnen, Knebelscher Hof, 
kościół św. Ignacego, ratusz. Powrót do Rüdesheim. Wjazd kolejką linową do Nie-
derwalddenkmal – ogromnego pomnika Germanii symbolizującego zjednoczenie 
Niemiec. Posąg ten znajduje się na  wzgórzu, z  którego roztacza się piękny widok 
na  miasteczko i  zakola rzeki. Zwiedzanie Muzeum Instrumentów Mechanicznych, 
które mieści się w pięknym zabytkowym budynku, gdzie zobaczymy i posłuchamy, 

jak zmieniał się sposób rejestrowania dźwięków. Skosztujemy także słynnej „Rüde-
sheimer Caffe”, którą przygotowuje się z lokalną brandy Asbach. Nocleg. 

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Naszym celem będzie zwiedzanie 
urokliwych miasteczek nadreńskich – Bacharach i St. Goar. Bacharach zachwyca 
wąskimi, brukowanymi uliczkami, kolorowymi kamieniczkami z fasadami ozdobio-
nymi malowidłami i  przytulnymi kafejkami, które sprawiają, że spacer po mieście 
przypomina podróż w  czasie. W  St. Goar natomiast poczujemy prawdziwy klimat 
nadreńskiego regionu – majestatyczne budowle, historyczne kościoły i widoki na wi-
jącą się rzekę .Następnie przejazd do skały Lorelei, jednej z najsłynniejszych atrakcji 
Renu, skąd rozpościera się przepiękny widok na zakole rzeki. To miejsce owiane le-
gendą syreny Lorelei, która swoim śpiewem wabiła żeglarzy, czyniąc ten fragment 
Renu jeszcze bardziej tajemniczym i romantycznym. Kolejnym punktem programu 
będzie wycieczka statkiem Białej Floty z St. Goarshausen do Koblencji. Podczas 
rejsu będziemy podziwiać malownicze krajobrazy rzeki, skaliste brzegi, liczne zamki 
i warownie wznoszące się na wzgórzach – każdy z nich kryje własne historie i legen-
dy. Ten fragment Renu uchodzi za najbardziej urokliwy i romantyczny, a liczne opo-
wieści o rycerzach, księżniczkach i dawnych bitwach dodają miejscu wyjątkowego 
charakteru. Po zakończeniu rejsu przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, kolacja i noc-
leg. Wieczór można spędzić na relaksie po pełnym wrażeń dniu lub spacerze w okoli-
cach hotelu, chłonąc atmosferę nadreńskiej krainy zamków i rzeki.

Dzień 5 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu. Zwiedzanie Koblencji, jednego 
z najstarszych i najpiękniejszych miast niemieckich, gdzie francuski styl życia mie-
sza się z niemiecką tradycją. Zobaczymy cypel Deutsches Eck (Niemiecki Trójkąt) 
–  miejsce gdzie Mozela uchodzi do  Renu –  starówkę i  najpiękniejszą promenadę 
nadrzeczną w  Niemczech. Czas na  pożegnalną lampkę wina, reńskiego lub mozel-
skiego… Wyjazd do Polski. Przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych. 

5

5

Terminy: 19.05 – 23.05.2026, 15.07 – 19.07.2026, 07.10 – 11.10.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania; 
ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota-przewodnika; opłatę na TFG.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 80 EUR; wjazd na Zugspitze – ok. 61 EUR; 
dopłata do 4 obiadokolacji – 600 PLN; dopłata do pokoju 1 os. – 950 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 01.05 – 05.05.2026;	  15.08 – 19.08.2026’	  30.09 – 04.10.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem 4; noclegi w hotelach; 4 śniadania; 
ubezpieczenie TU Europa z chorobami przewlekłymi; opiekę pilota-przewodnika; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 90 EUR; dopłata do 4 obiadokolacji – 520 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 900 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI
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A W KRAKOWIE 
NA BRACKIEJ

WARSZAWA 
DA SIĘ LUBIĆ

CENA: 3 400 PLN

CENA: 2 900 PLN

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – par-
king dla autokarów. Przejazd do Łodzi. Zobaczymy najpiękniejszą fabrykę – dawne 
zakłady Izraela K. Poznańskiego ze wspaniałym, kutym ogrodzeniem i główną bra-
mą wjazdową, której wrota stanowią mistrzowskie dzieło sztuki kowalskiej. Dawny 
kompleks przemysłowy został zrewitalizowany i obecnie jest wykorzystywany przez 
centrum handlowo-rozrywkowo-kulturalne Manufaktura. Zobaczymy także wille 
i pałace budowane kiedyś dla fabrykantów, świadczące o bogactwie dawnej Łodzi. 
Spacer po ulicy Piotrkowskiej, która stanowi „wizytówkę miasta”. Przejazd do hote-
lu. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do  Częstochowy. Zaczniemy od  wizyty na  Jasnej 
Górze, gdzie znajduje się sanktuarium i zarazem zespół klasztorny zakonu paulinów. 
Na Jasnej Górze znajduje się cudowny obraz Matki Bożej Częstochowskiej przedsta-
wiający Maryję Dziewicę z dzieciątkiem Jezus, oraz pokaźny zbiór dzieł sztuki sakral-
nej w większości stanowiące dary od wiernych. Powstało w XIV wieku i  stale roz-
budowywane, stało się militarną fortecą, która sprawnie broniła częstochowskich 
skarbów oraz polskich królów. Przejazd do  Podzamcza i  zwiedzanie najbardziej 
popularnego ze wszystkich zamków Orlich Gniazd – Zamku Ogrodzienieckiego. Zbu-
dowany za czasów króla Kazimierza Wielkiego na najwyższym wzniesieniu Jury Kra-
kowsko-Częstochowskiej (515,5m n.p.m.) to  największy i  najbardziej znany obiekt 
zamkowy w  Śląskiem. Stanowi przykład kunsztu dawnych budowniczych, którzy 
przez stulecia uczynili z Ogrodzieńca imponującą magnacką rezydencję. Dziś obiekt 
pełni funkcję tzw. trwałej ruiny. Przejazd do Krakowa. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu przejazd na zwiedzanie Wzgórza Wawelskiego – Katedra Kró-
lewska, Groby oraz Krypty Królewskie i Zasłużonych Polaków, Krypta Pary Prezydenc-
kiej, Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Skarbiec Koronny i Zbrojownia, Smocza 
Jama. Zamek Królewski położony na skraju Starego Miasta, na szczycie wapiennego 

Wzgórza Wawelskiego, jest jednym z  najważniejszych symboli Krakowa i  Polski. 
Następnie zwiedzanie Krakowa szlakiem “Droga Królewska”: spacer ulicą Kanoniczą 
i Grodzką z kościołami św. Andrzeja, św. Piotra i Pawła, O.O. Franciszkanów, Pałac Ar-
cybiskupów, Collegium Maius, Rynek Główny z Wieżą Ratuszową, Sukiennice, Kościół 
Mariacki z Ołtarzem Wita Stwosza, Ulica Floriańska z Bramą Floriańską, Barbakan, 
Plac Matejki z Pomnikiem Grunwaldzkim. Czas wolny. Dla chętnych zwiedzanie Mu-
zeum Podziemia Rynku (dodatkowo płatne). Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie. Przejazd do Wieliczki, zwiedzanie kopalni soli. Pełna unikalne-
go piękna i  nieprzerwanie czynna od  średniowiecza codziennie ukazuje turystom 
najznakomitsze solne cuda, skute w trudzie wielowiekowej pracy górników. W pod-
ziemnych wnętrzach Wieliczki czekają na nas kilometry chodników i pochylni, zjawi-
skowe komory i jeziora oraz doskonałe rzeźby solne. Unoszący się w powietrzu za-
pach soli, leczniczy mikroklimat, drewniane konstrukcje i perfekcja w najmniejszych 
detalach. Powrót do Krakowa, spacer po Kazimierzu – dawnej dzielnicy żydowskiej 
pełnej klimatycznych uliczek, kamienic i kawiarni, w których każdego dnia spotykają 
się ludzie z całego świata. W trakcie spaceru ujrzymy z jednej strony tętniącą życiem 
codzienność “nieukończonego miasta”, z drugiej zaś usłyszymy historie bohaterów 
z Kazimierza upamiętniające ich doświadczenia. Podczas pieszej wędrówki zobaczy-
my historyczne kamienice, artystycznie zaprojektowane kawiarnie oraz żydowskie 
synagogi. Czas wolny. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 5 Po śniadaniu przejazd do  Oświęcimia. Zwiedzanie miejsca pamięci 
Auschwitz – Birkenau. Auschwitz był największym hitlerowskim obozem koncen-
tracyjnym, miejscem stopniowego wyniszczania więźniów i równocześnie najwięk-
szym ośrodkiem natychmiastowej, bezpośredniej zagłady Żydów. Obecnie, obóz 
koncentracyjny wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wyjazd w drogę 
powrotną. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina o godz. 07:00, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora 
– parking dla  autokarów. Przyjazd do  Wilanowa. Zwiedzanie letniej rezydencji 
króla Jana III Sobieskiego i Królowej Marysieńki oraz ogrodów królewskich. Pałac 
w  Wilanowie jest jednym z  najcenniejszych zabytków polskiego baroku, w  nie-
zmienionej postaci przetrwał okres II wojny światowej. Wzniesiony przez króla 
Jana III Sobieskiego na początku XVII wieku według projektu Augustyna Locciego. 
Spacer po zabytkowym parku otaczającym pałac. Przejazd do hotelu. Obiadoko-
lacja i nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w  hotelu. Zwiedzanie stolicy zaczniemy od  Starego Miasta. 
Historyczne centrum, założone w XIII wieku jako gród książęcy i osada, podczas 
II wojny światowej zostało zniszczone w 90%. Dzięki doskonałej i precyzyjnej od-
budowie w 1980 roku zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Zobaczymy: Plac Zamkowy z jednym z najważniejszych symboli miasta – Kolum-
ną Zygmunta, Zamek Królewski – wierny świadek polskiej historii, Rynek Stare-
go Miasta z pomnikiem Syrenki, która jest godłem i opiekunką miasta, Barbakan, 
mury miejskie, Bazylikę Archikatedralną pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela. Na-
stępnie Krakowskie Przedmieście, najpiękniejsza ulica stolicy, część tzw. Traktu 
Królewskiego biegnącego od Zamku Królewskiego aż do rezydencji w Wilanowie. 
Na trasie spacerowej spotkamy przepiękne budowle architektoniczne, jak kościół 
św. Anny z dzwonnicą, na której mieści się taras widokowy czy barokowy kościół 
św. Krzyża, w filarach którego wmurowano urny z sercami Chopina i Reymonta. 
Zobaczymy również kilka ładnych pałaców – barokowy Pałac Potockich, potężny 
Pałac Prezydencki, przed którym widnieją kamienne lwy i pomnik księcia Józefa 
Poniatowskiego czy Pałac Czapskich Krasińskich, obecna siedziba Akademii Sztuk 
Pięknych. Następnie Plac im. Marszałka Józefa Piłsudskiego z Grobem Nieznanego 
Żołnierza i  chwila relaksu w  Ogrodzie Saskim. Powrót do  hotelu. Obiadokolacja 
i nocleg. 

Dzień 3 Śniadanie w  hotelu. Dzisiejszy dzień rozpoczniemy od  wizyty w  Muzeum 
Powstania Warszawskiego, które jest wyrazem hołdu dla tych, którzy walczyli i gi-
nęli za wolną Polskę i jej stolicę. Multimedialne ekspozycje przedstawiają walkę i co-
dzienność powstańców na  tle okupacyjnej grozy, a  także opisują życie codzienne 
w  czasie wojny oraz powojenny terror komunistyczny. Kolejnym punktem będzie 
wizyta w Pałacu Kultury i Nauki. Ten socrealistyczny gmach widać z każdego nie-
mal zakątka miasta. Wjazd na XXX piętro PKiN, skąd podziwiać będziemy panora-
mę Warszawy. Czas wolny w Złotych Tarasach. Przejazd do Łazienek Królewskich. 
Rezydencja ostatniego króla Polski jest jednym z  najładniejszych zespołów pała-
cowoparkowych w Europie. Położony w centrum miasta park tworzą trzy ogrody: 
Królewski, Belwederski i  Modernistyczny, które łącznie zajmują aż 76 hektarów! 
Zobaczymy m.in. Pałac na Wyspie, Starą Oranżerią i Pałac Myślewicki. Fauna i flora 
Łazienek jest bardzo bogata. Na pierwszy plan wychodzą dumne pawie, wiewiórki 
dopraszające się o smakołyki, a nawet rude lisy. Uroku dodają liczne kręte ścieżki, 
wzniesienia, strumienie i  stawy pełne karpi. Powrót do  hotelu jedną z  najelegant-
szych ulic Warszawy – Alejami Ujazdowskimi. Znajdują się tutaj zabytkowe pałacyki, 
wille, wytworne kamienice czynszowe, ambasady, gmach Urzędu Rady Ministrów, 
Park Ujazdowski oraz Belweder z pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Obia-
dokolacja i nocleg. 

Dzień 4 To już ostatni dzień w stolicy. Po śniadaniu zapraszamy na zwiedzanie 
Stadionu Narodowego. Zobaczymy miejsca, w których przebywały gwiazdy pol-
skiej i  światowej piłki nożnej, takie jak Robert Lewandowski czy Cristiano Ro-
naldo. PGE Narodowy to nie tylko dom piłkarskiej reprezentacji Polski, to także 
miejsce, w którym na żywo można uczestniczyć w wielkich sportowych i rozryw-
kowych wydarzeniach. Wyjazd do Szczecina, w godzinach wieczornych przyjazd 
na miejsce. 

5
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Terminy: 15.07 – 19.07.2026, 11.11 – 15.11.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania i 4 obiadokolacje; 
opiekę pilota i lokalnych przewodników; ubezpieczenie NNW, TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i obligatoryjne zestawy audioguide – ok. 350 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 800 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 23.04 – 26.04.2026; 23.07 – 26.07.2026;  08.10 – 11.10.2026 

Cena zawiera: transport; 3 noclegi w hotelu; 3 śniadania, 3 obiadokolacje; 
opiekę pilota i lokalnego przewodnika; ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 250 PLN; 
opłata do pokoju 1 os. – 650 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI
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CUD, ŻUBR 
I PODLASIE

ROZTOCZE 
I LUBELSZCZYZNA

CENA: 3 300 PLN

CENA: 3 300 PLN

Dzień 1 Godz. 05:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 04:45 na ul. Sambora – par-
king dla autobusów. Przejazd na Podlasie. Zwiedzanie Tykocina nazywanego wrota-
mi do Podlasia i perłą baroku. Zobaczymy: zamek królewski, wzniesiony w XVI wieku 
przez króla Zygmunta Augusta, barokowy rynek z kościołem Trójcy Przenajświętszej 
wraz z pomisjonarskim zespołem klasztornym, Wielką Synagogę i pomnik Stefana 
Czarnieckiego. Przejazd do hotelu na Podlasiu. Obiadokolacja, nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Zwiedzanie Białegostoku, stolicy Podlasia. Bliskie 
sąsiedztwo Litwy, Białorusi i Rosji sprawiło, że od wieków żyli tu zgodnie przedsta-
wiciele różnych wyznań i narodowości. To właśnie ukształtowało specyficzny cha-
rakter miasta, przesiąknięty wielokulturowością. Zaczniemy od zwiedzenia pała-
cu Branickich wraz z otaczającym go cudnym ogrodem. To jedno z najcenniejszych 
barokowych założeń w Polsce, nawiązujące do francuskich pałaców. Zobaczymy 
także rynek z nietypowym ratuszem, archikatedrę, kościół św. Rocha, cerkiew św. 
Ducha i nowoczesny budynek opery i filharmonii podlaskiej. Przejazd na zwiedza-
nie Krainy Otwartych Okiennic, gdzie pospacerujemy po wsiach i przyjrzymy 
się uroczej drewnianej architekturze, ozdobionej dodatkowo pięknymi kwiatami 
pod oknami. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 3 Po śniadaniu wyruszamy na  zwiedzanie Białowieskiego Parku 
Narodowego, najstarszego parku narodowego w  Polsce, którego dzika przyroda 
i unikalny ekosystem przyciągają miłośników natury z całego świata. Naszą przygodę 
rozpoczniemy od wizyty w Rezerwacie Pokazowym Żubrów, gdzie możemy podziwiać 
nie tylko majestatyczne żubry, ale także tarpany, żubronie, jelenie, dziki i wilki. Spa-
cer po rezerwacie pozwala poczuć bliskość dzikiej przyrody i obserwować zwierzęta 
w niemal naturalnym środowisku. Kolejnym punktem programu będzie Szlak Dębów 
Królewskich – alejka, którą tworzą kilkusetletnie dęby, nazwane imionami polskich 
władców, którzy polowali w  Puszczy Białowieskiej. Spacer wśród tych potężnych 

drzew daje poczucie historii i majestatu natury, a każdy z dębów kryje w sobie opo-
wieść o  dawnych czasach. Następnie udamy się do  Hajnówkę, gdzie zobaczymy 
imponujący sobór św. Trójcy, jeden z najważniejszych zabytków sakralnych regionu, 
a następnie do Białowieży, gdzie zwiedzimy cerkiew św. Mikołaja Cudotwórcy z prze-
pięknym ikonostasem wykonanym z  ceramiki, stanowiącym wyjątkowe połączenie 
sztuki sakralnej i lokalnego rzemiosła. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 4 Śniadanie w  hotelu, po którym wyruszamy na  wycieczkę do  Supraśla, 
urokliwego miasteczka z bogatą historią i zabytkami. Zwiedzimy cerkiew obronną, 
otoczoną zabudowaniami klasztoru Bazylianów, gdzie obecnie mieści się Muzeum 
Ikon – wyjątkowe, interaktywne muzeum sztuki sakralnej prawosławia. Podczas 
spaceru po Supraślu zobaczymy także eklektyczny pałac Bucholtzów oraz XIX-wiecz-
ne drewniane Domy Tkaczy o  bielonych wapnem ścianach. Następnie przejazd do 
Kruszynian, malowniczo położonych na  szlaku tatarskim. To miejsce wyróżnia się 
ciekawą i rzadko spotykaną architekturą domów, otoczonych pięknymi krajobrazami. 
Spotkanie z lokalną ludnością tatarską daje okazję do poznania tradycji i spróbowania 
niezwykłej kuchni tatarskiej – między innymi kołdunów, pierekaczewników czy try-
buszoków, które zachwycają autentycznym smakiem i aromatem. Nieopodal odwie-
dzimy Bahoniki, drugi ważny ośrodek tatarski w regionie, gdzie znajduje się meczet 
i mizar, czyli tradycyjny cmentarz tatarski, stanowiące cenne świadectwo wielokul-
turowej historii Podlasia. Kolejnym punktem będzie Sokółka, malowniczo położona 
wśród lasów i zielonych terenów, gdzie czas płynie wolniej, a krajobraz sprzyja space-
rom i relaksowi w otoczeniu natury. Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

Dzień 5 Po śniadaniu wyjazd w  drogę powrotną. Zwiedzimy jeszcze Choroszcz, 
gdzie znajdują się: zespół pałacowo – parkowy Branickich z  barokowym pałacem 
Jana Klemensa i pięknym parkiem oraz cerkiew pod wezwaniem Matki Boskiej Opie-
kuńczej. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Godz. 05:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 04:45 na ul. Sambora – 
parking dla autobusów. Przyjazd do Kazimierza Dolnego w późnych godzinach po-
południowych. Zakwaterowanie w hotelu i krótki odpoczynek. Niewiele jest miast 
w Polsce o tak specyficznym klimacie, urokliwych zakątkach i pięknej starówce pa-
miętającej odległe czasy. Dzięki temu Kazimierz Dolny stał się słynnym nadwiślań-
skim kurortem, chętnie odwiedzanym przez ludzi zwyczajnych i  niezwyczajnych. 
Unikalny zespół urbanistyczno – architektoniczno – krajobrazowy Kazimierza został 
zaliczony do najwyższej w skali światowej klasy zabytków, tak więc od 1994 roku 
Kazimierz Dolny stanowi Pomnik Historii. Zwiedzanie miasta, urokliwie położonego 
nad Wisłą. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do Sandomierza, królewskiego miasta nad Wisłą. 
Historyczny Sandomierz bywa nazywany „Małym Rzymem”, a  to  dlatego, że po-
dobnie, jak włoska stolica, ulokował się na 7 wzgórzach, a ponadto pod obydwoma 
miastami ciągną się tajemnicze, podziemne korytarze. Sandomierz zyskał znacznie 
na sławie w ostatnich czasach za sprawą popularnego serialu „Ojciec Mateusz” krę-
conego właśnie w tym mieście. Zwiedzanie miasta: kościół św. Michała wraz z zespo-
łem dawnego klasztoru Benedyktynek, kościół św. Józefa wraz z zespołem dawnego 
klasztoru Reformatów, Brama Opatowska, stary rynek wraz z zabytkowymi kamie-
niczkami i  ratuszem, katedra, Pałac Biskupi, Synagoga, zamek, spichlerz. Przejazd 
do hotelu na Roztoczu. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu zwiedzanie Roztocza. Niezwykły klimat, miasteczka o cieka-
wej historii i cennych zabytkach, piękne krajobrazy oraz cisza i spokój, to wszystko 
składa się na wyjątkowość tego miejsca. Wizytówką Roztocza jest przede wszystkim 
przyroda, unikatowa na skalę europejską. Zróżnicowana budowa krajobrazu jaka tu 
występuje zdecydowała o różnorodności tutejszej fauny i flory. Zaczniemy od od-
wiedzenia Zwierzyńca. Historia tego niewielkiego miasteczka ściśle związana jest 

z  Janem Zamojskim, kanclerzem i  hetmanem Rzeczpospolitej. Od XVI wieku była 
to letnia rezydencja Ordynacji Zamojskich. Mieli tutaj swój pałac i park, ogrodzony 
zwierzyniec oraz zupełnie prywatną górę Bukową. Zobaczymy dawną siedzibę Za-
rządu Ordynacji Zamojskiej z barokowym kościołem na wyspie i browarem z 1806 
roku. Przejazd do Szczebrzeszyna. Miasto znane jest każdemu Polakowi, za sprawą 
wiersza Jana Brzechwy, który rozpoczyna się słowami „W Szczebrzeszynie chrząszcz 
brzmi w trzcinie…” Symbol ten wykorzystywany jest w promocji miasta. Zobaczymy: 
cerkiew z XVI wieku, kościół św. Mikołaja – dawny klasztor i synagogę z XVII wieku. 
Na koniec odwiedzimy Krasnobród, jedno z uzdrowiskowych miast powiatu zamoj-
skiego, znajdujące się na terenie Krasnobrodzkiego Parku Krajobrazowego. Zwiedzi-
my barakowy klasztor z 1699 roku oraz dwór Leszczyńskich. Obiadokolacja i nocleg. 

Dzień 4 Śniadanie w  hotelu. Dzisiaj odwiedzimy Zamość. Miasto jako prywatne 
założył Jan Zamojski – kanclerz wielki koronny, który zlecił włoskiemu mistrzowi 
Bernardo Morando zaprojektowanie miasta idealnego – twierdzy, która miała za cel 
chronić włości Zamojskich. Tak właśnie powstał Zamość, nazywany Padwą Północy, 
prawdziwe arcydzieło polskiego renesansu. W 1992 roku Stare Miasto Zamościa zo-
stało wpisane na listę UNESCO. Zobaczymy: rynek, ratusz, fortyfikacje bastionowe, 
bramy miejskie, katedrę, Pałac i Akademię Zamojskich. Przejazd do Lublina, jedne-
go z najstarszych miast polskich o ciekawej historii. Mówi się, że Lublin to miasto 
skrojone na ludzką miarę. Do największych atrakcji można dojść pieszo, a każdy cho-
dzi tutaj jakby trochę wolniej. Zwiedzanie miasta: Zamek Lubelski z donżonem z XIII 
wieku i  gotycko – renesansową kaplicą ozdobioną freskami rusko–bizantyńskimi, 
Plac Zamkowy, Katedralna Cerkiew Prawosławna. Obiadokolacja i nocleg w hotelu. 

Dzień 5 Po śniadaniu zwiedzanie lublińskiego rynku otoczonego zabytkowymi ka-
mieniczkami z gmachem Trybunału Koronnego. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd 
do Szczecina w późnych godzinach wieczornych. 

5
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Termin: 05.08 – 09.08.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania i 4 obiadokolacje; 
opiekę pilota i lokalnych przewodników; ubezpieczenie TU EUROPA wariant standard; 
ubezpieczenie od chorób przewlekłych; opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i obligatoryjne zestawy audioguide – ok. 180 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 800 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 02.06 – 06.06.2026, 23.09 – 27.09.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania, 4 obiadokolacje; 
opiekę pilota-przewodnika;  ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 200 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 780 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI
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MAGICZNY 
DOLNY ŚLĄSK

BURSZTYNY 
I PERNIKI

CENA: 2 990 PLN

CENA: 3 200 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Ks. Sambo-
ra – parking dla  autokarów. Przyjazd do  Wrocławia w  godzinach południowych. 
Wrocław to stolica Dolnego Śląska, zabytkowe miasto na pograniczu trzech kultur. 
Zwiedzanie zaczniemy od wrocławskiego rynku, który ma niemal 3,8 hektara i na-
leży do największych dawnych placów targowych w Polsce. Przyciąga urokiem za-
bytkowych kamienic, żywiołowością i klimatem wyjątkowego centrum europejskiej 
metropolii. Zobaczymy: ratusz, Plac Solny, farę miejską, kompleks uniwersytecki, 
Arsenał, operę.. Czas wolny. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 2 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu i  dalsze zwiedzanie. Zobaczymy 
Ostrów Tumski, najstarszą część Wrocławia, która niegdyś była wyspą. Jest to miej-
sce wyjątkowe, pełne historii i magicznej, doniosłej aury. Zobaczymy: gotycką Ko-
legiatę Świętego Krzyża, katedrę Jana Chrzciciela (z możliwością wjazdu na wieżę 
widokową), ogrody biskupie, ogród botaniczny. Przejście Mostem Tumskim na wy-
spę Piasek. Spacer Bulwarami Włostowica, skąd roztacza się pocztówkowy widok 
na Ostrów, do kościoła Najświętszej Marii Panny na Piasku. Będąc we Wrocławiu nie 
możemy pominąć wizyty w Panoramie Racławickiej – wyjątkowym, cykloramicznym 
dziele przedstawiającym bitwę pod Racławicami. Na koniec Hala Stulecia, najsłyn-
niejsze dzieło wrocławskiego modernizmu, od 2006 roku wpisana na Listę Świato-
wego Dziedzictwa UNESCO. Podczas spaceru po Ostrowie Tumskim przewodnik 
przybliży uczestnikom legendy i  ciekawostki związane z  najstarszymi zabytkami 
Wrocławia. Po drodze warto zatrzymać się przy urokliwych zakątkach i fontannach, 
by poczuć wyjątkową atmosferę historycznej części miasta. Przejazd do Kłodzka. 
Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Wyjazd na zwiedzanie Kopalni Soli w Złotym Stoku, 
jednego z najstarszych ośrodków górniczo-hutniczych w Polsce, gdzie uczestnicy po-
znają historię wydobycia soli i tajniki podziemnych chodników. Przejazd do Kamień-

ca, gdzie zobaczymy neogotycki zamek Hohenzollernów, pełen romantycznych za-
kamarków i wież obronnych. Następnie odwiedzimy Polanicę Polanicę, kurortowe 
miasteczko z urokliwym Parkiem Zdrojowym, idealnym miejscem na spacer i relaks. 
Powrót do Kłodzka i spacer po mieście. Wąskie, zabytkowe uliczki, przepiękny rynek, 
górująca nad miastem twierdza i urokliwie położone kawiarenki przyciągają tu wielu 
turystów. Dodatkowo przewidziane są krótkie opowieści przewodnika o  lokalnych 
legendach i historii regionu, które dodają spacerowi magii. Wieczorny widok na ilu-
minowaną twierdzę Kłodzka pozwala poczuć wyjątkowy klimat tego miasta. Obiado-
kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 4 Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie Podziemnego Miasta Osówka, jednej 
z najbardziej tajemniczych atrakcji Dolnego Śląska. Do dziś nie wiadomo, do czego 
miał służyć kilkukilometrowy kompleks podziemnych korytarzy budowany przez 
Niemców w czasie II wojny światowej u podnóża Gór Sowich. Wyjazd na zwiedzanie 
Zamku Książ, niegdyś nazywanego „perłą Śląska”, a także „zamkiem z bajki”. Po-
łożony na terenie Książańskiego Parku Krajobrazowego, charakteryzuje się różnymi 
stylami architektury i posiada ponad 400 pomieszczeń. Podczas spaceru po zamko-
wych tarasach i  ogrodach uczestnicy będą mogli podziwiać panoramiczne widoki 
na otaczający las i doliny. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5 Śniadanie w  hotelu. Wyjazd na  zwiedzanie Zamku Zamku, malowniczo 
położonego na szczycie góry. Będziemy mieli okazję posłuchać legend, m.in. o Kune-
gundzie, postrzelać z kuszy, zobaczyć pręgierz i wejść na wieżę, skąd rozpościera się 
panorama na Karkonosze i Kotlinę Jeleniogórską. Spacer po zamkowych ścieżkach 
pozwoli poczuć atmosferę średniowiecznych fortyfikacji i historii regionu. Dodatko-
wo uczestnicy będą mogli podziwiać piękno okolicznych lasów i skalistych zboczy 
z licznych punktów widokowych. Wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina 
w godzinach wieczornych.

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka uczestników o godz. 06.45 na ul. Ks. 
Sambora – parking dla autokarów. Przyjazd do Gdańska w godzinach popołudnio-
wych. Gdańsk to  dawne miasto hanzeatyckie, które od  wieków urzeka przepiękną 
architekturą, bogatą historią i niepowtarzalną atmosferą. Miasto od zawsze budziło 
podziw gości z całej Europy, głównie ze względu na swoje bogactwo, znaczenie han-
dlowe oraz otwartość na świat. Zwiedzanie rozpoczniemy od Ulicy Długiej i Długiego 
Targu – najbardziej reprezentacyjnych ulic tworzących słynny Trakt Królewski. To tu-
taj znajdują się najwspanialsze budowle Gdańska, takie jak Ratusz Głównego Miasta 
czy Dwór Artusa, a także jedna z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji miasta – Fon-
tanna Neptuna. Każda z kamienic zachwyca bogactwem zdobień i kryje własną, czę-
sto niezwykłą historię. Zobaczymy również monumentalną Bazylikę Mariacką oraz 
zabytkowego Żurawia portowego, będącego symbolem miasta. Czas wolny, który 
będzie można wykorzystać na  indywidualne spacery po starówce, zakup pamiątek 
oraz odpoczynek w jednej z licznych kawiarni i restauracji. Gdańsk zachęca do nie-
spiesznego odkrywania mniej uczęszczanych zaułków, nabrzeża Motławy oraz klima-
tycznych uliczek pełnych historii. Chętni będą mogli skorzystać z oferty lokalnych 
punktów gastronomicznych lub odwiedzić galerie i sklepy z wyrobami bursztynowy-
mi, z których miasto słynie od wieków. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Następnie przejazd do Gdańska Oliwy. Zwiedzanie ma-
lowniczego Parku Oliwskiego, jednego z najpiękniejszych parków miejskich w Polsce, 
oraz katedry oliwskiej, słynącej z imponujących organów i wyjątkowej akustyki. Kolej-
no przejazd do Sopotu – jednego z najbardziej znanych i eleganckich polskich kuror-
tów nadmorskich. Miasto od lat przyciąga nie tylko turystów z Polski, ale również licz-
nych gości zagranicznych. Sopot znany jest z organizowanego nieprzerwanie od 1961 
roku Międzynarodowego Festiwalu Piosenki w Operze Leśnej, a także z najdłuższego 
drewnianego mola w Europie. Spacer po Monciaku, głównej ulicy miasta, oraz po so-
pockim molo. Czas wolny na relaks. Powrót do Gdańska, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i wyjazd do Malborka, miasta, któ-
re zasłynęło na  całym świecie dzięki swojej potężnej twierdzy krzyżackiej. Zamek 
w Malborku, wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, ucho-
dzi za największy ceglany zamek w Europie i stanowi jedno z najważniejszych dzieł 
średniowiecznej architektury obronnej. Podczas zwiedzania zespołu zamkowego bę-
dziemy mogli podziwiać imponujące mury, potężne baszty, dziedzińce i wnętrza, któ-
re przenoszą w czasie do epoki krzyżackiej świetności. Po fascynującym spacerze po 
zamku przejazd do Ciechocinka, jednego z najpopularniejszych uzdrowisk w Polsce. 
Charakterystyczne tężnie solankowe, wznoszące się nad miastem, pełnią nie tylko 
funkcję leczniczą, ale są również wyjątkowym zabytkiem budownictwa technicznego 
o skali europejskiej. Spacer wzdłuż alejek wśród tężni pozwala wdychać zdrowotne 
powietrze bogate w mikroelementy i jednocześnie cieszyć oczy pięknymi widokami 
uzdrowiska. Czas spędzony w Ciechocinku to doskonała okazja na relaks, regenerację 
sił i chwile wytchnienia w malowniczym otoczeniu. Przejazd do hotelu na obiadoko-
lację i nocleg.

Dzień 4 Po śniadaniu wyjazd do Torunia, nazywanego często Piernikopolis. Gotyc-
ka architektura, pierniki oraz postać Mikołaja Kopernika stanowią esencję miasta 
i  jego trzy najbardziej rozpoznawalne symbole. Toruń przyciąga turystów malowni-
czymi krajobrazami, doskonale zachowanymi zabytkami oraz wyjątkową atmosferą 
starówki. Zwiedzanie miasta obejmie m.in. Rynek Staromiejski, pomnik Kopernika, 
Muzeum Mikołaja Kopernika, Planetarium, Dom Eskenów, kamienicę „Pod Gwiazdą”, 
katedrę św. Jana, Krzywą Wieżę oraz kościół Najświętszej Marii Panny. Powrót do ho-
telu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5 Śniadanie w hotelu. Wizyta w tężniach solankowych oraz spacer po parku 
zdrojowym. Wyjazd do Szczecina w godzinach popołudniowych. Przyjazd do Szczeci-
na w godzinach wieczornych.

5

5

Terminy: 17.06 – 21.06.2026, 16.09 – 20.09.2026 

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 noclegi w hotelach; 4 śniadania, 4 obiadokolacje; 
opiekę pilota i lokalnych przewodników; ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i obligatoryjne zestawy audioguide –  ok. 260 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 750 PLN; TFP – 2 PLN.

Termin: 26.08 – 30.08.2026

Cena zawiera: przejazd komfortowym autokarem; 4 nocleg w hotelach; 4 śniadania, 4 obiadokolacje; 
opiekę pilota i lokalnych przewodników; ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 250 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 750 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI
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ŁÓDŹ 
KREUJE

TORUŃ 
CZY BYDGOSZCZ?

CENA: 1 550 PLN

CENA: 1 570 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Ks. Sambora 
– parking dla  autokarów. Przyjazd do  Łodzi w  godzinach południowych. To mia-
sto, które niegdyś było jednym z wiodących ośrodków przemysłowych w Polsce, 
a dziś łączy bogatą tradycję z żywą kulturą filmową i artystyczną. Łódź tętni ży-
ciem – zarówno na ulicach, jak i w licznych galeriach, muzeach i kawiarniach. Roz-
poczniemy zwiedzanie od Księżego Młyna, największego zabytkowego kompleksu 
urbanistycznego w Łodzi. Składa się on z budynków przemysłowych i rezydencjo-
nalnych, które stanowią świadectwo przemysłowej przeszłości miasta i pozwalają 
poczuć atmosferę dawnej Łodzi włókienniczej. Spacer po tym wyjątkowym miejscu 
pozwala zobaczyć, jak historia splata się z architekturą i codziennym życiem mia-
sta. Następnie odwiedzimy Ogród Botaniczny z Palmiarnią, który pokaże nam Łódź 
z zupełnie innej, spokojniejszej i bardziej zielonej strony. W ogrodzie prezentowane 
są zarówno gatunki flory rodzimej, jak i liczne rośliny egzotyczne. Bogate zbiory li-
czące około 4000 gatunków są eksponowane w dziewięciu działach tematycznych, 
co czyni spacer prawdziwą podróżą po różnych zakątkach świata. Palmiarnia, ukry-
ta wśród starych drzew zabytkowego Parku Źródliska, tworzy atmosferę tajemni-
czości i egzotyki, w której można odpocząć i poczuć się jak w innym klimacie. Po 
zwiedzaniu czas wolny na samodzielne odkrywanie uroków miasta, zakup pamią-
tek lub chwilę relaksu przy kawie. Następnie przejazd i zakwaterowanie w hotelu. 
Nocleg.

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Dzień rozpoczniemy od spaceru po starówce Łodzi, 
która niegdyś stanowiła tętniące życiem centrum miasta. Malownicze uliczki i za-
bytkowe kamienice pozwalają poczuć dawny klimat miasta. Odwiedzimy najpięk-
niejszą fabrykę Łodzi – dawne zakłady Izraela K. Poznańskiego, które zachwycają 
architekturą przemysłową z  przełomu XIX i  XX wieku. Wspaniałe, kutego ogro-
dzenie i  monumentalna główna brama wjazdowa, będąca mistrzowskim dziełem 
sztuki kowalskiej, robi ogromne wrażenie. Dawny kompleks fabryczny został zre-

witalizowany i obecnie pełni funkcję centrum handlowo-rozrywkowo-kulturalnego 
Manufaktura, w którym historia spotyka się z nowoczesnością. Kolejnym punktem 
programu będzie Muzeum Miasta Łodzi, mieszczące się w reprezentacyjnej rezy-
dencji wybudowanej dla rodziny Izraela K. Poznańskiego, jednego z najbogatszych 
fabrykantów XIX-wiecznej Łodzi. Poza ekspozycją wnętrz fabrykanckich z  prze-
łomu XIX i XX wieku, wystawy przedstawiają dzieje Łodzi przemysłowej, a liczne 
saloniki poświęcone są artystom związanym z  miastem. Dzięki temu można nie 
tylko podziwiać bogactwo dawnej Łodzi, ale także poczuć jej duch artystyczny 
i przemysłowy. Podczas spaceru zobaczymy także wille i pałace fabrykantów, któ-
re stanowią świadectwo dawnych czasów i pokazują przepych, w jakim żyli łódz-
cy przemysłowcy. Następnie udamy się na spacer po ulicy Piotrkowskiej, mającej 
długość 4,2 km i  będącej prawdziwą „wizytówką miasta”. Można ją przemierzyć 
pieszo, a  dla  chętnych również rikszą lub „trambusem”, podziwiając po drodze 
liczne pomniki i instalacje: Pomnik Trzech Fabrykantów, Ławeczkę Juliana Tuwima 
czy Pomnik Łodzian Przełomu Tysiącleci. Spacer pozwoli poczuć atmosferę miasta 
i zobaczyć, jak nowoczesność splata się z historią. Na zakończenie dnia czas wolny 
na indywidualne odkrywanie miasta, zakupy czy chwilę relaksu w jednej z kawiarni. 
Po zakończeniu zwiedzania przejazd do hotel, zakwaterowanie i nocleg.

Dzień 3 Po śniadaniu wyjazd do  Uniejowa do  kompleksu termalno-basenowego 
Termy Uniejów. Obiekt oferuje gorące kąpiele w  leczniczych solankach termal-
nych, znajdują się tu baseny kryte i otwarte oraz zespół odnowy biologicznej ze 
strefą saun, aromaterapią, tepidarium, gabinetem masażu czy komorą śnieżną. 
Największą atrakcją tego miejsca są tzw. Łaźnie Kasztelańskie, czyli prawdziwie 
średniowieczne SPA, oferujące kąpiele w dębowych 6-osobowych baliach z solan-
kową wodą termalną lub z dodatkiem różanych olejków i płatków kwiatów, a nawet 
w piwie czy czekoladzie. W godzinach popołudniowych wyjazd w drogę powrotną. 
Przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o  godz. 06:45 na  ul. Ks. Sam-
bora – parking dla  autokarów. Przejazd do  Bydgoszczy, miasta, które pełnymi 
garściami czerpie ze swoich największych zasobów – wody i ludzi. Spacer po tym 
urokliwym mieście pozwoli odkryć jego niepowtarzalny charakter i bogatą histo-
rię. Rozpoczniemy od Bydgoskiego Starego Miasta, położonego w malowniczym 
zakolu Brdy. Stare Miasto zachowało swój średniowieczny układ urbanistyczny, 
a jego granice wyznaczają pozostałości dawnych murów obronnych z cylindrycz-
ną basztą. Podczas spaceru zobaczymy Most Staromiejski, z którego roztacza się 
wspaniały widok na Spichrze nad Brdą. Na moście dostrzeżemy również niezwykłą 
rzeźbę Przechodzącego przez rzekę, symbolizującą związek miasta z wodą, oraz 
widok na  Stary Port, świadectwo dawnej świetności Bydgoszczy jako ośrodka 
handlu i transportu rzecznego. Następnie udamy się na Stary Rynek, gdzie uwagę 
przyciągają piękne kamienice z przełomu XIX i XX wieku, zabytkowy ratusz, a tak-
że gotycka katedra, będąca najstarszym zabytkiem w  mieście. Na zakończenie 
udamy się na Wyspę Młyńską, atrakcję w samym centrum miasta. To miejsce peł-
ne uroku, gdzie warto zobaczyć Wenecję Bydgoską, fragmenty miasta nad wodą 
z  charakterystycznymi budynkami i  mostkami, oraz Most Zakochanych, będący 
popularnym punktem spotkań i  romantycznych spacerów. Wyspa łączy w  sobie 
historię przemysłową Bydgoszczy z jej współczesnym, kulturalnym obliczem, two-
rząc niepowtarzalną przestrzeń do odkrywania. Przejazd do hotel, zakwaterowa-
nie i nocleg

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Przejazd w Bory Tucholskie, jeden z najpiękniejszych 
i  najbardziej dziewiczych, nieskalanych ludzką działalnością regionów w  Polsce 
i  Europie. Zobaczymy rezerwat cisów, piękne miejsce uwiecznione przez malarza 
Leona Wyczółkowskiego. Odwiedzimy także Górniczą Wioskę, gdzie zapoznamy 
się z historią górnictwa. Przejazd do Tucholi, która jest jedną z najstarszych osad 
ludzkich w Polsce. Jej początki datują się na okres panowania Mieszka I, a pierwszy 

przekaz pisany pochodzi z 1287 roku, kiedy arcybiskup gnieźnieński, Jakub Świnka, 
konsekrował miejscowy kościół. Zwiedzimy także Chełmno, nazywane miastem za-
kochanych i małym Krakowem. W mieście zachował się prawie cały obwód średnio-
wiecznych murów miejskich z 17 basztami i gotycką bramą. Gotycki kościół farny 
zbudowany z fundacji zakonu krzyżackiego stał się wzorcem dla innych kościołów 
budowanych przez zakon. Ozdobę rynku stanowią zabytkowe kamienice i  ratusz, 
który jest jednym z najpiękniejszych obiektów sztuki renesansowej w Polsce. Na za-
kończenie zwiedzimy Ostromecko. Tutejszy zespół pałacowo-parkowy składa się 
z dwóch pałaców – starego barokowego z  I połowy XVIII wieku i nowego klasycy-
stycznego z XIX wieku oraz pięknych ogrodów w stylu włoskim i angielskim. Przejazd 
do hotelu, nocleg. 

Dzień 3 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i wyjazd do Torunia, miasta znane-
go także jako Piernikopolis. To miejsce, w którym historia splata się z nowoczesno-
ścią, a jego esencję tworzą gotyk, piernik i Kopernik – trzy symbole, które stały się 
wizytówką miasta. Toruń przyciąga turystów nie tylko zabytkami, ale także malow-
niczymi krajobrazami nad Wisłą. Na rynku zobaczymy Pomnik Mikołaja Kopernika, 
przypominający o wielkim astronomie, który urodził się w tym mieście. Odwiedzimy 
również Muzeum Mikołaja Kopernika i  Planetarium, gdzie historia nauki łączy się 
z nowoczesną prezentacją astronomii. Spacer po Toruniu pozwoli nam zobaczyć tak-
że Dom Eskenów, pięknie odrestaurowaną kamienicę „Pod Gwiazdą”, majestatycz-
ną katedrę św. Jana, Krzywą Wieżę – ciekawostkę architektoniczną miasta, a także 
kościół Najświętszej Maryi Panny, który zachwyca detalami gotyckiej architektury. 
Podczas zwiedzania nie zabraknie okazji, by spróbować słynnych toruńskich pierni-
ków, które od wieków kojarzone są z miastem i jego tradycjami cukierniczymi. Wy-
jazd w drogę powrotną do Polski. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wie-
czornych, zakończenie wycieczki i rozstanie z uczestnikami po dniu pełnym historii, 
smaku i niezapomnianych widoków.

3

3

Terminy: 01.05 – 03.05.2026, 14.08 – 16.08.2026, 18.09 – 20.09.2026 

Cena zawiera: transport; 2 noclegi w hotelu; 2 śniadania; opiekę pilota-przewodnika; 
ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide –  ok. 200 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 400 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 26.06 -28.06.2026, 04.09 – 06.09.2026 

Cena zawiera: transport; 2 noclegi w hotelu; 2 śniadania; opiekę pilota i lokalnego przewodnika; 
ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 180 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 380 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI
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WROCŁAW 
NA WEEKEND

TURUNGIA

POZNAJ 
POZNAŃ

CENA: 820 PLN

CENA: 1 700 PLN

CENA: 800 PLN

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – par-
king dla autokarów. Przyjazd do Wrocławia w godzinach południowych. Wrocław 
to jedno z najpiękniejszych i najpopularniejszych miast w Polsce. Można do niego 
przyjechać na  weekend w  ciemno i  nigdy człowiek nie będzie się nudził. Ogrom 
atrakcji, zabytków, klimatycznych restauracji sprawia, że zawsze odkrywa się coś 
nowego. Stolica Dolnego Śląska bywa także doceniana za granicą i często można 
ją znaleźć na  liście najbardziej atrakcyjnych turystycznie miast na  świecie. Zwie-
dzanie miasta zaczniemy od rynku, który należy do największych i najpiękniejszych 
w Polsce. Piękna architektura, klimatyczne kamienice, dużo restauracji oraz miejsc 
wartych odwiedzenia sprawiają, że jest to  najpopularniejsza atrakcja Wrocławia. 
Zobaczymy: rynek, ratusz, Plac Solny, farę miejską, kompleks uniwersytecki (w tym 
Aulę Leopoldina i Oraorium Marianum), Arsenał, Halę Stulecia i operę. Czas wolny. 
Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i odpoczynek. Nocleg w hotelu.

Dzień 2 Po śniadaniu wykwaterowanie z  hotelu. Dzisiaj zwiedzimy najstarszą 
część Wrocławia – Ostrów Tumski. Jego historia sięga X stulecia, kiedy to Piasto-
wie Śląscy na wyspie u ujścia rzeki Oławy do Odry zbudowali swój gród. Zwie-
dzimy: wyspę Piasek (bulwar Piotra Włosta), kościół Najświętszej Marii Panny 
na Piasku, kolegiatę św. Krzyża i katedrę Jana Chrzciciela (z możliwością wjazdu 
na wieżę widokową), uznawaną za matkę kościołów śląskich. Zobaczymy także 
Panoramę Racławicką, największy obraz w  Polsce. Teraz czas na  zielony Wro-
cław, zwiedzimy ogrody biskupie oraz ogród botaniczny. Wyjazd z  Wrocławia 
w godzinach popołudniowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wie-
czornych. 

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka godz. 06:45 na ul. Sam-
bora. Przejazd do  Erfurtu, eleganckiej stolicy Turyngii. Na zachowanej w  prawie 
niezmienionym stanie starówce z  okazałymi domami mieszczańskimi i  budynkami 
sakralnymi, historyczna atmosfera luterańskiego miasta spotyka się ze współczesno-
ścią. Zobaczymy wzgórze katedralne z katedrą NMP i kościołem św. Seweryna, ma-
lowniczy rynek Fischmarkt (czas wolny m.in. na kiełbaski z Turyngii) oraz Krämerbrüc-
ke – romantyczny most kramarzy nad rzeką Gera (jak Ponte Vecchio we Florencji). 
Następnie zwiedzimy Egapark Erfurt – najważniejszy pomnik ogrodnictwa lat 60-tych 
w Niemczech. Obok różnych ogrodów tematycznych do głównych atrakcji parku na-
leżą największe w Europie ornamentowo obsadzone rabatki kwiatowe, domy roślin 
tropikalnych, ogród rzeźb z  dziełami znanych artystów i  historyczna twierdza Cy-
riaksburg. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg. 
Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do Eisenach, miasta w cieniu zamku Wartburg, uważane-

go za najromantyczniejszą i najsilniej osadzoną w historii warownię Niemiec, umieszczoną 
w 1999 roku na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zwiedzanie zamku Wartburg 
oraz spacer po historycznym centrum miasta: rynek z kolorowym ratuszem, domy Bacha 
i Lutra. Następnie przejazd do Gothy położonej na przedgórzu Lasu Turyńskiego. Zoba-
czymy zamek Fiedenstein, największą wczesnobarokową rezydencję magnacką w Niem-
czech z najstarszym na kontynencie europejskim parkiem w stylu angielskim. Zobaczymy 
także urokliwy rynek z zabytkowym ratuszem i kościół św. Małgorzaty. Nocleg w hotelu. 
Dzień 3 Śniadanie w hotelu. Przejazd do Weimaru, byłego europejskiego ośrodka 
kultury i duchowego centrum Niemiec, od 1998 roku na Liście Światowego Dziedzic-
twa UNESCO. Całe miasto jest przesiąknięte wspomnieniami po wybitnych twórcach 
(m.in. Goethe, Harder czy Schiller), którzy działali na terenie miasta. Spacer po cen-
trum Weimaru śladami wielkich niemieckich artystów i twórców Bauhausu. Wyjazd 
w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina o godz. 06:00, zbiórka przy ul. Sambora o godz. 05:45. Prze-
jazd do Gniezna. Zwiedzanie pierwszej stolicy Polski zaczniemy od Katedry Gnieźnień-
skiej. Świątynia z genialną akustyką, kryje w barokowej konfesji szczątki św. Wojciecha, 
a w wewnętrznej kruchcie – najcenniejszy zabytek sztuki romańskiej w Polsce, brązowe 
Drzwi Gnieźnieńskie. Spacer po pięknie odnowionej starówce gnieźnieńskiej. Przejazd 
do  położonej na  prawym brzegu Warty wsi Rogalin. Zwiedzanie kompleksu pałaco-
wo-parkowego. Okazała rezydencja Rodu Raczyńskich wraz z  okalającym ją pięknie 
zrewitalizowanym parkiem w 2018 roku zostały uznane jako Pomnik Historii. Przejazd 
do Kórnika. W otoczeniu zabytkowego parku wznosi się romantyczna, skrojona na styl 
neogotycki rezydencja Działyńskich. Zobaczymy imponującą Salę Mauretańską, Salę 
Herbową, pokój Władysława Zamoyskiego i inne. Przejazd do Poznania. Nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie. Zwiedzanie Poznania zaczniemy od Ostrowa Tumskiego. To najstar-

sza część miasta położona między ramionami Warty i Cybiny. Tutaj właśnie zaczęła się hi-
storia Polski. Zobaczymy dominującą nad całością Bazylikę Archikatedralną p.w. Świętych 
Piotra i Pawła, w której pochowani zostali pierwsi władcy Polski. Przejazd na zwiedzanie 
Starego Miasta. Podczas spaceru zobaczymy m.in. charakterystyczny renesansowy ra-
tusz, stojący dokładnie w geometrycznym środku miasta Pręgież i domki budników, czyli 
barwne, miniaturowe kamieniczki. Wysłuchamy legendy „O poznańskich koziołkach”, któ-
re w samo południe na szczycie wieży trykają się rogami, posłuchamy historii o miejskim 
kacie i odwiedzimy Bamberkę. Zobaczymy także jedną z najpiękniejszych barokowych 
świątyń bazylikę kolegiacką w skrócie nazywaną Farą Poznańską oraz kolegium jezuickie, 
które współcześnie gości w swoich murach Urząd Miasta Poznania. Przejazd do centrum 
handlowego Stary Browar, które jest autentycznym centrum kultury i edukacji. Czas wol-
ny na degustację lokalnego specjału – rogala świętomarcińskiego. Na koniec panoramicz-
ny przejazd po mieście. Powrót do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

2

3

2

Terminy: 13.06 – 14.06.2026, 08.08 – 09.08.2026, 10.11 – 11.11.2026 

Cena zawiera: transport; 1 nocleg w hotelu; 1 śniadanie; opiekę pilota i lokalnych przewodników; 
ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide –  ok. 210 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 200 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 01.05 – 03.05.2026,  04.09 – 06.09.2026 

Cena zawiera: transport; 2 noclegi w hotelu; 2 śniadania; opiekę pilota-przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA Z chorobami przewlekłymi; opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 50 EUR; dopłata do 2 obiadokolacji – 280 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 590 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 16.05 – 17.05.2026, 25.07 – 26.07.2026, 12.09 – 13.09.2026, 17.10 – 18.10.2026 

Cena zawiera: transport; 1 nocleg w hotelu; 1 śniadanie; opiekę pilota i lokalnych przewodników; 
ubezpieczenie NNW; opłatę na TFG.  
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 130 PLN; 
dopłata do pokoju 1 os. – 180 PLN; TFP – 2 PLN.

DNI

DNI

DNI
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MIŚNIA I SZWAJCARIA 
SAKSOŃSKA

LIPSKA 
WOLNOŚĆ

TAK BLISKO…
DREZNO

CENA: 880 PLN

CENA: 880 PLN

CENA: 880 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. 
Sambora – parking dla autokarów. Zaczniemy od zwiedzenia zamku Moritzburg, 
myśliwskiego pałacu dynastii Wettynów, położonego na środku stawu i otoczonego 
urokliwym kompleksem parkowym. Następnie przejazd do  Miśni, stolicy europej-
skiej porcelany, malowniczo położonej nad Łabą. Miasto może się poszczycić ponad 
1000-letnią historią, zostało założone przez króla niemieckiego, Henryk I, który 
w 929 r. zlecił tutaj budowę grodu. W 1423 r. Miśnia stała się miastem rezydencyj-
nym elektorów saskich. Dlatego uważa się ją za kolebkę Saksonii. Spacer po mieście 
i zwiedzanie: Albrechtsburg, katedra, Państwowa Manufaktura Porcelany z bogaty-
mi zbiorami „białego złota”. Przejazd do hotelu, nocleg. 

Dzień 2 Śniadanie w hotelu. Wyjazd na zwiedzanie Szwajcarii Saksońskiej. Zobaczy-
my Bastei, niezwykłą grupę skalną z ponad 200-metrowymi pionowymi ścianami, 

które wyrastają znad brzegu Łaby. W połowie XIX w. skały połączono mostem, po-
wstały galeryjki – punkty widokowe, spacer może, co prawda, wywołać gęsią skórkę, 
ale koniecznie trzeba na nie wejść. Przejdziemy także kamiennym mostem do twier-
dzy Neurathen, skąd roztacza się zapierający dech w  piersiach widok na  okolicę. 
Przejazd do Bad Schandau, znanego kurortu w sercu Saksonii Szwajcarskiej, spacer 
po miasteczku. Następnie udamy się do Hinterhelmsdorf na  przejażdżkę łódkami 
po rzece, która wije się malowniczo pośród formacji skalnych (droga do przystani 
wiedzie przez las i zajmuje 40 minut pieszo). Będziemy płynąć obok skał w postaci 
krokodyli, śpiących owiec czy słoni aż do wyspy miłości w kształcie serca – nieza-
pomniane wrażenia gwarantowane. Wyjazd w drogę powrotną do Polski. Przyjazd 
do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

DZIEŃ 1 Godz.7.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. Sambora 
– parking dla autokarów. Przyjazd do Lipska, miasta targowego i wielkiej metro-
polii muzycznej. Dzisiaj to dynamiczne miasto odwiedzają goście z całego świata, 
robią zakupy we wspaniale odrestaurowanych, zabytkowych budynkach targowych 
i pasażach, smakują życie w restauracjach, barach i klubach. Tu urodził się Ryszard 
Wagner, a  Bach, Mendelssohn i  Schumann tworzyli historię muzyki. Lipsk został 
ukształtowany przez wiele stylów architektonicznych, które nadają miastu jedyny 
niepowtarzalny urok. Wiele odrestaurowanych obiektów historycznych doskonale 
współgra z dynamiką współczesności. Zobaczymy: kościół św. Tomasza, gdzie jako 
kantor działał Jan Sebastian Bach, kościół św. Mikołaja, Piwnicę Auerbacha, gdzie 
regularnie bywał Goethe, 300 letnią operę, monumentalny Pomnik Bitwy Narodów 
oraz Dworzec Kolejowy – największą stację końcową w Europie. Spacer po zabytko-
wej starówce z pięknym ratuszem i czas wolny. Przejazd do hotelu, nocleg.

DZIEŃ 2 Po śniadaniu przejazd do  Wittenbergi. Minęło 500 lat od  momentu, 
gdy Marcin Luter przybił swoje 95 tez do  drzwi kościoła zamkowego w  Witten-
berdze. Wydarzenie to nie jest wprawdzie historycznie potwierdzone, ale z całą 
pewnością zmieniło świat. Marcin Luter – mnich, profesor i reformator, znajduje 
się w centrum uwagi całego dziesięciolecia, Niemcy wznoszą toast na cześć jed-
nego ze swoich największych synów. Zwiedzimy: dawny dom Lutra uznawany za 
największe muzeum historii reformacji na świecie, kościół miejski pod wezwaniem 
Najświętszej Marii Panny, w którym Luter wygłaszał kazania i po raz pierwszy od-
prawiał mszę oraz kościół zamkowy, w którym znajduje się grób Lutra. Zobaczymy 
także renesansowe dwory Cranachów, gdzie przez długi czas żył i pracował przy-
jaciel i współpracownik Lutra, sławny Łukasz Cranach Starszy. Wyjazd do Polski 
w godzinach popołudniowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wie-
czornych.

Dzień 1 Godz.7.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o  godz. 06.45 na  ul. Ks. Sam-
bora – parking dla autokarów. Przyjazd do Drezna i zwiedzanie Starego Miasta: 
Plac Teatralny z Operą Sempera, Zwinger – ukoronowanie barokowego przepy-
chu sztuki dworskiej Augusta Mocnego, kościół Dworski, gdzie spoczywa serce 
Augusta Mocnego, Fürstenzug czyli historia władców Saksonii, przedstawiona 
na porcelanie miśnieńskiej, kościół Najświętszej Marii Panny, kościół św. Krzy-
ża, Tarasy Brühla, „Balkon Europy”. Czas wolny. Po krótkiej przerwie przejazd 
na zwiedzanie Nowego Miasta: „Złoty jeździec”, konny pomnik Augusta Mocne-
go, Pałac Japoński, widok na Stare Miasto przez Łabę z perspektywy obrazów 
Canaletto, Königstrasse. Czas na indywidualne obcowanie ze skarbami zbiorów 
muzealnych: Galeria Starych Mistrzów z „Madonną Sykstyńską” Rafaela, kolek-
cja porcelany w Zwingerze lub Grüne Gewölbe, najcenniejszy skarbiec Europy. 
Nocleg w hotelu.

Dzień 2 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i wycieczka zabytkowym statkiem 
parowym po Łabie do Szwajcarii Saksońskiej. Zobaczymy zespół pałacowy w Pill-
nitz, który August Mocny zbudował dla hrabiny Cosel. Zamek i park Pillnitz łączą 
w sobie architekturę barokową i dalekowschodnią i stanowią wzorcowy przykład 
stylu chinoiserie. Ogród Angielski, Holenderski i Chiński zapraszają do spacerów, 
w oranżerii i palmiarni można podziwiać egzotyczne rośliny. Spacer po urokliwych 
ogrodach rezydencji i  czas wolny. Następnie zwiedzanie twierdzy Königstein, 
z której roztaczają się piękne widoki na Saksonię Szwajcarską. Można tutaj podzi-
wiać najstarsze zachowane koszary w Niemczech, najgłębszą studnię w Saksonii, 
pierwszy saksoński kościół garnizonowy oraz kopię legendarnej wielkiej beczki 
na wino Augusta Mocny. Wyjazd do Polski. Przyjazd do Szczecina w późnych godzi-
nach wieczornych.

2

2

2

Terminy: 06.06 – 07.06.2026, 25.07 – 26.07.2026, 12.09 – 13.09.2026

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota – przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 60 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 290 PLN, 
Turystyczny Fundusz Pomocowy – 2 PLN

Terminy: 16.05 – 17.05.2026, 04.07 – 05.07.2026, 05.09 – 06.09.2026 

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota-przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 35 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 280 PLN, 
Turystyczny Fundusz Pomocowy – 2 PLN.

Terminy: 25.04–26.04.2026, 04.06–05.06.2026, 08.08–09.08.2026, 19.09–20.09.2026, 10.10–11.10.2026

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota-przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu i zestawy audioguide – ok. 65 EUR, dopłata do pokoju 1 os. –290 PLN, 
Turystyczny Fundusz Pomocowy – 2 PLN

DNI

DNI

DNI
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CENA: 880 PLN

CENA: 880 PLN

CENA: 890 PLN

Dzień 1 GGodz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. Sambora – 
parking dla  autokarów. Przyjazd do  Lubeki w  godzinach południowych. Zwiedzanie 
starego, hanzeatyckiego miasta siedmiu wież i marcepana – bajkowej, otoczonej wodą 
starówki, zachwycającej średniowiecznymi zabudowaniami z czerwonej cegły, wpisanej 
w 1987 roku na listę zabytków UNESCO. Zobaczymy gotycką Bramę Holsztyńską, symbol 
miasta, gotycki kościół św. Marii z największymi na świecie organami mechanicznymi, 
ratusz, katedrę oraz szpital św. Ducha – miejsca pełne historii i dawnej atmosfery han-
zeatyckiego handlu. Spacer po brukowanych uliczkach starówki pozwoli poczuć klimat 
dawnej Lubeki, z jej ukrytymi dziedzińcami, malowniczymi fontannami i eleganckimi ka-
mienicami. Czas wolny, dla chętnych wizyta w „Cafe Niederegger”, zwanej marcepano-
wym rajem, gdzie będzie można skosztować słynnych przysmaków i poczuć aromat tra-
dycyjnych wypieków. Na zakończenie dnia przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg.
Dzień 2 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do Wismaru, zabytkowe-

go miasta portowego nad Bałtykiem. Zwiedzanie rozpoczniemy od starówki, wpisanej 
w 2002 roku na listę UNESCO, z jej wąskimi uliczkami, urokliwymi kamienicami i klima-
tem dawnej hanzeatyckiej metropolii. Zobaczymy gotyckie kościoły św. Mikołaja i św. 
Jerzego, okazały rynek z renesansową studnią „Wasserkunst” oraz stary port ze spichle-
rzami i historycznym browarem, miejsca, które pokazują tradycje handlowe i morską 
potęgę miasta. Następnie przejazd do Rostocku, największego miasta Meklemburgii–
Przedpomorza, z jego historycznym portem nad rzeką Warnow oraz zabytkami, które 
czynią miasto „Latarnia Północy” północnej Europy. Zwiedzanie obejmuje najstarszy 
uniwersytet północnej Europy, ratusz i kościół Mariacki, a spacer po starówce pozwoli 
poczuć atmosferę hanzeatyckiego handlu, morskiego życia i akademickiej tradycji. Na 
zakończenie dnia przejazd do nadmorskiego kurortu Warnemünde, czas na relaks nad 
Bałtykiem i spróbowanie świeżej, lokalnej ryby w jednej z nadmorskich restauracji. Wy-
jazd w drogę powrotną, przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godzinie 06.45 na ul. Sambora – par-
king dla autokarów. Przejazd do Schwerina, stolicy Meklemburgii – Pomorza Przedniego, 
nazywanego miastem 7 jezior. Miasto zachwyca urozmaiceniem i naturalnością, perfek-
cyjne połączenie przyrody i kultury sprawia, że Schwerin nabiera szczególnego blasku. 
Zobaczymy: bajkowy pałac Schweriner Schloss ze złotymi wieżami, piękną starówkę 
z majestatyczną katedrą i starym ratuszem oraz ogród Alter Garten – klejnot ogrodowej 
sztuki baroku. Czas wolny, dla chętnych zwiedzanie Galerii Starych i Nowych Mistrzów 
z  bogatymi zbiorami malarstwa holenderskiego i  flamandzkiego. Spacer po nabrzeżu 
jeziora Schwerin pozwoli poczuć wyjątkowy klimat miasta i  podziwiać odbijające się 
w wodzie pałacowe wieże. Dodatkowo będzie okazja podziwiać eleganckie kamienice 
i urokliwe uliczki pełne lokalnych kawiarenek. Przejazd do hotelu, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd w okolice Rostocku, gdzie odwiedzimy nadmorskie uzdrowiska. 

Zaczniemy od wizyty w uzdrowisku Bad Doberan, byłej rezydencji książąt meklemburskich. 
Zwiedzimy bazylikę, perłę północnoniemieckiego gotyku ceglanego oraz cysterski kompleks 
klasztorny. Czas na kawę w chińskim pawilonie na Błoniach. Następnie przejazd historyczną 
kolejką wąskotorową „Molli” do najstarszego i najelegantszego kurortu Heiligendamm, na-
zywanego „białym miastem nad morzem”. Spacer po promenadzie i po molo. Ostatnim kuror-
tem, który odwiedzimy, będzie Warnemünde – spacer po deptaku z latarnią morską, molo 
i porcie rybackim oraz czas na świeżą rybę. W terminach wiosennych dodatkowo odwiedzimy 
Puszczę Rostocką oraz park rododendronów i azali Graal – Müritz, gdzie uczestnicy poczują 
kontakt z naturą i piękno kwitnącej flory. Dodatkowo przewidziana jest chwila na obserwację 
ptaków i spokojny spacer po nadmorskich wydmach, które tworzą niepowtarzalny krajobraz 
regionu. Wycieczka pozwoli nie tylko odkryć zabytki i historię, ale też poczuć świeże, morskie 
powietrze i relaksującą atmosferę bałtyckiego wybrzeża. Wyjazd do Polski w godzinach po-
południowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd autokaru ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Sambora – par-
king dla autokarów. Przejazd do Hamburga, nazywanego niemieckim oknem na świat, który 
oczarowuje urbanistycznym wdziękiem i portową atmosferą. Objazd miasta: Speicherstadt 
(kompleks spichlerzy portowych z czerwonej glazurowanej cegły z miedzianymi dachami), 
Hafen City z gmachem niezwykłej filharmonii „Elbphilharmonie”, nowego symbolu miasta, 
Targ Rybny, dzielnica St. Pauli. Następnie spacer do historycznego portu przy Landungsbrüc-
ken, dalej wieża kościoła św. Mikołaja, Plac Ratuszowy, imponujący neorenesansowy ratusz, 
hamburska Wenecja z  traktem „Młodych Panien” nad Binnenalster, malowniczy „Zaułek 
Wdów”. Z wieży kościoła św. Michała zobaczymy wspaniałą panoramę na miasto i port. Na 
koniec przejdziemy się po Repeerbahn, najbardziej grzesznej mili świata, m.in. do Placu The 
Beatles, miejsca odkrycia tej legendarnej grupy. Czas wolny. Przejazd do hotelu, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie Bremy, starego hanzeatyckiego miasta, 

gdzie historyczne miejsca otacza nowoczesna atmosfera. Do wycieczki po najważ-
niejszych atrakcjach Bremy nie potrzeba planu miasta – 2000 wykonanych z mosiądzu 
i stali szpilek prowadzi od placu przed kościołem Najświętszej Marii Panny przez rynek 
z ratuszem  i posągiem Rolanda wpisanymi na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 
do ulicy Böttcherstraße, która kiedyś była ulicą rzemieślników, a dzisiaj jest centrum 
kultury i sztuki, perełką europejskiej historii kultury. Zobaczymy także katedrę św. Pio-
tra i pomnik Muzykantów z Bremy, słynnych na całym świecie postaci z bajek Grimm. 
Zrelaksujemy się na Schlachte, promenadzie nad Weserą, gdzie życie tętni w zacisznych 
ogródkach piwnych ze wspaniałym widokiem na wodę. W czasie wolnym możliwość zro-
bienia zakupów, bo Brema uchodzi za doskonałe miejsce do robienia zakupów. Miedzy 
zabytkowymi budynkami przeplatają się trendy mody i wydarzenia kulturalne. W termi-
nie majowym dodatkowo zwiedzanie ogrodu rododendronów. Wyjazd do Polski w godzi-
nach popołudniowych. Przyjazd do Szczecina około w późnych godzinach wieczornych.

Terminy: 27.06 – 28.06.2026, 29.08 – 30.08.2026, 26.09 – 27.09.2026

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota – przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu– ok. 30 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 290 PLN, TFP – 2 PLN

Terminy: 30.05 – 31.05.2026 (z wizytą w Graal Müritz), 01.08 – 02.08.2026, 12.09 – 13.09.2026

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota – przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 40 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 290 PLN, TFP – 2 PLN

Terminy: 01.05 – 02.05.2026, 15.08 – 16.08.2026, 03.10 – 04.10.2026

Cena zawiera: transport, 1 nocleg w hotelu, 1 śniadanie, opiekę pilota – przewodnika, 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi, opłatę na TFG
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu– ok. 35 EUR, dopłata do pokoju 1 os. – 300 PLN, TFP – 2 PLN
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BREMA

2

2

2

DNI

DNI



25SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY NA STRONIE WWW.PELIKAN.SZCZECIN.PL

PARK 
MUŻAKOWSKI

GÓRNE 
ŁUŻYCE

GÓRY 
HARZU

CENA: 860 PLN

CENA: 860 PLN

CENA: 890 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Sambora – parking 
dla autokarów. Przejazd do Zielonej Góry. Po drodze zatrzymamy się w Świebodzinie 
przy najwyższej (33 metry) figurze Chrystusa Króla Wszechświata, która robi ogromne 
wrażenie zarówno swoją skalą, jak i położeniem na wzgórzu z widokiem na okolicę. W Zie-
lonej Górze na Winnym Wzgórzu czas na kawę i wino z lubuskich winnic w Palmiarni, wśród 
120 gatunków roślin tropikalnych. Dodatkowo uczestnicy będą mogli podziwiać tropikalną 
faunę i florę, poczuć przyjemny klimat egzotycznego ogrodu oraz zrobić pamiątkowe zdję-
cia wśród palm i kaktusów. Następnie przejazd do Forst – „Miasta Róż”, będącego mekką 
miłośników tych kwiatów. Zwiedzanie Ogrodu Różanego położonego na dwóch wyspach 
na Nysie Łużyckiej – z 400 odmianami róż i 40 000 krzewów, a w terminie maj/czerwiec 
dodatkowo możliwość spaceru po gajach rododendronowych, które tworzą prawdziwie 
bajkowy krajobraz. Spacer alejkami ogrodu pozwoli poczuć zapachy kwitnących róż i po-
dziwiać różnorodność barw kwiatów. Przejazd do Żar, zakwaterowanie w hotelu, nocleg.

Dzień 2 Po śniadaniu spacer po żarskiej starówce, podczas którego będzie czas 
na podziwianie zabytkowych kamienic i klimatycznych zaułków. Przejazd do Łęknicy 
i Bad Muskau, gdzie spacerując będziemy podziwiać największy w Europie transgra-
niczny Park Mużakowski w stylu angielskim, stanowiący jedno z najwybitniejszych 
osiągnięć europejskiej sztuki ogrodowej XIX wieku (od 2004 roku na Liście Światowe-
go Dziedzictwa UNESCO). Zwiedzanie Nowego Zamku. Przejazd na zwiedzanie Parku 
Głazów w  Nochten, który jest doskonałym przykładem przekształcenia terenów 
pokopalnianych w interesujący krajobraz. W Parku znajduje się ponad 7000 głazów 
narzutowych, a także tematyczne, starannie zaplanowane ogrody, które zachwycają 
różnorodnością i formą. Park powstał w 2003 r. na wypełnionej i misternie uformowa-
nej powierzchni kopalni odkrywkowej, co czyni go miejscem zarówno edukacyjnym, 
jak i pełnym przyrodniczych atrakcji. W godzinach popołudniowych wyjazd w drogę 
powrotną. Przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych

DZIEŃ 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – 
parking dla autokarów. Przejazd do Stolpen. Główną atrakcją miasta jest średnio-
wieczny zamek zbudowany na zastygłym wulkanie na szczycie bazaltowej skały. To 
tutaj została przywieziona piękna kochanka polskiego króla oraz saskiego elekto-
ra Augusta Mocnego Sasa i aż do swojej śmierci, przez 49 lat, nie opuściła więcej 
tego niedobrowolnego miejsca pobytu w zimnych murach Wieży Jana. Przejazd do
Budziszyna, miasta z ponad 1000-letnią historią. Budziszyn, malowniczo położony 
na skarpie nad rzeką Szprewą, jest miastem bardzo fotogenicznym. Będziemy space-
rować po starannie odnowionej starówce z jej zabytkami, basztami, średniowiecz-
nymi uliczkami, zaułkami, bulwarami i  knajpkami. Zwiedzimy także „Historyczne 
Wodociągi” z  ich platformą widokową oraz średniowieczną techniką pompowania 
wody. I… koniecznie należy zakupić Musztardę Budziszyńską –  jest ona dla Niem-
ców, czymś takim, jak dla Polaków Majonez Kielecki. Przejazd do hotelu. Nocleg. 

Dzień 2 Po śniadaniu przejazd do Branitz. Park i stojący w nim pałac były własnością 
jednej z wielkich postaci XIX-wiecznych Niemiec, księcia Hermanna von Pückler-Mu-
skau. Sam Pückler zaprojektował wspaniały park zamkowy, w którym zachowało się 
kilka wymyślnych budowli, jak pergola i piramidy (jedna z nich służy jako mauzoleum 
księcia). Jest to bez wątpienia jedna z najwspanialszych kompozycji parkowych w całej 
Europie. Zobaczymy również wystawy: „Tęsknota za Konstantynopolem. Europa szuka 
orientu” i „Fascynacja piramidami”. Skosztujemy także słynnych trójkolorowych lodów 
Pücklera. Przejazd do Neuzelle, gdzie zwiedzimy klasztor, który w 2018 roku obchodził 
swoje 750 lecie. „Barokowy cud Brandenburgii“ należy do najznamienitszych skarbów 
sztuki landu. Jako jeden z niewielu całkowicie zachowanych kompleksów klasztornych 
w Europie na południe od Frankfurtu nad Odrą klasztor cystersów stanowi unikatową 
kompozycję architektury, kultury i sztuki ogrodowej. Wyjazd do Polski w godzinach po-
południowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych. 

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina. Zbiórka uczestników o godz. 06.45 na ul. Sam-
bora – parking dla autokarów. Pierwszym punktem programu będzie Magdeburg – jedno 
z najstarszych miast Niemiec, uznawane za kolebkę niemieckiej państwowości. Miasto 
było ważnym ośrodkiem politycznym i  religijnym w  czasach średniowiecza oraz ulu-
bioną rezydencją cesarza Ottona I Wielkiego. Najważniejszym zabytkiem Magdeburga 
jest monumentalna gotycka katedra św. Maurycego i św. Katarzyny, będąca symbolem 
miasta oraz miejscem pochówku cesarza. Podczas spaceru zobaczymy także starówkę 
z barokowym ratuszem oraz słynny posąg „Magdeburskiego Jeźdźca”, uznawany za jeden 
z najstarszych pomników tego typu w Europie. W programie znajduje się również klasz-
tor Najświętszej Marii Panny oraz Zielona Cytadela – niezwykłe, kolorowe dzieło znanego 
architekta Friedensreicha Hundertwassera, będące jego ostatnim projektem. Następnie 
przejazd do Quedlinburga – miasta muru pruskiego, które dzięki ponad 1600 zachowa-
nym domom szachulcowym zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

Spacer po malowniczej starówce, w czasie którego zobaczymy m.in. cesarską warownię 
z X wieku oraz romańską kolegiatę św. Serwacego, należącą do najcenniejszych zabyt-
ków sakralnych regionu. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie oraz nocleg.
 
Dzień 2 Po śniadaniu wyjazd do Wernigerode, nazywanego „Kolorowym Miastem”, sły-
nącego z bajkowej architektury, barwnych domów szachulcowych oraz jednego z najpięk-
niejszych ratuszy w Niemczech. Krótki spacer po centrum miasta pozwoli poczuć jego wy-
jątkowy klimat. Następnie przejazd kolejką wąskotorową Harzquerbahn, ciągnioną przez 
zabytkowy parowóz, na najwyższy szczyt gór Harzu – Brocken (1142 m n.p.m.). Na szczy-
cie spacer śladami „Fausta” Johanna Wolfganga Goethego, wśród fantastycznych granito-
wych form, takich jak „Diabelska Ambona” czy „Ołtarz Czarownic”. Odwiedzimy również 
Brockenhaus – centrum informacyjne Parku Narodowego „Hochharz”. Wyjazd do Polski 
w godzinach popołudniowych. Przyjazd do Szczecina w późnych godzinach wieczornych.

2

2

2

Terminy: 23.05 – 24.05.2026, 25.07 – 26.07.2026, 19.09 – 20.09.2026 

Cena zawiera: transport; 1 nocleg w hotelu; 1 śniadanie; opiekę pilota-przewodnika; 
u ubezpieczenie TU EUROPA z  chorobami przewlekłymi; opłatę na TFG. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR; dopłata do pokoju 1 os. – 280 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 20.06 – 21.06.2026, 22.08 – 23.08.2026, 10.10 – 11.10.2026

Cena zawiera: transport; 1 nocleg w hotelu; 1 śniadanie; opiekę pilota-przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi; opłatę na TFG.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu– ok. 40 EUR; dopłata do pokoju 1 os. – 290 PLN; TFP – 2 PLN.

Terminy: 01.05 – 02.05.2026, 11.07 – 12.07.2026, 03.10 – 04.10.2026

Cena zawiera: transport; 1 nocleg w hotelu; 1 śniadanie; opiekę pilota-przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA wariant z chorobami przewlekłymi; opłatę na TFG. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 70 EUR; dopłata do pokoju 1 os. – 300 PLN; TFP – 2 PLN.
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BIAŁE 
PERŁY RUGII

RUGIA 
AKTYWNIE

RUGIA 
NA BIAŁO I ZIELONO

CENA: 250 PLN

CENA: 250 PLN

CENA: 250 PLN

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – 
parking dla autokarów. Przejazd na Rugię, największą i najpiękniejszą z wysp nie-
mieckich. Wizytówką wyspy jest wybrzeże kredowe znane w świecie z obrazów 
romantyka Caspara Davida Fridricha oraz urokliwe nadmorskie kurorty. Podczas 
naszej wycieczki odwiedzimy najpiękniejsze miasteczka Rugii, które były najmod-
niejszym kierunkiem w czasach Cesarstwa Niemieckiego i będzie to podróż nie 
tyle w przestrzeni, co w czasie. Rugijskie miasteczka zachwycają uzdrowiskową 
architekturą i promenadami, gdzie wszystko wydaje się architektonicznie i styli-
stycznie przemyślane. Błękit nieba i morza wraz z białymi fasadami klasycystycz-
nych budynków sprawiają, że w  słoneczne dni chce się spacerować bez końca. 
Na początek odwiedzimy Putbus, najstarsze uzdrowisko na wyspie, które swoje 
powstanie w 1810 roku również zawdzięcza księciu Wilhelmowi Malte I. Wymyślił 
on, by w obrębie rodowych ziem stworzyć osadę uzdrowiskową z klasycyzującą 

architekturą i centralnym placykiem o promieniście rozchodzących się alejkach. 
Następnie zobaczymy zamek myśliwski w Granitz. Wybudowany na najwyższym 
wzniesieniu Rugii – wzgórzu Tempelberg o  wysokości 107 metrów nad pozio-
mem morza z  wieżą 38 metrów wysokości stanowi charakterystyczny element 
krajobrazu. Zamek otoczony jest urokliwym lasem i  ogrodem Przejazd do  Binz 
uznawanego za najpiękniejszy kurort na Rugii. Wiekowe domy wczasowe, drew-
niane molo, dom zdrojowy i staroświeckie budki plażowe – to wszystko sprawia, 
że spacerując po miasteczku, można poczuć niepowtarzalny klimat cesarskich 
kurortów nadbałtyckich oraz elegancję dawnych lat. Przyjazd do  Szczecina ok. 
godz. 20:30. 

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Ks. Sambora 
– parking dla autokarów. Przejazd na Rugię, największą i jedną z najpiękniejszych 
wysp niemieckich, znaną z malowniczych krajobrazów, kredowych klifów i dziewi-
czych lasów. Zaczniemy od odwiedzenia Parku Narodowego „Jasmund”, jednego 
z najbardziej znanych niemieckich parków narodowych, słynącego z unikatowych 
kredowych klifów i buczyn wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Spacer od „Tronu Królewskiego” do Sassnitz (ok. 3 km górną krawędzią kredowe-
go klifu lub 4 km plażą rumowiskową od Kieler Bach) przebiega między szmarag-
dowym morzem a bielą kredowych skał, w otoczeniu zielonej lub żółto-purpuro-
wej buczyny, która wprowadza w wyjątkowy, niemal bajkowy nastrój. Po drodze 
będziemy poszukiwać skamieniałości wymytych przez morze z  kredowych skał 
oraz słuchać ciekawosteko geologii wyspy i historii tych miejsc. W Sassnitz czas 
na świeżą rybę w porcie i spacer nad brzegiem morza, gdzie można obserwować 

kutry rybackie i portowe życie wyspy. Następnie wizyta w Centrum Dziedzictwa 
Przyrodniczego Rugia w Prora, gdzie zaplanowany jest spacer ścieżką w koronach 
buków o długości 1250 m, podczas którego będziemy mogli podziwiać panoramę 
wyspy z wyjątkowej perspektywy. Wejdziemy także na wieżę widokową w kształ-
cie orlego gniazda, skąd roztacza się przepiękny widok na morze, klify i lasy Rugii, 
idealny do zdjęć panoramicznych i obserwacji ptaków. Przejazd do kurortu Binz, 
nazywanego „Sorrento Północy” ze względu na  eleganckie wille i  promenadę 
nadmorską, będącą niegdyś przedłużeniem berlińskiego Ku’damm. Spacer po pro-
menadzie do  Domu Zdrojowego i  na  molo o  długości 370 m, z  możliwością po-
dziwiania nadmorskiej architektury w stylu secesyjnym oraz widoków na Bałtyk. 
Przerwa na kawę i lody, m.in. o unikalnym smaku rokitnika, które pozwolą poczuć 
nadmorski klimat i  spróbować lokalnych specjałów. Wyjazd w  drogę powrotną. 
Przyjazd do Szczecina około godz. 22.00.

Dzień 1 Godz. 06.30 wyjazd ze Szczecina. Zbiórka uczestników o  godz. 06.15 
na ul. Sambora – parking dla autokarów. Przejazd na Rugię, uznawaną za najpięk-
niejszą i najbardziej malowniczą z niemieckich wysp. Rugia zachwyca niezwykłą 
różnorodnością krajobrazów: kamienistymi plażami, imponującymi kredowymi 
klifami, szerokimi pasami lasów bukowych oraz eleganckimi nadmorskimi kuror-
tami z charakterystyczną białą architekturą. Zabudowa ta w niewielkim stopniu 
zmieniła się od XIX wieku, dzięki czemu wyspa zachowała swój dawny, arysto-
kratyczny charakter. Całość dopełniają spokojne wioski zatopione w  zieleni, 
nadające temu miejscu wyjątkowy klimat. Przyjazd do  portowego miasta Sas-
snitz, skąd wypłyniemy w rejs statkiem wzdłuż słynnego wybrzeża kredowego. 
Monumentalne klify, rozsławione na całym świecie przez obrazy romantycznego 
malarza Caspara Davida Friedricha, należą do największych atrakcji wyspy. Rejs 
pozwoli podziwiać skalne ściany z  perspektywy morza i  w  pełni docenić potę-

gę natury. Następnie przejazd do  Centrum Dziedzictwa Przyrodniczego Rugia 
w Prora. Spacer ścieżką w koronach buków o długości 1250 metrów umożliwi bli-
ski kontakt z przyrodą, a wejście na wieżę widokową w kształcie orlego gniazda 
zapewni rozległą panoramę wyspy, Morza Bałtyckiego oraz okolicznych lasów. 
Kolejnym punktem programu będzie przejazd do  najbardziej znanego kurortu 
na  wyspie – Binz. Wiekowe domy wczasowe, elegancki dom zdrojowy, długie 
drewniane molo oraz staroświeckie budki plażowe tworzą niepowtarzalną at-
mosferę. Spacer po promenadzie sprawia wrażenie podróży w czasie i pozwala 
poczuć się jak bohater sentymentalnej powieści z  końca XIX wieku. Czas wol-
ny na relaks, indywidualne spacery oraz degustację lokalnych specjałów, w tym 
świeżych ryb. W godzinach wieczornych powrót do Polski. Przyjazd do Szczecina 
około godz. 20.00.

1

1

1

Terminy: 23.05.2026, 25.07.2026, 15.08.2026, 20.09.2026, 18.10.2026 

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – 12 EUR.

Terminy: 19.04.2026 –  wiosenna wersja, 10.10.2026 – jesienna wersja

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – 15 EUR.

Terminy: 02.05.2026, 04.06.2026, 11.07.2026, 15.08.2026, 12.09.2026 

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR.

DNI

DNI

DNI
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HIDDENSEE 
– SŁODKA KRAINKA

SPREEWALD

STRALSUND

CENA: 400 PLN

CENA: 250 PLN

CENA: 230 PLN

Dzień 1 Godz. 06.30 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.15 na ul. Ks. Sambora – 
parking dla autokarów. Przejazd na Rugię, do portu Schaprode. Następnie rejs stat-
kiem na wyspę Hiddensee (ok. 75 minut) do portu w Kloster. Już podczas rejsu można 
podziwiać szmaragdowe wody Bałtyku, falochrony i dzikie wybrzeża, które w połącze-
niu z wiatrem i morską bryzą wprowadzają w wyjątkowy nastrój wakacyjnej przygody. 
Wyspa Hiddensee jest spokojna, niemal całkowicie wolna od ruchu samochodowego 
i urzeka swym naturalnym pięknem. To miejsce, które od wieków przyciągało artystów, 
naukowców i  myślicieli, m.in. Alberta Einsteina, Thomasa Manna, Sigmunda Freuda 
i Gerharta Hauptmanna. Cała wyspa wraz z przyległymi wodami wchodzi w skład Par-
ku Narodowego „Krajobraz Zatok Przymorskich Pomorza Przedniego”, który zachwy-
ca bujną roślinnością, wydmami porośniętymi trawami, kwitnącymi dzikimi kwiatami 
oraz lasami bukowymi, w których słychać śpiew ptaków i szum wiatru. Spacer na naj-
większe wzniesienie wyspy (72 m n.p.m.) prowadzi do latarni morskiej, będącej symbo-

lem Hiddensee. Z jej tarasu rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na błę-
kitne morze, biel kredowych klifów oraz złociste i zielone pasy wydm, a przy dobrej 
pogodzie można dostrzec w oddali Rugię. Następnie spacer po Kloster, gdzie zoba-
czymy zabytkowy kościół, przykościelny cmentarz z grobem noblisty Gerharta Haupt-
manna, a także jego dom, obecnie muzeum, w którym można poznać życie i twórczość 
pisarza. Uczestnicy będą mieli czas na indywidualne zwiedzanie Muzeum Hauptman-
na i/lub Muzeum Regionalnego, w którym znajduje się kopia złotego skarbu Wikingów 
odnalezionego u wybrzeży Hiddensee – eksponat ten pozwala poczuć ducha dawnych 
mieszkańców wyspy i jej bogatą historię. Po przerwie spacer wzdłuż wybrzeża do miej-
scowości Vitte, gdzie czekają port, piaszczyste plaże i malownicze molo. Czas wolny 
w  porcie, możliwość skosztowania świeżej ryby lub lodów z  rokitnika, regionalnego 
specjału o intensywnym smaku i złocistej barwie. Rejs powrotny do Schaprode (ok. 45 
minut). Powrót do Polski. Przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych.

DZIEŃ 1 Wyjazd ze Szczecina o godzinie 07:00, a zbiórka uczestników odbędzie się 
o 06:45 na ul. Sambora, na parkingu dla autokarów. Pierwszym punktem naszej wy-
cieczki będzie region Spreewald, uznawany za najpiękniejszy obszar Brandenburgii 
i  jeden z  najbardziej malowniczych regionów w  Niemczech, tłumnie odwiedzany 
przez turystów z  całego świata. Rozległe lasy, miejscami poprzedzielane pasami 
pól, są tu nawadniane przez około 300 naturalnych kanałów, zwanych Fliesse, w któ-
re wnika nurt rzeki Szprewy. Razem tworzą unikatowy krajobraz, który zachwyca 
swoim urokiem – jak pisał Theodor Fontane: „1500 lat temu tak mogła wyglądać 
Wenecja”. Region słynie z uprawy ogórków, które wzięły nawet udział w znanym fil-
mie „Goodbye Lenin”. Nasza wycieczka rozpocznie się od odwiedzenia Lübbenau, 
najbardziej popularnego miejsca w Spreewaldzie. Tutaj czeka nas trzygodzinny rejs 
łodzią kanałami, wśród malowniczych lasów i tradycyjnych wiosek łużyckich. Pod-
czas rejsu uczestnicy będą mogli spróbować lokalnych specjałów, przygotowanych 

zgodnie z tradycyjnymi recepturami regionu, co pozwoli poczuć wyjątkowy klimat 
Spreewaldu. Kolejnym punktem programu jest zwiedzanie skansenu w Lehde, który 
przybliża życie Serbołużyczan w dawnych czasach. Spacerując po wąskich uliczkach 
wsi, pośród zabytkowych domów i sprzętów codziennego użytku, uczestnicy prze-
niosą się w czasie i poznają historię lokalnej społeczności. Następnie odbędzie się 
spacer po starówce Lübbenau oraz po parku pałacowym z neoklasycznym dworem, 
który zachwyca architekturą i  spokojną atmosferą.Czas wolny w  porcie pozwo-
li na  relaks, zakupy lokalnych produktów i  pamiątek, a  na  zakończenie wycieczki 
proponujemy wizytę w tradycyjnym szprewaldzkim browarze, gdzie będzie można 
poznać proces warzenia piwa i  spróbować regionalnych trunków. . Wycieczka łą-
czy w sobie przyrodę, kulturę i lokalną tradycję, oferując niezapomniane wrażenia, 
piękne krajobrazy i możliwość poznania wyjątkowego regionu Spreewaldu. Wyjazd 
w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina przewidziano około godziny 20:30.

Dzień 1 Godz. 07.00 – wyjazd ze Szczecina. Zbiórka uczestników o godz. 06.45 przy ul. 
Sambora – parking dla autokarów. Przejazd do Stralsundu. Miasto liczące ponad 50 
tysięcy mieszkańców od wieków odgrywało ważną rolę handlową i strategiczną dzięki 
swojemu położeniu nad cieśniną Strelasund, oddzielającą ląd stały od wyspy Rugii. 
Stralsund był niegdyś jednym z najważniejszych portów Hanzy, a jego znaczenie go-
spodarcze i militarne sprawiało, że wielokrotnie stawał się celem ataków i oblężeń. Po-
mimo licznych zniszczeń na przestrzeni dziejów miasto zachowało wiele bezcennych 
zabytków oraz unikatowy średniowieczny układ urbanistyczny. Charakterystyczne 
budowle wzniesione z czerwonej cegły gotyckiej sprawiły, że Stralsund – wraz z pobli-
skim Wismarem – został wpisany na Listę UNESCO. Spacer po historycznej starówce 
pozwoli poznać najważniejsze obiekty miasta, w tym monumentalny kościół Mariacki, 
Stary Rynek z ratuszem, uznawany za jeden z najpiękniejszych przykładów ceglanej 
architektury świeckiej w Europie Północnej, a także kościół św. Mikołaja, dawną świą-

tynię żeglarzy i kupców. Następnie zwiedzanie nowoczesnego Oceanarium, otwarte-
go w 2008 roku na wyspie portowej. Obiekt prezentuje bogactwo flory i fauny Bałtyku, 
Morza Północnego oraz północnego Atlantyku, a także fascynujący świat mórz po-
larnych. To jedna z największych atrakcji regionu, szczególnie ceniona za realistyczne 
ekspozycje i ogromne akwaria. Proponujemy także odwiedzenie wyremontowanego 
Muzeum Morskiego, które znajduje się w zabytkowym klasztorze św. Katarzyny. Mu-
zeum prezentuje bogate zbiory związane z  handlem morskim, rybołówstwem oraz 
codziennym życiem marynarzy na  przestrzeni wieków. Na odwiedzających czekają 
imponujące modele statków, zarówno historycznych okrętów handlowych, jak i wo-
jennych, a także zabytkowe wyposażenie pokładowe, mapy, instrumenty nawigacyj-
ne. Na zakończenie rejs statkiem po porcie, podczas którego Stralsund będzie można 
podziwiać z perspektywy wody. Czas wolny. Wyjazd do Polski w późnych godzinach 
popołudniowych. Przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych.

1

1

1

Terminy: 03.05.2026, 07.06.2026, 02.08.2026, 12.09.2026 

Cena zawiera: transport; bilet na prom; opłatę klimatyczną; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – 10 EUR.

Terminy: 04.06.2026, 25.07.2026, 29.08.2026, 26.09.2026 

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR.

Terminy: 02.05.2026, 27.06.2026, 15.08.2026, 11.11.2026 

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – 50 EUR.

DNI

DNI

DNI
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BERLIN 
MUZYCZNIE

BERLIN 
OD PODWÓRKA

BERLIN

CENA: 230 PLN

CENA: 230 PLN

CENA: 230 PLN

Dzień 1 Godz. 09:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 08:45 na ul. Sambora – par-
king dla  autokarów. Przyjazd do  Berlina w  godzinach przedpołudniowych. Kultura 
wysoka kontra masowa rozrywka, małe kluby jazzowe kontra Mercedes-Benz Are-
na i Olympiastadion. Raj dla miłośników delikatnych dźwięków kontra jednostajne 
staccato muzyki elektronicznej. Wiele gatunków muzycznych, jedno miasto. Wita-
my w Berlinie – mieście, które „muzyką stoi”! Marlena Dietrich zaśpiewała kiedyś: 
„Wciąż trzymam walizkę w  Berlinie”. Zaczniemy od  przejazdu przez historyczne 
centrum stolicy Niemiec. Spacer Aleją Unter den Linden na  plac Paryski z  Bramą 
Brandenburską oraz pod Pomnik „Solidarności” przy historycznym Reichstagu. Zo-
baczymy także Hackesche Höfe składające się z ośmiu połączonych dziedzińców-po-
dwórek. To miejsce jest uważane za jedne z najlepszych miejsc rozrywki w Berlinie 
i obejmuje różnorodność sklepów, barów, klubów, restauracji, kawiarni i galerii sztu-
ki. Teraz czas na wrażenia muzyczne, będziemy uczestniczyć w rewii we Friedrich-

stadt-Palast Berlin. Rewie prezentowane tutaj od  lat przyciągają rzesze widzów. 
Imponujące pokazy taneczne, doskonała choreografia, niesamowite oświetlenie 
i olśniewające kostiumy czynią takie przedstawienie niezapomnianym przeżyciem. 
W Spektaklu bierze udziałem ponad 100 doskonałych solistów, tancerzy, instrumen-
talistów i artystów, którzy oczarują nasze zmysły. Wyjazd z Berlina w późnych godzi-
nach popołudniowych, wieczorny przyjazd do Szczecina.
Nowe Wielkie Show „Oślepiona Rozkoszą” (ang. „Blinded by Delight”) zabierze Państwa 
na emocjonalną podróż do świata snów. Jak by to było obudzić się w świecie szczęścia? 
Kiedy Luci otwiera swoje oczy, otaczają ją jej najpiękniejsze nieprzeżyte sny. Jej dawne ży-
cie pozostaje już jedynie echem, a przed nią stoi mężczyzna jej marzeń. Nowy początek, 
szepcze jej wyobraźnia. Marzenia mogą zostać rozwiane, przypomina rozum. Mężczyzna 
wyczuwa, że Luci, oślepiona szczęściem, może mu nie ufać, ale wie, że ich jedyną szansą 
jest pozwolić, aby ich dwa światy się złączyły. Czy to wszystko kłamstwo czy miłość? 

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – 
parking dla  autokarów. Przyjazd do  Berlina w  godzinach przedpołudniowych. Ber-
lin to  miasto zaskakujące, pełne kontrastów, znane z  otwartości i  liberalizmu. To 
miejsce, w  którym światowej klasy zabytki, muzea i  ślady niełatwej przeszłości 
przeplatają się z odważnymi, nowoczesnymi projektami i sztuką alternatywną. Ber-
lin to zlepek miejsc, miasteczek, które się na pozór wielkiemu miastu podporządko-
wały, a dla siebie żyją własnym, niekonwencjonalnym życiem. Nie ma tutaj centrum 
jako takiego – rynku, wokół którego rozrasta się reszta, są za to dzielnice połączone 
ze sobą jedną wspólną odgórną nazwą, a tętniące własną krwią, nadającą wyjątko-
wy puls temu miejscu. Dzisiaj ominiemy przewodnikowe zabytki i  poznany Berlin 
„od podwórka”, czyli odkryjemy najważniejsze i ukryte tajemnice historycznej, a dziś 
kultowej dzielnicy Mitte. Dziedzińce w Mitte skutecznie się maskują pośród nowo-
czesnych budynków, dzięki czemu wcale nie tak łatwo je znaleźć. Co więcej, każ-

dy wygląda inaczej i oferuje odmienne atrakcje. Zobaczymy eleganckie Hackesche 
Höfe, które sąsiadują z przepełnioną kolorowymi graffiti Dead Chicken Alley. Zajrzy-
my także do romantycznych Rosenhöfe, Sophienhöfe- przepełnione galeriami sztuki 
współczesnej, Heckman Höfe i pospacerujemy ulicami Sophienstraße, Auguststraße 
i Linienstraße. Panuje tam cisza i spokój, stare kamienice często porośnięte blusz-
czem przywodzą mi na myśl jakieś małe, idylliczne miasteczka. Zobaczymy kultowy 
dom balowy Clärchens Ballhaus, który liczy sobie ponad sto lat, a wnętrze zostało 
zachowane w starym stylu. Jego piękno docenił nawet Quentin Tarantino, który krę-
cił tu sceny do swoich filmów. Teraz czas na spróbowanie lokalnych smaków, a Berlin 
kulinarnie jest bardzo różnorodny i zadowoli każdego. Na zakończenie naszej wizyty 
„must see”, czyli Wyspa Muzealna, katedra berlińska, zamek królewski (Humboldt 
Forum) i Nikolaiviertel – berlińska starówka. Wyjazd z Berlina w późnych godzinach 
popołudniowych, przyjazd do Szczecina ok. godz. 20:30.

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora 
– parking dla autokarów. Przyjazd do Berlina w godzinach przedpołudniowych. 
Berlin, przez wiele lat podzielony murem, jest obecnie jedną z  najciekawszych 
metropolii Europy. To stolica pełna paradoksów, zaskakująca, nowoczesna, zna-
na z otwartości i  tolerancji. To również miasto pełne zabytków, historycznych 
miejsc oraz tętniących życiem placów. Na początek berlińskie „must see”, czyli 
Wyspa Muzealna, katedra berlińska, zamek królewski (Humboldt Forum) i  Ni-
kolaiviertel – berlińska starówka. Zobaczymy Alexanderplatz, ulicę Unter den 
Linden, Friedrichstrasse, Checkpoint Charlie. Spacer na  Plac Paryski z  Bramą 
Brandenburską, która jest jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów 
w Berlinie oraz symbolem zjednoczenia Niemiec. Zobaczymy także Plac Republi-
ki z gmachem Reichstagu, który jest nie tylko siedzibą niemieckiego parlamen-
tu, ale także dumą narodową. Blisko 7% powierzchni Berlina to  wody i  miasto 

potrafi doskonale te walory wykorzystać. Proponujemy godzinny rejs statkiem 
po Szprewie, w czasie którego będziemy podziwiać od strony wody centrum Ber-
lina. Na zakończenie pobytu czas wolny. Wyjazd z Berlina w późnych godzinach 
popołudniowych, przyjazd do Szczecina w godzinach wieczornych. 

1

1

1

Termin: 15.03.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety na show: Kat 4 – 39,90 EUR; Kat 3 – 54,90 EUR.

Terminy: 23.05.2026, 01.08.2026, 05.09.2026, 03.10.2026.

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 10 EUR.

Terminy: 02.05.2026, 06.06.2026, 18.07.2026, 08.08.2026, 12.09.2026, 10.10.2026 
– Festiwal Świateł (obowiązuje inny program), 11.11.2026.

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 25 EUR.

DNI

DNI

DNI
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CENA: 250 PLN

CENA: 360 PLN

CENA: 250 PLN

Dzień 1 Godz. 07.00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06.45 na ul. Sambora – 
parking dla autokarów. Przyjazd do Poczdamu, stolicy Brandenburgii, w godzinach 
przedpołudniowych. Wielu turystów zmęczonych gwarnym i olbrzymim Berlinem 
nie zawsze zdaje sobie sprawę, że w najbliższej okolicy znajduje się miasto pełne 
bajkowych pałaców z tysiącletnią historią. Wspaniałe zabytki, piękne parki i licz-
ne wydarzenia, a do tego klimat niewielkiego miasta, niemiecki porządek i taki… 
poczdamski urok. Miasto ma tak wiele do zaoferowania, że nie sposób go zwiedzić 
w  jeden dzień. Dzisiaj zobaczymy Poczdam z  innej, rzadziej odwiedzanej strony. 
Na północ od  ścisłego centrum znajduje się Nowy Park stworzony przez Fryde-
ryka Wilhelma II Pruskiego. Park jest uroczy i  znajduje się tam wiele ciekawych 
zabytków. Zwiedzanie zaczniemy od Pałacu Cecilienhof, który wchodzi swoją ar-
chitekturą już w XX wiek, nawiązuje do posiadłości brytyjskich i w historii zapisał 
się przede wszystkim tym, że odbywała się w nim konferencja poczdamska. Zo-

baczymy także Oranżerię i  klasycystyczny Pałac Marmurowy, pięknie położony 
nad brzegiem jeziora Heiligersee. Pałac wykonany z czerwonej cegły, który swą 
nazwę wziął od  marmurowych zdobień elewacji, ma w  sobie prostotę i  elegan-
cję. Spacer przez park do jednego z najbardziej znanych mostów w NRD. Podczas 
zimnej wojny przez Glienicker Brücke przebiegała granica pomiędzy Berlinem Za-
chodnim a Wschodnimi Niemcami. Trzykrotnie Stany Zjednoczone i ZSRR wymie-
niały na nim pojmanych szpiegów, dlatego jest on nazywany mostem szpiegów. 
Na zakończenie proponujemy wizytę w  historycznym browarze Brauerei Meier 
z  pięknym widokiem na  Hawelę, gdzie będziemy mogli spróbować słodkawego 
piwa Meierei hell. Wyjazd z  Poczdamu w  godzinach popołudniowych, przyjazd 
do Szczecina ok. godz. 20.30. 

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora – par-
king dla autokarów. Dzisiaj zobaczymy Poczdam z innej, rzadziej odwiedzanej strony. 
Na północ od ścisłego centrum znajduje się Nowy Park stworzony przez Fryderyka 
Wilhelma II Pruskiego. Zwiedzanie parku zaczniemy od  klasycystycznego Pałacu 
Marmurowego, pięknie położonego nad brzegiem jeziora Heiligersee. Spacer przez 
park do jednego z najbardziej znanych mostów w NRD – „mostu szpiegów”. Na zakoń-
czenie proponujemy wizytę w historycznym browarze Brauerei Meier z pięknym wi-
dokiem na Hawelę, gdzie będziemy mogli spróbować słodkawego piwa Meierei hell. 
Przejazd do centrum Poczdamu. Będziemy delektować się malarstwem w muzeum 
sztuki w odrestaurowanym pałacu Barberini. Swoje istnienie Muzeum Barberini za-
wdzięcza Hasso Plattnerowi, który ofiarował władzom Poczdamu własną galerię 
sztuki o niebagatelnej powierzchni 2200 metrów kwadratowych. Zwiedzanie aktual-
nej wystawy. Godz. 17:00 wyjazd z Poczdamu, przyjazd do Szczecina ok. godz. 20:30. 

Awangarda: Max Liebermann i impresjonizm w Niemczech 
Styl malarski, który narodził się we Francji w  latach 60. XIX wieku, charakteryzuje 
się użyciem żywych, świetlistych kolorów i energicznym, szkicowym pociągnięciem 
pędzla. Za sprawą Maxa Liebermanna (1847–1935) jako pioniera, ten rewolucyjny, 
nowy nurt stał się również dominującą awangardą w Cesarstwie Niemieckim od lat 70. 
XIX wieku. Artyści eksplorowali szeroki wachlarz tematów – od skąpanych w słońcu 
pejzaży i nastrojowych obrazów postaci po misternie zaaranżowane martwe natury. 
Paul Signac: Symfonia kolorów 
Osiągnięcie najwyższego poziomu świetlistości i harmonii – taki był cel Paula Signaca, gdy 
w połowie lat 80. XIX wieku, wraz z Georges’em Seuratem, wprowadził do sztuki nowy styl 
malarski. Stosowanie czystych kolorów krótkimi pociągnięciami pędzla i kleksami podą-
żało śladami swoich poprzedników, impresjonistów. Zainteresowany literaturą, muzyką 
i architekturą symbolistyczną, Signac koncentrował się na synergii między sztukami. 

Dzień 1 Godz. 07:00 wyjazd ze Szczecina, zbiórka o godz. 06:45 na ul. Sambora 
– parking dla autokarów. Przyjazd do Poczdamu, stolicy Brandenburgii, w godzi-
nach przedpołudniowych. Jeszcze nie tak dawno leżał w cieniu pobliskiego Ber-
lina, dziś jest najdroższym miejscem do życia we wschodnich Niemczech. Pocz-
dam jest nie tylko piękny i dostojny, ale przede wszystkim przyjemny, smaczny 
i spokojny. Zobaczymy: zespół pałacowo – parkowy Sanssouci z jego fontannami 
i  tarasami winnic, po których przechadzał się już Fryderyk Wielki. Zaczniemy 
od pałacu Sanssouci, który jest urzeczywistnioną wizją nietuzinkowego władcy 
i chyba jest w stanie zachwycić każdego. W latach 90. obiekt znalazł się na liście 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zwiedzimy także największy spośród pała-
ców w  Sanssouci – Nowy Pałac. Pałac powstał dla  upamiętnienia końca wojny 
siedmioletniej oraz potwierdzenia potęgi Prus. I  trzeba przyznać, że tę potęgę 
widać tam w pełnej okazałości. Następnie spacer po barokowych ogrodach i par-

ku krajobrazowym (Wielka Fontanna, Chiński Domek). Zobaczymy także rosyj-
ską kolonię Aleksandrówka, Kwartał Holenderski, Kościół Francuski, kościół św. 
Piotra i Pawła i Bramę Brandenburską. Czas wolny. Wyjazd z Poczdamu w godzi-
nach popołudniowych, przyjazd do Szczecina ok. godz. 20.30. 

1

1

1

Terminy: 16.05.2026, 18.07.2026, 19.09.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; ubezpieczenie TU EUROPA 
z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 32 EUR.

Terminy: 21.03.2026 – Awangarda, 17.05.2026 –  Awangarda, 09.08.2026 –  Paul Signac, 
27.09.2026 – Paul Signac

Cena zawiera: transport; bilet wstępu na wystawę w Muzeum Barberini; bilet wstępu do Pałacu 
Marmurowego; opiekę pilota – przewodnika; ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi

Terminy: 18.04.2026, 13.06.2026, 04.07.2026, 01.08.2026, 05.09.2026, 04.10.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; ubezpieczenie TU EUROPA 
z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 32 EUR. 

DNI

DNI

DNI

POCZDAM
INACZEJ

POCZDAM 
KULTURALNIE

POCZDAM
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Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina zaplanowano na godzinę 07:30, zbiórka uczestników 
odbędzie się o 07:15 na ul. Sambora, na parkingu dla autokarów. Pierwszym punk-
tem naszej wycieczki będzie Beelitz – Heilstätten, kompleks dawnego sanato-
rium i  szpitala, który w  swoim czasie należał do  najnowocześniejszych i  najlepiej 
wyposażonych placówek medycznych na świecie. Tutaj odbędzie się spacer ścieżką 
„Baum und Zeit” („Drzewo i czas”), otwartą w 2015 roku. Trasa prowadzi wśród ko-
ron drzew, nad opustoszałymi budynkami sanatorium i szpitala, pozwalając uczest-
nikom poczuć wyjątkową atmosferę miejsca, w którym historia splata się z naturą. 
Następnie przejedziemy do  Klaistow, gdzie przewidziany jest czas na  kulinarne 
doznania. W  centrum gastronomiczno-handlowo-rekreacyjnym będzie możliwość 
spróbowania potraw przygotowywanych ze szparagów – sezon trwa do 24 czerwca 
– lub, w okresie późniejszym, z dyń, które dominują w menu od końca lata aż do je-
sieni. To wyjątkowa okazja, aby zasmakować lokalnych przysmaków i połączyć przy-

jemność jedzenia z  pięknem okolicznej przyrody. Po przerwie kulinarnej wrócimy 
do  Beelitz, gospodarza krajowej wystawy ogrodniczej „LAGA 2022”, która prezen-
tuje najpiękniejsze osiągnięcia w dziedzinie ogrodnictwa i architektury krajobrazu. 
Spacer po historycznym centrum miasta i po starannie zaprojektowanych ogrodach 
pozwoli uczestnikom podziwiać piękne kompozycje roślinne, fontanny i alejki, a tak-
że poczuć wyjątkowy urok tego miejsca. Odwiedzimy również Muzeum Szparagów, 
które przybliży historię uprawy szparagów w regionie Beelitz – jednej z najbardziej 
znanych w Niemczech stref uprawnych tej królewskiej rośliny. Cała wycieczka łączy 
w sobie historię, przyrodę i kulinaria, oferując uczestnikom niezapomniane wraże-
nia, piękne widoki i możliwość poznania unikatowego regionu Brandenburgii, zna-
nego nie tylko z szparagów, ale także z bogatej historii i malowniczych krajobrazów  
Po pełnym wrażeń dniu wyruszymy w drogę powrotną do Szczecina. Przyjazd w go-
dzinach wieczornych. 

Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina o godzinie 08:00, a zbiórka uczestników odbędzie się 
o 07:45 na ul. Sambora, na parkingu dla autokarów. Pierwszym punktem naszej wy-
cieczki będzie Rattey, gdzie zwiedzimy urokliwy dworek otoczony malowniczym par-
kiem, w którym rosną imponujące 700-letnie dęby. To miejsce ma także szczególne 
znaczenie dla niemieckiego winiarstwa – tutaj powstał najbardziej wysunięty na pół-
noc region uprawy winorośli w Niemczech, oficjalnie uznany przez Radę Federalną 
w 2004 roku. Podczas spaceru po winnicy poznamy proces wytwarzania wina w no-
woczesnych piwnicach, w których powstaje aż 16 różnych gatunków win, a kulmina-
cyjnym punktem będzie degustacja win w sklepie na farmie. Będzie także możliwość 
zakupu lokalnych produktów i win, które mogą stanowić wyjątkową pamiątkę z wy-
cieczki.Kolejnym punktem programu jest Ivenack, gdzie odwiedzimy zagrodę z da-
nielami i spacerując wśród majestatycznych dębów, poczujemy niezwykłą atmosferę 
tego miejsca. Dęby z Ivenack tworzą park przyrodniczy otaczający dawne posiadłości 

książęce rodziny von Plessen. Choć dokładny wiek drzew nie jest znany, szacuje się, 
że co najmniej pięć z nich ma ponad 1000 lat, co czyni je prawdziwymi świadkami 
historii i  fascynującą atrakcją dla  miłośników przyrody i  historii. Na zakończenie 
wycieczki odwiedzimy Burg Stargard, kompleks zamkowy zbudowany około 1236 
roku, w którym znajduje się muzeum, ogród ziołowy i korzenny, warsztat krawiecki 
oraz park zamkowy. Zwiedzanie tego miejsca pozwala przenieść się w czasie i poczuć 
atmosferę średniowiecznego życia. Z wieży zamkowej roztacza się wspaniała pano-
rama na zamek główny oraz zamek zewnętrzny, dzięki czemu można podziwiać za-
równo architekturę, jak i otaczający teren z wyjątkowej perspektywy. Cała wyciecz-
ka łączy w sobie historię, przyrodę i kulinarne doświadczenia, oferując uczestnikom 
niezapomniane wrażenia, piękne widoki i możliwość poznania lokalnej kultury oraz 
regionalnych specjałów. Wyjazd w drogę powrotną przewidziano w godzinach popo-
łudniowych, a przyjazd do Szczecina planowany jest na około godzinę 20:00. 

Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina o  godzinie 07:00, a  zbiórka uczestników odbędzie się 
o 06:45 na ul. Sambora, na parkingu dla autokarów. Pierwszym przystankiem naszej wy-
cieczki będzie Neubrandenburg, znane jako „Miasto 4 Bram”. Spacer po średniowiecz-
nych, doskonale zachowanych murach miejskich pozwoli nam podziwiać historyczne 
fortyfikacje i poczuć wyjątkowy klimat dawnego miasta. Urokliwe bramy i staromiejskie 
uliczki stanowią doskonałe tło do zdjęć i pierwszych wrażeń z podróży. Następnie uda-
my się do Ankershagen, gdzie odwiedzimy Muzeum Heinricha Schliemanna, słynnego 
odkrywcy Troi. Podczas zwiedzania poznamy fascynującą historię jego życia i niezwy-
kłych wypraw archeologicznych, a także zobaczymy eksponaty związane z badaniami 
w Azji Mniejszej i kultury starożytnej. To wyjątkowa okazja, by poczuć ducha przygody 
i zobaczyć, jak pasja jednego człowieka przyczyniła się do odkrycia tajemnic sprzed ty-
siącleci. Kolejnym punktem programu jest Waren, malowniczo położone nad jeziorem 
Müritz. Spacer po urokliwej starówce pozwoli nam poznać architekturę i atmosferę tego 

niewielkiego, ale pełnego życia miasta. Odwiedzimy także „Müritzeum” – Centrum Przy-
rodnicze Pojezierza Meklemburskiego i Parku Narodowego Müritz, w którym znajduje 
się największe w Niemczech akwarium ryb słodkowodnych. Park Narodowy Müritz za-
chwyca nie tylko licznymi jeziorami, ale także unikalną fauną i florą – to miejsce lęgowe 
zagrożonych gatunków ptaków, które nie występują już nigdzie indziej. Nie zabraknie 
również atrakcji wodnych – odbędziemy rejs historycznym statkiem „parowcem Euro-
pa” po największym wewnętrznym jeziorze Niemiec – Müritzsee. Podczas rejsu będzie-
my podziwiać przepiękne krajobrazy, a w porcie przewidziano czas wolny, który warto 
wykorzystać na spróbowanie świeżej ryby w jednej z lokalnych restauracji. Wycieczka 
łączy w  sobie historię, kulturę i  kontakt z  przyrodą, oferując niezapomniane widoki, 
możliwość poznania fascynujących miejsc Pojezierza Meklemburskiego oraz chwile 
relaksu wśród pięknych jezior i malowniczych miasteczek. Wyjazd w drogę powrotną 
do Polski. Przyjazd do Szczecina planowany jest około godziny 20:30. 

MEKLEMBURGIA 
INACZEJ

W KRAINIE DYNI 
I SZPARAGÓW

POJEZIERZE 
MEKLEMBURSKIE

CENA: 220 PLN

CENA: 230 PLN

CENA: 230 PLN

1

1

1

Terminy: 16.05.2026, 06.06.2026, 29.08.2026, 03.10.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR

Terminy: 20.06.2026 –  szparagi, 03.10.2026 –  dynie.

Cena zawiera: transport; opiekę pilota-przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – 14 EUR

Terminy: 17.05.2026, 18.07.2026, 20.09.2026.

Cena zawiera: transport opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR

DNI

DNI

DNI
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Dzień 1 Godz. 07.00 – wyjazd ze Szczecina. Zbiórka uczestników o  godz. 06.45 
na ul. Sambora – parking dla autokarów. Przejazd do Dobrzycy, gdzie zwiedzimy 
dwa wyjątkowe ogrody, będące prawdziwymi perłami botaniki i architektury kra-
jobrazu. Pierwszym z nich są Ogrody Hortulus, oferujące aż 28 różnorodnych ogro-
dów tematycznych. Na powierzchni około 4 tys. ha zgromadzono ponad 6 tysięcy 
gatunków i  odmian roślin, w  tym egzotyczne i  unikalne. Wśród nich znajdują się 
ogrody klasyczne – japoński, francuski, śródziemnomorski – oraz ogrody środowi-
skowe: kamienny, skalny i wodny. Spacer po ogrodach pozwala odkrywać niezwykłe 
aranżacje roślinne, kontrasty kolorów, kształty liści i  kwiatów, a  także inspirują-
ce kompozycje fontann, stawów i  skalniaków. Kolejnym punktem programu jest 
wizyta w Ogrodach Spectabilis, słynących z największego na świecie labiryntu 
grabowego, wykonanego z 18 tysięcy sadzonek. Labirynt zajmuje powierzchnię 1 
ha, ma 2-metrowe ściany, a  długość jego korytarzy wynosi ponad 3,2 km. W  ser-

cu ogrodów stoi 20-metrowa wieża widokowa, której konstrukcja wzorowana jest 
na podwójnej nici DNA. Ze specjalnego tarasu rozpościera się wspaniała panorama 
okolicznych wiosek, pól i lasów, a przy dobrej pogodzie widać nawet błękit Morza 
Bałtyckiego. Spacer po ogrodach obejmuje także strefy tematyczne: ogrody magii, 
energii, czasu i przestrzeni, gdzie rośliny harmonijnie łączą się z artystycznymi in-
stalacjami i  dekoracjami, tworząc wyjątkową, inspirującą przestrzeń do  fotogra-
fowania i odpoczynku. Następnie przejazd do nadmorskiego kurortu Kołobrzeg. 
Spacer po urokliwej starówce z zabytkowymi kamienicami, słynną „Złotą Uliczką” 
i neogotyckim ratuszem. Czas wolny na odpoczynek na molo i plaży, możliwość ko-
rzystania z licznych kawiarni, lodziarni i sklepików z lokalnymi pamiątkami, a także 
podziwiania nadmorskiego krajobrazu, latarni morskiej i charakterystycznej archi-
tektury portowej. Godz. 17.30 – wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Szczecina 
w godzinach wieczornych.

Dzień 1 Godz. 8.00 – wyjazd ze Szczecina. Zbiórka uczestników o godz. 7.45 na ul. 
Sambora – parking dla autokarów. Przejazd przez malownicze tereny Niemiec w kie-
runku Brandenburgii. Pierwszym punktem programu będzie Chorin, gdzie zwie-
dzimy imponujący Klasztor Cystersów, jeden z  najważniejszych zabytków gotyku 
ceglanego w  regionie, zachowany w  niezwykłej formie i  położony wśród bujnych 
lasów i  spokojnych jezior. Spacer po okazałym parku krajobrazowym zaprojekto-
wanym przez Petera Lenné pozwoli poczuć harmonię między architekturą a naturą, 
podziwiać starannie ułożone alejki, stawy i starodrzew. Następnie przejazd do Nie-
derfinow, gdzie znajduje się unikatowy Schiffshebewerk – gigantyczny podnośnik 
statków umożliwiający ich transport pomiędzy kanałami na drodze wodnej łączącej 
Szczecin z Berlinem. Nowa podnośnia, otwarta po 14 latach budowy, kosztowała 520 
mln euro i ma 55 m wysokości, 46 m szerokości oraz 133 m długości, wyraźnie gó-
rując nad swoim ponad 90-letnim poprzednikiem. Zaplanowany jest rejs statkiem 

przez historyczną podnośnię, który pozwoli z bliska podziwiać ogrom i precyzję tej 
inżynieryjnej konstrukcji. Kolejny etap to  Wandlitz, malowniczo położone wśród 
lasów i licznych jezior. Zwiedzanie Muzeum Rolnictwa, które na powierzchni 2000 m² 
prezentuje najbogatsze zbiory Brandenburgii – od maszyn rolniczych po przedmioty 
codziennego użytku z różnych epok. Na placu uwagę przyciąga olbrzymia lokomobi-
la, uratowana od zezłomowania w latach 70. XX w., a w środku muzeum znajdują się 
oryginalne plakaty propagandowe NRD, nawołujące do sumiennej pracy, obowiązko-
wych dostaw i rzetelnej realizacji planów socjalistycznych.
Na zakończenie zwiedzanie Osiedla Leśnego, dawnej zamkniętej dzielnicy, w której 
mieszkały elity partyjne NRD. Obecnie osiedle posiada status pomnika narodowego 
i można podziwiać tu typowe dla czasów NRD zabudowania, układ ulic i charaktery-
styczną architekturę mieszkalną.
Powrót do Polski. Przyjazd do Szczecina ok. godz. 20.00.

Dzień 1 Wyjazd ze Szczecina o godzinie 08:00, a zbiórka uczestników odbędzie się 
o 07:45 przy ul. Sambora. Pierwszym punktem naszej wycieczki będzie Wolgast, 
zwane bramą wjazdową na  wyspę Uznam. To miasto, będące niegdyś siedzibą 
książąt pomorsko-wołgoskich, zachwyca historycznym centrum. Podczas spaceru 
zobaczymy tu urokliwy ratusz, klimatyczny rynek, gotycki kościół św. Piotra oraz 
port z  zabytkowym spichlerzem, który jest świadkiem dawnej świetności miasta. 
Kolejnym etapem będzie przejazd do Trassenheide, gdzie znajduje się największa 
w Europie farma motyli. W tropikalnej hali otoczeni egzotyczną roślinnością będzie-
my mogli podziwiać ponad 2000 barwnych, latających motyli. Nie zabraknie również 
spotkań z  papugami, żółwiami oraz innymi przyrodniczymi osobliwościami, które 
z pewnością zachwycą zarówno dzieci, jak i dorosłych. Następnie odwiedzimy Kose-
row, nadmorską miejscowość znaną z najwyższego klifu na wyspie Uznam. Spacer po 
klifie oraz po najmłodszym molo na wyspie pozwoli nam poczuć nadmorski klimat. 

W trakcie pobytu przewidziana jest również przerwa gastronomiczna, podczas któ-
rej będzie okazja spróbować świeżej ryby w lokalnej restauracji. W Koserow zoba-
czymy również charakterystyczne chatki solne, które dodają miejscowości unikalne-
go uroku. Kolejnym punktem programu jest kurort Heringsdorf, gdzie wybierzemy 
się na spacer po Uznamskiej Ścieżce w koronach drzew. Z 33-metrowej wieży wi-
dokowej roztacza się przepiękna panorama na wyspy Wolin, Uznam oraz część Rugii, 
co pozwoli nam spojrzeć na te malownicze tereny z zupełnie innej perspektywy. Na 
zakończenie wycieczki odwiedzimy Ahlbeck, gdzie spacer po najpiękniejszym molo 
w Europie pozwoli nam poczuć prawdziwy nadmorski klimat i zakończyć dzień w wy-
jątkowej scenerii. Cała wycieczka zapewni nie tylko kontakt z historią i przyrodą, ale 
również niezapomniane widoki i  relaks nad Bałtykiem. Wyjazd w  drogę powrotną 
planowany jest w godzinach popołudniowych, a przyjazd do Szczecina przewidziano 
około godziny 20:00. 

BARNIMERLAND 
W BRANDENBURGII

KOŁOBRZEG 
I OGRODY HORTULUS

WYSPA 
UZNAM

CENA: 210 PLN

CENA: 240 PLN

CENA: 230 PLN

1

1

1

Terminy: 30.05.2026, 22.08.2026, 19.09.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekły-
mi. 
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 25 EUR.

Terminy: 24.05.2026, 26.07.2026, 06.09.2026 

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; ubezpieczenie NNW
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 96 PLN.

Terminy: 17.05.2026, 13.06.2026, 08.08.2026, 13.09.2026, 10.10.2026

Cena zawiera: transport; opiekę pilota – przewodnika; 
ubezpieczenie TU EUROPA z chorobami przewlekłymi.
Dodatkowe opłaty: bilety wstępu – ok. 35 EUR.

DNI

DNI

DNI
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WARTO WIEDZIEĆ
ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W WYCIECZCE

Marzysz o podróży? Zrób pierwszy krok! Udział w wycieczce wymaga podpisa-
nia umowy zgłoszenia oraz wpłaty zaliczki, której wysokość zależy od terminu 
zapisu:
• ponad 90 dni przed wyjazdem – tylko 10% ceny,
• od 90 do 31 dni przed wyjazdem – 30% ceny,
• 30 dni przed wyjazdem – 100% wpłaty.

Zapisy i szczegółowe informacje uzyskasz pod numerami 661 507 863 oraz 914 
881 422. Zaprosimy Cię do naszego Biura lub prześlemy umowę e-mailem. Płat-
ności przyjmujemy gotówką w Biurze lub przelewem na konto.

Kiedy warto się zapisać?
Jak najwcześniej! Nie wyznaczamy ostatecznego terminu zapisów, a w przypad-
ku wycieczek lotniczych wcześniejsza rezerwacja to gwarancja miejsca — gru-
py są kameralne, a zainteresowanie duże.

Czy wycieczka jest potwierdzona?
Twoje zgłoszenie ma znaczenie! Wycieczki autokarowe ze Szczecina realizu-
jemy po zebraniu minimalnej liczby uczestników, dlatego nie warto czekać 
do ostatniej chwili. Zapisz się, daj nam sygnał i wspólnie zrealizujmy ten wyjazd.

Wszystkie wycieczki lotnicze na  terenie Europy są potwierdzone, a  aktualne 
informacje o dostępnych terminach publikujemy na bieżąco na naszej stronie 
internetowej.

REZYGNACJA Z UDZIAŁU W WYCIECZCE

W przypadku rezygnacji z udziału w wycieczce mogą zostać naliczone potrą-
cenia, których wysokość zależy od  faktycznie poniesionych kosztów Organi-
zatora. Ostateczna kwota możliwa jest do ustalenia po zakończeniu imprezy. 
Zawsze dokładamy wszelkich starań, aby koszty te były jak najniższe.

Dla Twojego komfortu i  bezpieczeństwa finansowego oferujemy dodatkowe 
ubezpieczenie kosztów rezygnacji (KR). Jego cena stanowi procent wartości 
wykupionej wycieczki i  pozwala uchronić się przed skutkami nieprzewidzia-
nych zdarzeń losowych. Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami oferty 
ubezpieczenia.

UBEZPIECZENIE

Każdy uczestnik naszych wycieczek objęty jest ubezpieczeniem w  Towarzy-
stwie Ubezpieczeniowym TU EUROPA. Szczegółowe sumy gwarancyjne kosz-
tów leczenia (KL) oraz następstw nieszczęśliwych wypadków (NW) podane są 
w ofertach wycieczek na naszej stronie internetowej.

Ubezpieczenie KL pokrywa koszty leczenia za granicą w  przypadku nagłego 
zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku. Osobom podróżującym do krajów 
UE/EFTA rekomendujemy dodatkowo zabranie Europejskiej Karty Ubezpiecze-
nia Zdrowotnego (EKUZ).

Ogólne Warunki Ubezpieczenia „Bezpieczne Podróże” dostępne są na  naszej 
stronie internetowej.

DOKUMENTY PODRÓŻY

Podczas przekraczania granic państwowych wymagany jest ważny dokument 
tożsamości – dowód osobisty lub paszport.

Do krajów strefy Schengen można podróżować na podstawie dowodu osobiste-
go lub paszportu, natomiast do pozostałych państw wymagany jest paszport.

Aktualne i szczegółowe informacje dla podróżujących dostępne są na stronie 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

MIEJSCE ZBIÓRKI

Wszystkie wycieczki autokarowe rozpoczynają się w Szczecinie, przy ul. Księ-
cia Sambora.

Wycieczki lotnicze startują najczęściej z  lotniska w  Berlinie, a  w  wybranych 
ofertach także z Poznania lub innych polskich portów lotniczych.

Dla chętnych oferujemy transfery na  lotnisko, organizowane wyłącznie 
dla uczestników danej wycieczki.

TRANSPORT

Środek transportu dobieramy do kierunku, długości i charakteru wyjazdu.

Wycieczki ze Szczecina trwające powyżej 2 dni realizowane są komfortowym 

autokarem. Na krótszych, jedno- lub dwudniowych trasach możliwy jest prze-
jazd mniejszym autokarem lub busem.

Miejsca w autokarze przydzielane są według kolejności zgłoszeń.

ZAKWATEROWANIE

Podczas wycieczek zapewniamy noclegi w sprawdzonych hotelach, z którymi 
współpracujemy od lat. Standard obiektów jest zawsze dobry, przy czym nale-
ży pamiętać, że kategoryzacja hoteli różni się w zależności od kraju.

Szczególną uwagę zwracamy na  lokalizację hoteli – tak, aby po zakończeniu 
programu można było swobodnie wyjść do  miasta i  poczuć jego wyjątkowy 
klimat.

PODRÓŻ SAMOLOTEM

Linie lotnicze
Przeloty realizowane są zarówno regularnymi, jak i ‘tanimi’ liniami lotniczymi. 
Informacja o przewoźniku podana jest w uwagach przy danej wycieczce na na-
szej stronie internetowej.

Opóźnienia lotów
Ewentualne opóźnienia wynikają najczęściej z  przyczyn niezależnych od  Or-
ganizatora, takich jak warunki atmosferyczne, strajki, awarie techniczne czy 
zaostrzone procedury bezpieczeństwa. Zasady pomocy i odszkodowań regu-
lują przepisy Rozporządzenia (WE) nr 261/2004 oraz Ustawa Prawo Lotnicze. 
Reklamacje należy składać bezpośrednio do przewoźnika.

Bagaż
W cenie wycieczki  zawarty jest bagaż osobisty (jego wymiary i waga podane 
są przy każdej ofercie). Bagaż kabinowy lub rejestrowany można dokupić naj-
później 30 dni przed wylotem, a w wybranych wycieczkach jest on już wliczony 
w cenę. Szczegółowe warunki, dopuszczalną wagę oraz aktualne opłaty nale-
ży każdorazowo potwierdzić w Biurze – ceny i zasady mogą się zmieniać i nie 
mamy na nie wpływu.

Do bagażu podręcznego można zabrać maksymalnie 1 litr płynów w pojemni-
kach do 100 ml (m.in. kosmetyki, napoje, alkohol). Zabronione są przedmioty 
ostre i zakończone kolcami. Dozwolone jest przewożenie leków i akcesoriów 
medycznych niezbędnych w podróży. Leki płynne na receptę w ilości powyżej 
100 ml należy zgłosić podczas kontroli bezpieczeństwa – w niektórych przypad-
kach wymagane może być zaświadczenie lekarskie.

Uwaga: Powyższe informacje mają charakter ogólny. Przed podróżą należy za-
poznać się ze szczegółowymi warunkami przewozu danego przewoźnika.

Odprawa
W większości lotów obowiązuje odprawa online. Do jej wykonania potrzebne 
są dane dokumentu podróży (imię/imiona, nazwisko, rodzaj dokumentu, seria, 
numer oraz data ważności), które należy przekazać do Biura najpóźniej 14 dni 
przed wylotem. Odprawy dokonują pracownicy Biura, a karta pokładowa prze-
kazywana jest w dniu wylotu. Jej zgubienie może skutkować naliczeniem dodat-
kowej opłaty przez przewoźnika.

Miejsca w samolocie
Miejsca przydzielane są przez linie lotnicze bezpłatnie i  losowo, dlatego nie 
ma możliwości gwarancji miejsc obok siebie. Zmiana miejsca jest dodatkowo 
płatna.

Zmiana nazwiska
Zmiana nazwiska pasażera jest możliwa do momentu dokonania odprawy i sta-
nowi usługę dodatkowo płatną. Wysokość opłaty ustalana jest przez przewoź-
nika.

WAŻNE
• Ceny biletów wstępu i  wycieczek fakultatywnych są kalkulowane na  dzień 
publikacji oferty. Mogą ulec zmianie i nie stanowią powodu do rezygnacji z im-
prezy.
• Należy ściśle przestrzegać limitów wymiarów i wagi bagażu.
• Obligatoryjne opłaty obejmują bilety wstępu, bilety komunikacji miejskiej 
oraz składkę na Turystyczny Fundusz Pomocowy.
• Katalog ma charakter informacyjno-reklamowy. Szczegółowe informacje 
o terminach, cenach i warunkach wycieczek dostępne są na naszej stronie in-
ternetowej.
• Programy wycieczek są ramowe i mogą ulec zmianie.


